
مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم گفت: به مناسبت 
اقدام میدانی در حوزه  از ۵۰۰  به قم، بیش  سالروز ورود حضرت معصومه)س( 
نشاط شهروندی در نقاط مختلف شهر در ۱۷ روز آینده توسط این سازمان اجرایی 
می شود.  ابوالفضل مقیمی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران که به صورت 
بر خط برگزار شد، افزود: کمیته های چهارگانه ای در حوزه برنامه ریزی، خدمات 
شهری، تبلیغات و اطلاع رسانی و فرهنگی و هنری در دبیرخانه روز قم با هدف 
اجرایی کردن برنامه های متنوع به مناسبت سالروز ورود کریمه اهل بیت)س( به این

به مناسبت سالروز ورود حضرت معصومه به قم؛

۵۰۰ اقدام میدانی در حوزه نشاط شهروندی قم اجرا می شود
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روزنامه

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم گفت: در 
هفت ماه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، مصرف بنزین در 
این استان ۳۱ درصد کاهش یافته است.  سید محمود طاهری مدیر 
منطقه افزود: علت این کاهش را می توان در کاهش مسافرت ها به 
دلیل شیوع ویروس کرونا و همچنین افزایش نرخ بنزین دانست.  وی 
اضافه کرد: مصرف بنزین در ماه های اسفند، فروردین و همچنین تا 
حدودی در اردیبهشت ماه که ماه های ابتدایی شیوع ویروس کرونا 

محسوب می شود، کاهش بیشتری داشته، ولی در ماه های اخیر

رئیس پلیس راهور استان قم گفت: موتورسیکلت های رسوبی 
در پارکینگ های استان از امروز به مدت دوماه با تسهیلات ویژه 
ترخیص می شود. سرهنگ غلامرضا صدفی، با بیان اینکه در این 
طرح تسهیلات زیادی برای صاحبان موتورسیکلت در نظر گرفته 
شده است، گفت: با تدبیر فرمانده محترم ناجا، صاحبان ۹۵۰۰ 
موتور سیکلت موجود در پارکینگ های نیروی انتظامی می توانند 
از امروز به مدت دوماه می توانند با مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰ و 

ارائه اسناد مالکیت نسبت به ترخیص وسیله نقلیه خود با شرایط

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم :

مصرف بنزین در قم ۳۱ درصد 
کاهش یافته است 

رئیس پلیس راهور استان قم :

موتورسیکلت های توقیفی با شرایط 
ویژه ترخیص می شوند 
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مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم گفت: 12 
پروژه کلان شهری به مناسبت روز قم با اعتباری بالغ بر 2 هزار 
میلیارد ریال افتتاح می شود. مهدی کلانترزاده  روزگذشته در 
نشست رسانه ای که به مناسبت سالروز ورود تاریخی و تمدن 

ساز حضرت فاطمه معصومه)س( به شهر قم و روز قم به صورت 
مجازی برگزار شد، اظهار داشت: به برکت وجود این بانوی کریمه 
شاهد اتفاقات بسیار ارزشمندی در شهر قم بوده ایم و معنای 

واقعی صدور علم و انتشار علم را از این شهر شاهد هستیم.

رئیس اتاق اصناف استان قم هشدارداد:

صنوفیکهمحدودیتهارعایتنکنندپلمبمیشوند

استاندار قم :

ساماندهی اطراف حرم مطهر و 
ورودی های شهر اولویت جدی است

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم خبرداد

افتتاح ۱2 پروژه کلان 
شهری به مناسبت روز قم 
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واکنش »زینب سلیمانی« به نتیجه انتخابات آمریکا

 

اجتماعی گفت:  به بحث آسیب های  اشاره  با  مدیر حوزه های علمیه کشور 
ورود شهرداری به مباحث فرهنگی بسیار ارزشمند است و امیدوار هستیم 
که این روند ادامه پیدا کند و قم به رتبه های آخر آسیب های اجتماعی در کشور 
برسد.  آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور در دیدار شهردار و 
رئیس شورای اسلامی شهر قم و تیم مدیریت شهری که ظهر دیروز به مناسبت 
سالروز ورود حضرت معصومه)س( به قم برگزار شد، با ابزار قدردانی از اقدامات 
شهرداری اظهار داشت: قم با رویکرد جامع و راهبری در سال های اخیر تحولات

آیت الله اعرافی در دیدار شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر قم:

ورود شهرداری به مباحث فرهنگی بسیار ارزشمند است 

۱
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سالروز ورود پر خیر و برکت
 حضرت فاطمه معصومه )س( 

 و روز قم گرامی باد

استاندار قم ساماندهی اطراف آستان مقدس فاطمی )س( 
و همچنین ورودی های شهر را یک اولویت جدی زیرساختی 
دانست و بر آن تأکید کرد.  بهرام سرمست صبح دیروز در 
گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه ٤8 هکتار از اراضی پردیسان 

قم برای ساماندهی اطراف حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه 
)س( در نظر گرفته شده است اظهار کرد: بارگاه کریمه اهل بیت 
)س( نماد و نگین قم است و از این رو باید ساماندهی اطراف 

آن همیشه مورد توجه باشد. وی که به مناسبت بیست و سوم

مدیر حوزه های علمیه کشور با اشاره به بحث آسیب های اجتماعی گفت: ورود 
شهرداری به مباحث فرهنگی بسیار ارزشمند است و امیدوار هستیم که این روند 

ادامه پیدا کند و قم به رتبه های آخر آسیب های اجتماعی در کشور برسد. 
آیت الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور در دیدار شهردار و رئیس 
شورای اسلامی شهر قم و تیم مدیریت شهری که ظهر دیروز به مناسبت سالروز ورود 
حضرت معصومه)س( به قم برگزار شد، با ابزار قدردانی از اقدامات شهرداری اظهار 
داشت: قم با رویکرد جامع و راهبری در سال های اخیر تحولات خوبی را تجربه کرده 

است و کارنامه چهارساله اخیر شهرداری نمره خیلی خوبی می گیرد.
وی افزود: اگر به این چهار پنج سالی که از فعالیت شهردار قم و تیم مدیریت 

شهری در قم می گذرد نگاهی بیندازیم باید به آن نمره خوبی بدهیم.
مدیر حوزه های علمیه کشور افزود: در این سال ها قم یک رویکرد جدید جامع و 
راهبردی تحولات خوبی را تجربه کرد و دستاوردهای خوبی شهرداری و شورای شهر 
و همه کسانی که در پیشرفت این پروژه ها نقش داشتند برای  قم پدید آوردند و نمره 

خیلی خوب و قابل قبولی دریافت می کنند.
وی ادامه داد: گزارش امروز هم نشان از عزم و اراده جدی هم در بخش های 

فرهنگی و هم در بخش های دیگر دارد.
آیت الله اعرافی با اشاره به اینکه حضور حضرت معصومه)س( در قم شمع پرفروغ 
و مایه تحولات بزرگ برای قم است، تأکید کرد: ما همه افتخار می کنیم که در شعار 
این نور پاک و بانوی کرامت ها و فضیلت ها زندگی می کنیم و آن روح پاکی که اولیای 
الهی در ارتباط است جان در کالبد قم دمیده و مایه نشاط و سرزندگی قم شده 

است.
عضو فقهای شورای نگهبان بابیان اینکه روز ورود حضرت معصومه )س( به قم یک 
مبدأ تاریخی و نقطه عطف برای قم به شمار می آید تأکید کرد: باید این روز  و هفته را 

گرامی بداریم و خدا را بر این نعمت شاکر باشیم و از انوار آن بهره بگیریم.
وی با اشاره به اینکه قم در تاریخ پس از اسلام همواره یک محور و قطب به شمار 
می آمده است تأکید کرد: این تاریخ هزارساله اوج و فرودی دارد اما هیچ وقت قم از 

محور دانش دینی و هویت اخلاقی وایمانی فاصله نگرفته است.
آیت الله اعرافی بابیان اینکه مردم قم همواره در طی قرون چهره های بزرگ را در دل 
خود تربیت کرده اند و از حرکت های علمی و جهادی دفاع کرده اند افزود: همه باید 
قدر عظمت مردم قم را بدانیم و از جایگاه آن محافظت کنیم. البته در صدسال اخیر 

به  قله و اوجی رسید که فصل اخیرش با انقلاب اسلامی رقم خورد.
مدیر حوزه های علمیه کشور با اشاره به ابعاد مختلف شهر قم افزود: قم یک شهر 

تمدنی است و پیشاهنگ تمدن سازی نوین اسلامی باید استاندارد باشد.
وی با اشاره به توفیقات خوب شهرداری در برنامه های میان مدت تأکید کرد: 
امیدوار هستیم که در طراحی برنامه جدید برنامه راهبردی و عمیق و اساسی و 
نرم افزاری تر پیش بینی شود که در آن وظیفه نهادها و نخبگان هم هست که کمک 

بدهند.
آیت الله اعرافی با تأکید بر اهمیت جلب نظر نخبگان و مشارکت عمومی افزود: 
به طور خاص نهادهای حوزوی و دانشگاهی را برای تدوین این سند مشارکت بدهید 

که این مشارکت زمینه ای برای مشارکت جامع تر و زمینه ای برای اجرای بهتر آن 
بشود.

امام جمعه قم با اشاره به امید داریم کار کارشناسی و هم اندیشی نخبگانی به سند 
دقیق تری دست پیدا کنیم، افزود: در قم همه نهادها باید همکاری کنند بخشی از 
نهادها در قم استانی و بخشی فرا استانی هستند که ممکن است خیلی تعلق خاطر 

به قم نداشته باشند.
وی با تأکید بر اهمیت معماری اسلامی منطبق باروح و تاریخ قم افزود: این به 
معنی این نیست که نوسازی نکنیم اما مدل های متناسب با قم باید به دست بیاید و 
دستگاه های دانشگاهی و هنری باید همکاری کنند که الگوی متناسب با شهر قم 

از منظرهای تاریخی و معماری به دست بیاید.
قم به رتبه های آخر آسیب های اجتماعی در کشور برسد 

آیت الله اعرافی با اشاره به بحث آسیب های اجتماعی تأکید کرد: ورود شهرداری 
به مباحث فرهنگی بسیار ارزشمند است و امیدوار هستیم که این روند ادامه پیدا 

کند و قم به رتبه های آخر آسیب های اجتماعی در کشور برسد.
که  قم  برای  نیست  شایسته  اینکه  به  اشاره  با  کشور  علمیه  حوزه های  مدیر 
حاشیه نشینی داشته باشد افزود: ازجمله آسیب های اجتماعی بی عدالتی در 
اقدامات خوبی در سال های گذشته در راستای رسیدگی  توزیع خدمات است 
عادلانه برقرارشده است اما امیدوار هستیم که مسیری که شهرداری آغاز کرده است 

در راستای عدالت در خدمت رسانی را ادامه بدهد.
آیت الله اعرافی با تقدیر و تشکر از همکاری های شهرداری با گروه های جهادی و 
بسیج بر لزوم تقویت آن ها تأکید کرد و افزود: مجموعه گروه های جهادی حوزه که 
چند هزار نفر در آن ها عضو هستند و در موج اول کرونا افتخاراتی آفریدند امروز هم 

در حال تعامل با شهرداری هستند.
وی با اشاره به ایمن سازی ساختمان ها در بحث نظام مهندسی تأکید کرد: باید 
اقدامات جامع و جدی در این حوزه انجام شود که وقتی اتفاقی افتاد پشیمانی به بار 
نیاورد،  باید با تقویت زیرساخت ها اقداماتی انجام بدهیم که کمترین آسیب متوجه 

شهر باشد
استاد حوزه علمیه با ابراز قدردانی از اقدامات شهرداری در حوزه فضای سبز تأکید 
کرد: همواره همه کسانی که در این امر دخیل هستند را دعا می کنم و ممنون هستم 

کار بزرگی را رقم زدید و امیدوار هستم که این راه را ادامه بدهید.
وی افزود: مردم هم باید کمک بدهند که در حفظ محیط زیست و کاهش آلاینده ها 

اقداماتی که تا به امروز انجام شده است باقوت بیشتری پیش برود.
آیت الله اعرافی با تأکید بر هسته مرکزی شهر افزود: توجه شهرداری به زائر و هسته 
مرکزی شهر توجه خوبی است اما هنوز کافی نیست هنوز هم بسیاری از زائران با 
توجه به فضای محدود اطراف حرم رنج می برند. تقاضا دارم که به این محدوده 
توجه جدی تر شود استانداری هم باید کمک بدهد و مناسب سازی فضای پیرامونی 

اطراف حرم به عنوان اولویت مطرح شود.
شهردار قم :

قم سومین کلان شهر از منظر فضای سبز است
شهردار قم  نیزدراین دیدار گفت: سرانه فضای سبز شهر قم از ۹.۱۳ در سال 
۱۳۹۴ به ۳.۲۰ در حال حاضر رسیده که این توسعه باعث شده که قم امروز به عنوان 

سومین کلان شهر از منظر فضای سبز بعد از اصفهان و شیراز شناخته شود. 
مرتضی سقائیان نژاد اظهار داشت: امسال سال دومی است که ۲۳ ربیع الاول را 
به عنوان روز قم گرامی می داریم وقتی یک روز را به نام شهری نام گذاری می کنیم به 
این معناست که بتوانیم ظرف مدت یک هفته تمام ظرفیت هایی را که در یک شهر 

هست ترسیم کنیم.
شهردار قم افزود: حرم مطهر، جمکران، حوزه های علمیه، دفاتر مراجع، هفت 
هزار سال تاریخ قم و شأن پایگاه انقلاب قم همه باید طی برنامه ریزی هایی به این 

مناسبت به ترسیم کشیده شود.
وی با اشاره به اینکه هنوز حرکت های موردنظر ما محقق نشده است تأکید کرد: 
هر چه جلوتر می رویم اقدامات بهتر می شود، برنامه های امسال نسبت به سال 

گذشته ازنظر کیفیت و محتوایی بسیار پیشرفت داشته است.
سقائیان نژاد بابیان اینکه ۳6 کلیپ معرفی قم تولیدشده است تأکید کرد: با 
مسئولان صداوسیما رایزنی شده است که این کلیپ ها بتواند از شبکه های مختلف 

صداوسیما در سطح ملی پخش شود و شناختی که ما باید از جهان شهر قم به مردم 
بدهیم از این طریق به سمع و نظر مردم برسد.

شهردار قم با اشاره به وضعیت موجود در اثر شیوع ویروس کرونا تصریح کرد: 
بسیاری از اقدامات شهرداری تحت تأثیر کرونا بوده است و قسمتی از فعالیت های 
 ۴۰ حاضر  حال  در  و  است  شده  کرونا  ویروس  کنترل  به  معطوف  شهرداری 
اکیپ آماده هستند که پارک ها و بوستان ها، وسایل نقلیه عمومی و خیابان ها و 
سرویس های بهداشتی و سایر اماکن عمومی را در چارچوب برنامه های ستاد کرونا 

ضدعفونی کنیم که به صورت مرتبط این کار انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه در حوزه پسماند باید دقت های لازم در نظرگرفته شود تأکید 
کرد: خوشبختانه دستگاه امحای زباله های بیمارستانی وارد قم شد که می تواند 
۱۰ تن از زباله های بیمارستانی را می تواند امحا کند و شاید تنها شهری که به این 

دستگاه مجهز است قم است.
سقائیان نژاد با تأکید بر جلوگیری از دفع پسماند تصریح کرد: خط اول با ظرفیت 
۳۰۰ تن افتتاح شد و خط دوم هم با همین ظرفیت برنامه است که امسال به افتتاح 
برسد و ۱۰۰ تن هم بازیافت خواهد شد و بنابراین به سمت و سویی می رویم که حتی 

یک تن زباله هم دفع نکنیم.
شهردار قم به مباحث فضای سبز شهر قم هم اشاره کرد و گفت: سرانه فضای 
سبز شهر قم از ۱۳/۹ در سال ۱۳۹۴ به ۲۰/۳ در حال حاضر رسیده است و نهایتاً 
تا سال ۱۴۰۰ باید به ۲5 متر برسد که این توسعه باعث شده است که قم امروز 
به عنوان سومین کلان شهر از منظر فضای سبز بعد از اصفهان و شیراز شناخته شود.

وی با اشاره به افتتاح مستمر بوستان های محلی تأکید کرد: امسال سال آخر 
برنامه قم۱۴۰۰ است که در این برنامه اکثر برنامه های در حوزه زیرساختی بود. در 
حال حاضر در حال تدوین برنامه های قم ۱۴۰۴ هستیم که در این برنامه بیشتر 

برنامه های ما در حوزه نرم افزاری است.
سقائیان نژاد با تأکید بر منظر شهری در برنامه دوم مدیریت شهری تصریح کرد: 
حرکت به سمت وسوی شهرداری الکترونیکی ازجمله اقدامات است که امروز ۳6 

خدمت به صورت آنلاین انجام می شود که قرار است به 7۰ خدمت برسد.
شهردار قم با اشاره به خارج کردن تاکسی های فرسوده از مدار شهری تصریح 

کرد: این موضوع می تواند به بحث حفظ محیط زیستی شهری بسیار کمک کند.
وی با اشاره پروژه های افزایش نشاط مردم تأکید کرد: باغ پرندگان قم آماده افتتاح 
است، ۴ هزار خانه پرنده پیش بینی شده  و پارک آن نزدیک به ۱۲ هکتار است و 
بسیار موقعیت زیبایی خلق کرده است که علاوه بر باغ پرندگان بوستان بسیار زیبایی 

هم ایجادشده است.
سقائیان نژاد با اشاره به مراحل تکمیل شهربازی غدیر تأکید کرد: پارک بازی 7۲ 
تن هم در دستور کار قرارگرفته است و تا پایان سال در خدمت مردم قرار خواهد 

گرفت.
شهردار قم افزود: علاوه بر این پروژه ها بوستان هزار هکتاری در ابعاد مختلف 
دنبال می شود؛ بوستان دفاع مقدس در ۳۲ هکتار هم جلوه خاصی به موزه دفاع 

مقدس داده است.
۶۰۹۰درخت مزین به نام شهیدان در بوستان یادمان قم کاشته 

می شود 
دبیر گرامیداشت روز قم  نیزدراین دیدار گفت: 6۰۹۰ درخت مزین به نام شهیدان 

در بوستان یادمان قم کاشته می شود 
ابوالقاسم مقیمی اظهار داشت: برنامه های متنوعی برای این روز طراحی شده 
است و کمیته های چهارگانه ای در حوزه برنامه ریزی، خدمات شهری، تبلیغات و 

اطلاع رسانی و فرهنگی و هنری در دبیرخانه روز قم شکل گرفته است.
مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم افزود: براین اساس با هدف 
سازمان  محوریت  با  شهرداری  در  قم  روز  دبیرخانه  متنوع  برنامه های  پیگیری 

فرهنگی هنری و ورزشی شهرداری قم راه اندازی شده است.
وی تصریح کرد: مهم ترین برنامه های مدیریت شهری در سه حوزه شهروندی، 
فرهنگ عمومی، ایثار و شهادت و توسعه زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی 

برنامه ریزی شده است.
وی خاطرنشان کرد:شهرداری در حوزه نشاط اجتماعی نیز اقداماتی داشته است 

و 5۰۰ طرح و اقدام میدانی در حوزه نشاط اجتماعی قم به سرانجام رسید.

آیت الله اعرافی در دیدار شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر قم:

ورودشهرداریبهمباحثفرهنگیبسیارارزشمنداست
ورود  سالروز  ربیع الاول   2۳ رسیدن  فرا  پیامی  در  قم  شهردار 
حضرت فاطمه معصمومه سلام الله علیها به شهر قم و نامگذاری 

این روز با عنوان "روز قم" را گرامی داشت.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در آستانه فرا رسیدن 2۳ ربیع الاول 
سالروز ورود پر خیر و برکت حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 
به شهر قم و “روز قم” با صدور پیامی بر لزوم گرامیداشت این روز و 

معرفی شهر قم و ظرفیت های متعدد این شهر تأکید کرد.
متن پیام شهردار قم به این شرح است:

بسمه تعالی
رنگین کمان  ولایت،  برکت  باران  با  الهی  عنایت  نور  تلاقی  از 
زیبای کرامت نمایان گشت و دختر آفتاب در شهری که آشیانه آل 
نبی خوانده می شود، طلوع نمود. این تربیت یافته مکتب کرامت 
الحجج مولانا  ثامن  و خواهر مکرم  بن جعفرعلیه السلام  موسی 
علی ابن موسی الرضاعلیه آلاف التحیه و الثناء چنان بی نظیر است 
که منظومه ی غزل های ناب گفتارش با قصیده های با وقار رفتارش 
در آمیخت و دیوان شعری حماسی در زندگی کوتاهش سرود که 

ماندگاریش مرهون ولایت مداریش گردید.
برکات ورود حضرت فاطمه معصومهعلیهاالسلام به شهر مقدس 
قم منظومه ا ی تاثیرگذار است و تاثیر این مهربانوی مجلّله در تالیف 
قلوب و تنسیق عقول چنان بود که منشوری زیبا از الطاف خداوند 
انعکاس یافت و قم به عنوان مقصد مکانی حضرت فاطمه معصومه 
علیهاالسلام مبدا زمانی برای تحولات مهمی در تاریخ تمدن ایرانی 
و اسلامی گردید. این بانوی عظیم الشان مجاهدتی به قدمت تاریخ 
نمود و رسالتی زینب وار برای حمایت از ولایت به ثبت جهانی رسانید 
و حضور با برکتش قبله ی دل های مشتاق شد تا با لبیک گویی به 

دعوت حق، طواف جهاد علمی معرفتی نمایند.
این هجرت سرنوشت ساز در امتداد هجرت های تاثیرگذار در جهان 
اسلام است و حلقه وصل مهمی برای اتصال زنجیره هدایت بشریت 
خاندان  دردانه ی  این  مهاجرت  برکت  عطر  و  می گردد  محسوب 
ذِینَ آمَنُوا  کرامت، عالم گیر شد و به خوبی معنای این فراز زیبای “الَّ
عْظَمُ دَرَجَهً 

َ
أ نْفُسِهِمْ 

َ
وَأ مْوَالِهِمْ 

َ
بِأ هِ  اللَّ وَهَاجَرُوا وَجَاهَدُوا فِی سَبِیلِ 

این  کنار  از  و  یافت  نوین  مصداق  الْفَائِزُونَ”  هُمُ  ولَئِکَ 
ُ
وَأ هِ  اللَّ عِنْدَ 

سرچشمه ی زلال، چشمه های هجرت دینی و معرفتی جوشید و 
لَوْلَا نَفَرَ مِنْ کُلِّ فِرْقَهٍ مِنْهُمْ طَائِفَهٌ 

َ
تفاسیر زیبایی برای این آیه شریفه “ف

ا رَجَعُوا إِلَیْهِمْ” نمودار گردید.
َ

ینِ وَلِیُنْذِرُوا قَوْمَهُمْ إِذ هُوا فِی الدِّ لِیَتَفَقَّ
علم به برکت وجود حضرت فاطمه معصومه علیهاالسلام، زمزمی 
در کنار مضجع شریفشان گردید و جاذبه ی معرفتی این سلاله ی پاک 
ولایت، همچون فانوسی دریایی برای قلب های متلاطم هدایت گری 
می کند و انفاس قدسی و عواطف لطیف را معتکف کوی خود نمود و 
منظومه برکت شکل گرفت و دل های تفکیک را حلقه های تشریک 
نمود و قم امانتدار خوبی برای انتقال میراث نبوت و ولایت شد تا به 
لطف حق تعالی این پرچم به سر منزل مقصود برسد چرا که قوام قم 

به قیام قائم است.
در بیست و سوم ربیع الاول، این شهر به کانون توجه دوست و 
دشمن تبدیل شد و لنگری مستحکم برای دریای مواج تحولات 
گردید و کسی که قم را بشناسد اذعان می کند که روز قم، روز تمدن و 

روز اثربخشی بر تحولات جهانی و بین المللی است.
اینجانب ضمن تبریک سالروز این ورود با برکت، از خداوند متعال 
زمان  امام  عنایت  با  الله  آل  خطه  این  به  مضاعف  خدمت  توفیق 
معظم  مقام  رهبری  پرچم  سایه  در  عجل الله تعالی فرجه الشریف 

رهبری برای همگان مسالت دارم.

سید مرتضی سقائیان نژاد -شهردار قم

پیام شهردار قم به مناسبت سالروز ورود 
حضرت فاطمه معصومه)س( 
به شهر مقدس قم؛ روز قم
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جبران  برای  آمده  پیش  فرصت  از  آمریکا  آینده  دولت  از  جمهوری  رییس   
اشتباهات گذشته استفاده کند و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران، همواره 
به تعهدات خود در صورت رعایت مسئولانه از سوی همه اطراف تعهد، پایبند بوده 

و تعامل سازنده با جهان را راهبرد خود می داند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین 
حسن روحانی روز یکشنبه در یکصد و هفتاد و نهمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت اظهار داشت : اینک فرصتی برای دولت آینده امریکا پیش آمده 
است که اشتباهات گذشته را جبران کند و با احترام به قواعد جهانی، به مسیر 

پایبندی به تعهدات بین المللی، بازگردد.
رییس جمهوری افزود: جمهوری اسلامی ایران، همواره به تعهدات خود در 
صورت رعایت مسئولانه از سوی همه اطراف تعهد، پایبند بوده و تعامل سازنده 
با جهان را راهبرد خود می داند. روحانی با تاکید بر پیروزی مقاومت ملت ایران 
در جنگ اقتصادی تحمیل شده توسط دولت آمریکا، اظهار داشت: مردم ایران 
با مقاومت قهرمانانه خود در برابر جنگ تحمیلی اقتصادی، اثبات کردند که 

سیاست فشار حداکثری امریکا محکوم به شکست است.
رییس جمهوری تصریح کرد: اینک زمان آن است که در سایه همکاری و 
هم افزایی ایران و همسایگان، شاهد ارتقاء امنیت و توسعه در منطقه باشیم و 
مسیر ثبات و رشد اقتصادی کشور، با قوت و سرعت هرچه بیشتر ، پیموده شود. 
 روحانی با اشاره به برنامه های اقتصادی دولت تاکید کرد: در شرایط رو به بهبود 
اقتصادی  دولت با اتخاذ سیاست های متناسب مالی و کنترل و هدایت نقدینگی 
به سمت تولید و توسعه سرمایه گذاری ، تقویت ارزش پول ملی و کمک به تولید 

ملی و رشد اقتصادی کشور را با قوت دنبال می کند.
رییس جمهور همچنین در این جلسه وزیر اقتصاد را مکلف کرد در راستای 
ارتقای انضباط مالی و بودجه ای، فروش سهام و دارایی های مازاد دولتی و انتشار 

اوراق بدهی دولت را طبق برنامه مصوب ادامه دهد.

وزیر بهداشت: 

فشارخونسالانهجان۱۰۰هزارنفررا
درایرانمیگیرد

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: در سالهای گذشته سالانه ۳۸۰ 
هزار مرگ در کشور داشتیم که حدود ۱۰۰ هزار مورد آن به علت فشار خون بود، 
اکنون می گوییم کرونا هر سه دقیقه جان یک نفر را می گیرد اما فشارخون این قاتل 

خاموش را فراموش کرده ایم. 
سعید نمکی روز یکشنبه در دیدار با محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش و 
پرورش افزود: امروز فشارخون بالا، دیابت، سکته های قلبی و مغزی و سرطانها 
عامل مرگ و میر هستند که وزارت بهداشت در کنترل آنها نقش عمده را ندارد و به 
شیوه زندگی مردم مربوط می شود. در سالهای گذشته حدود ۳۸۰ هزار مورد مرگ 
و میر در کشور داشته ایم که ۳۱۳ هزار مورد از آن مربوط به بیماری های غیرواگیر 
بوده است. امروز وزارت بهداشت در کاهش مرگ و میر بیماری های غیرواگیر، 

کمترین نقش را دارد.
نمکی تاکید کرد: اصلاح شیوه زندگی مردم در مدرسه شکل می گیرد. در 
مدرسه دانش آموز می آموزد که تغذیه سالم چیست و چاقی و اضافه وزن می تواند 
عامل دیابت و پرفشاری خون زودرس باشد. از ۳۸۰ هزار مورد مرگ و میر سالانه 
در سالهای اخیر، ۹7 هزار مورد مربوط به فشارخون بالا بوده است. الان این همه 
برای کرونا و مرگ و میر بالای کرونا غصه می خوریم متوجه نیستیم که سالانه ۱۰۰ 
هزار نفر به وسیله قاتل خاموشی به نام پرفشاری خون، جان خود را از دست می 
دهند. »می گوییم هر سه دقیقه یک ایرانی به دلیل کرونا می میرد اما هر دو دقیقه 
یک نفر به دلیل پرفشاری خون، می میرد که هیچ وقت هیچ کدام از ما به آن فکر 

نکرده ایم«.
وی یادآور شد: در مدرسه می توان اصلاح شیوه زندگی را نهادینه کرد. همان 
گونه که رفتار اجتماعی و احترام به حقوق شهروندی و خیلی از مسائل را در مدرسه 
می توان به دانش آموزان آموخت، شیوه زیست مناسب را نیز می توان در مدرسه به 
دانش آموز آموخت. امروز به جای اینکه بنده پزشک به درمانگاه فرهنگیان بفرستم 
باید بخش فرهنگی به ما کمک کند که نیازی به تربیت پزشک بیشتر و توسعه بخش 
درمانی نداشته باشیم. در سازمان برنامه و بودجه این بحث را دنبال می کردم که 
بودجه های نظام سلامت باید برای تغییر شیوه زندگی در بخش هایی مانند آموزش 

و پرورش، ورزش منظم، آموزش همگانی و مدرسه هزینه شود.
وزیر بهداشت تاکید کرد: آموزش و پرورش، طلایی ترین و کلیدی ترین نقش 
را برای تغییر الگوی زندگی در نظام سلامت دارد. جای بهداشت دهان و دندان 
در مدرسه است و باید آموزش ها در این زمینه از مدرسه آغاز شود و مدارس بدون 
پوسیدگی را به صورت آزمایشی در نمین اردبیل در اردیبهشت ۹۸ شروع کردیم و 
می خواستیم در کل کشور آن را اجرا کنیم که مثل خیلی از برنامه های دیگرم، در 

باتلاق کرونا زمین گیر شد.
نمکی افزود: در مدسه باید به فرزندان بیاموزیم که چگونه مسواک بزنند و برخی 

خانواده های مرفه، وقت آموزش برای مسواک زدن درست را صرف نکرده اند.
وی گفت: در مدرسه باید بهداشت دهان و دندان را به فرزندان مان بیاموزیم. امروز 
مشخص شده که خیلی از بیماری های قلبی و عروقی ناشی از حفره دهان است. 
مراقبت از حفره دهان که دانش آموز چگونه و کی، زبان را به کار بگیرد و واژه ها را 

چه زمانی استفاده کند تا بقیه اجزا، کار مدرسه است.

سخنگوی وزارت بهداشت :

رکوردمرگروزانهکرونادرایران
به۴۵۹نفررسید

 سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با فوت ۴5۹ بیمار 
دیگر از مبتلایان قطعی به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته، شمار جانباختگان قطعی 
بیماری کووید۱۹ در کشور به ۳۸ هزار و ۲۹۱ نفر رسید و ۲7 استان همچنان در 

وضعیت قرمز کرونا هستند. 
 سیما سادات لاری روز یکشنبه درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا 
در کشور و موارد فوت ناشی از این ویروس افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر امروز 
)۱۸ آبان ۱۳۹۹( و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹ هزار و ۲۳6 بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و دو هزار و 7۱۲ نفر بستری شدند. 

با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 6۸۲ هزار و ۴۸6 نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون 5۲۰ هزار و ۳۲۹ نفر از 
بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. همچنین 55۲۳ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند 
و تاکنون پنج میلیون و ۲۲۴ هزار و ۲5۲ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است. لاری افزود: استانهای تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، 
خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه 
و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال 
و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، 
یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند. استانهای هرمزگان، فارس، گلستان و 

سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: امروز بیشترین میزان مرگ روزانه کرونا در 
ابتدای شیوع این بیماری در کشور ثبت کردیم. علت این وضعیت افزایش موارد 

بستری این بیماری در بیمارستانها و مراکز درمانی در هفته های اخیر است.
وی افزود: کنترل و مهار اپیدمی کرونا در کشور نیازمند همکاری و همدلی همه 
دستگاههای مسئول بیش از هر زمان است. ما در یک جنگ تمام عیار قرار داریم 
و همه مردم و مسئولان در همه دستگاههای اجرایی باید خودشان را سربازان 
این نبرد سهمگین بدانند. امیدواریم با وحدت و همدلی ملی در بین همه مردم و 
مسئولان بتوانیم از این ایام سخت شیوع گسترده بیماری کووید۱۹ در کشور عبور 

کنیم.
 

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه:

١٩٧محکومبهاعدامازچوبهدار
نجاتیافتند

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه گفت: ١٩٧ محکوم به اعدام در 6 
ماهه نخست سال جاری با تلاش شوراهای حل اختلاف از چوبه دار نجات یافتند. 
حجت الاسلام والمسلمین هادی صادقی روز یکشنبه در مراسم گرامیداشت 
افزود: شوراهای حل  اختلاف  بنیانگذاری شوراهای حل  هجدهمین سالگرد 

اختلاف ارزش والای انسانی دارد و در پی توسعه اخلاق انسانی است.
وی ادامه داد: در همه زندانها شوراهای حل اختلاف مستقر هستند و افزایش 
صلح و سازش را شاهد بوده، به طوری که در 6 ماه نخست سال جاری ٢٠ هزار 
پرونده در شعب حل اختلاف مستقر در زندانها رسیدگی شده که ١٢ هزار پرونده به 

سازش منتهی شده است و بیش از پنج هزار زندانی آزاد شده اند.
صادقی اظهار داشت: بیش از ٣٠ درصد از مجموع آرای صادره از شوراهای حل 

اختلاف نیز به مصالحه ختم می شود که آمار بالایی است.
وی با اشاره به دو مقوله میانجیگری و داوری اظهار داشت: از آذر ماه آموزش های 
میانجیگری آغاز می شود و افرادی که این آموزش ها را بگذرانند می توانند در این 

حوزه میان مردم فعالیت کنند و تسهیل گر حل و فصل اختلافات مردم باشد.
صادقی گفت: مرکز مدیریت داوری نیز به منظور ترویج و پشتیبانی امر داوری با 

تاکید بر فرهنگسازی و شناسایی این ظرفیت مهم به مردم تشکیل می شود.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه گفت: طرح صلح یاران در دست 
تهیه است و جمع زیادی تحت پوشش ستاد ملی صبر با تاکید بر استفاده بیشتر از 

ظرفیت های مردمی برای مصالحه و سازش فعالیت دارند.
وی افزود: نوبت دهی الکترونیک برای جلوگیری از ازدحام مراجعان در ایام شیوع 
کرونا در حال انجام است همچنین رسیدگی الکترونیک به پرونده ها نیز به تدریج 
باید گسترش یابد که در این خصوص امکانات و زیرساخت های لازم باید تامین 

شود.
صادقی گفت: مبارزه با فساد یکی از سیاست های جدی در دستگاه قضایی 
است و همه ارکان قوه قضاییه در تلاش برای این سیاست هستند البته این موضوع 
به معنای حجم گسترده فساد در قوه قضاییه نیست بلکه به معنای این است که 

اندکی فساد در قوه قضاییه نیز پسندیده نیست.
وی ادامه داد: اخیرا ٢5 نفر در شوراهای حل اختلاف شناسایی، احضار و در حال 
بازجویی و محاکمه هستند و در راستای شأن والای شوراها با اندک فسادی در این 

نهاد مبارزه جدی می شود.

به مناسبت سالروز ورود حضرت معصومه)ص( به قم؛

انقلاباسلامی،زادهتلاقی
دوگوهرعرشیوفرشی

۲۳ ربیع الاول سالروز ورود با برکت حضرت فاطمه معصومه سلام الله 
علیها به شهر مقدس قم آثار و برکات زیادی را به دنبال داشته است که این 

آثار و برکات از دو منظر قابل بررسی است.
از یک طرف بانویی مطرح است که پدرشان موسی بن جعفر علیه السلام 
امام هفتم شیعیان با دیدن علم ایشان فرمودند پدر به فدایش و تنها امام 
زاده ای است که چهار امام معصوم سفارش به زیارتش را کرده اند و بهشت 
را بهای زیارت عارفانه آن حضرت قرار داده اند و از طرف دیگر به شهری 
وارد شده است که خاکش تقدس دارد و در روایت است که در شب معراج، 
پیامبر)ص( به شیطان که در این سرزمین کمین کرده بود دستور دادند 
که »قم« یعنی برخیز و از این سرزمین برو؛ که برخی وجه تسمیه قم را هم 
همین روایت عنوان کرده اند؛ بنابراین خاک قم مقدس است و در روایت 
است که شهر قم جای پای چبرئیل امین و آشیانه آل محمد صلوات الله 

علیه و آله است.
۲۳ ربیع الاول سالروز تلاقی دو گوهر عرشی و فرشی است که برکت این 
تلاقی تاریخ اسلام را متحول کرده و پیامدهایش اسلام را زنده نگه داشته 
حکومت  وعده  که  است  آورده  وجود  به  را  انقلابی  رویش هایش  و  است 
مستضعفان بر زمین را نوید می دهد و تا ظهور منجی عالم بشریت و تحقق 

وعده بر حق الهی ادامه خواهد داشت.
 همواره در طول تاریخ، اگرچه که به گواه قرآن پادشاهان و ملوک به هر 
منطقه ای وارد شدند در آن فساد کرده اند و بعد از خود ویرانی به جای 
گذاشته اند، اما ورود اولیاء خدا به هر سرزمینی با برکت و آبادانی همراه بوده 
و حتی بعد از وفات و یا شهادت اولیاء خدا قبر شریفشان مرکز دوستداران و 

سبب خیر و برکت برای ساکنان آن منطقه و شهر بوده است.
همانطور که ورود پیامبر گرامی اسلام به شهر یثرب آن شهر را که مرکز 
اختلاف دو طایفه اوس و خرزج بود به شهر وحدت و برادری مسلمانان و 
مرکز تمدن عظیم اسلامی در صدر اسلام تبدیل کرد و همانطور که ورود 
به شهر  بود  و مقر نظامی  پایگاه  را که یک  امیرالمؤمنین)ع( شهر کوفه 
فرماندهی اسلام و مرکز حکومت اسلامی تبدیل کرد و هزاران نمونه دیگر 
از ورود اولیاء الهی به سرزمین های مختلف، ورود حضرت معصومه سلام الله 
علیها به شهر مقدس قم نیز مهاجرت بسیاری از امام زادگان، محدثان و 
اولیاء الهی را به ایران و مخصوصا به شهر مقدس قم به دنبال داشت و این 

شهر را به قطب علمی و زیارتی در ایران تبدیل کرد.
اگرچه که مهاجرت حضرت معصومه سلام الله علیها به ایران و رحلت 
شهادت گونه این حضرت در قم در کنار تبعید امام رضا علیه السلام به طوس 
قابل تفسیر است و به نوعی مکمل هجرت عالم آل محمد به ایران برای ترویج 
و تبلیغ فرهنگ اهل بیت به ایران بوده است ولی به خودی خود نیز برکاتی را 

داشته است که می توان این هجرت را به تنهایی هم ارزیابی کرد.
امروز نام، یاد و ذکر اهل بیت علیهم السلام به عنوان پرچم داران هدایت 
از قم به گوش جهانیان مخابره می شود و علما و اندیشمندان جهان اسلام 
ریزه خوار علمی حضرت معصومه سلام الله علیها هستند و حوزه های 
علمیه و حضور علما در قم به برکت حضرت معصومه سلام الله علیها است.

اگر بخواهیم به عواملی که شخصیت حضرت معصومه سلام الله علیها را به 
عنوان فرزند امام از سایر فرزندان امامان متمایز می کند اشاره کنیم می توان 
به ولایت مداری به عنوان مهمترین شاخصه آن حضرت تأکید کرد که نه یک 
قدم از امام زمان خود جلوتر بود و نه یک قدم عقب تر و حتی در امر ازدواج 
نیز تابع امر امام زمان خود بودند و با هجرت خود به ایران ولایت مداری را به 

اوج خود رساندند.
محدثه بودن از ویژگی های بارز دیگر حضرت معصومه سلام الله علیها 
است و بیشترین احادیثی که ایشان نقل کرده اند در موضوع ولایت و ولایت 
پذیری است که از جمله روایاتی که آن حضرت نقل کرده اند روایت »من 
کنت مولاه فهاذا علی مولاه« در شأن و اثبات ولایت امیرالمؤمنین بعد از 
رسول گرامی اسلام است؛ و در کنار این فضایل می توان عبودیت، دارا بودن 
مقام شفاعت امت و کراماتی که از این حضرت به کرات دیده شده است را از 

شاخصه های حضرت معصومه سلام الله علیها برشمرد.
با وجود این توصیفات وقتی شهری مثل قم به قدری برکت پیدا می کند 
که در اوج سلطه استکبار جهانی و ابرقدرتی زورگویان عالم انقلابی بر پا می 
کند که با شعار خدا محوری و معنا گرایی به جریان مادی گرایی و سلطه نظام 
های شیطانی بر عالم هستی خط بطلان می کشد؛ نیاز به برکتی دارد که 
تنها از اولیاء خدا انتظار می رود و این ولی خدا که خاک مقدس قم را قوام 
بخشید کسی نیست جز دختر موسی بن جعفر علیه السلام، گوهر عرش 

الهی، حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها.

بانوانوامنیتاجتماعی
از منظر امام علی )ع( امنیت به مثابه گواراترین 
نعمت مایه رفاه زندگی و یکی از اهداف ذاتی و 
ماموریت های اساسی حکومت اسلامی است .  

گرچه مسئله امنیت اجتماعی از دیرباز مورد 
توجه بوده و وجود نهادی که تضمین کننده امنیت باشد از دوره نظام قبیله 
ای ضرورت داشته است ، اما با گسترش شهرنشینی و پیچیده شدن نوع 
زندگی و در نتیجه گسترش ناهنجاری های اجتماعی این مسئله اهمیت 
دوچندان پیدا می کند، امروزه امنیت اجتماعی یکی از نیازهای اساسی 
شهروندان در تمام گروه های سنی ، جنسی ، شغلی و تحصیلی است ولی 
به نظر می رسد که امنیت اجتماعی برای زنان ضروری تر و با اهمیت تر از 

مردان باشد.
شاید از بین گروه های اجتماعی هیچ گروهی به اندازه زنان کمتر مورد 
توجه و حمایت قرار نگرفته است ، زنان تقریبا نیمی از جمعیت جامعه را 
تشکیل داده و سرمایه اجتماعی وسیعی برای جوامع محسوب می شوند ، 
بنابراین بدون آگاهی از مفهوم امنیت اجتماعی و شرایط تحقق آن و همین 
طور بدون شناخت شیوه های بهبود امنیت اجتماعی برای نیروهای درون 
جامعه نمی توان به پیشرفت و توسعه همه جانبه امید چندانی داشت در 
صورتی که به امنیت اجتماعی زنان  توجه نشود ، مشغله های ذهنی مربوط 
به نا امنی و ترس از خطرات بالقوه کانون خانواده را مورد تهدید قرار می دهد.
یکی از اثرات احتمالی این نا امنی پناه بردن دختران و زنان به محیط خانه 
)در صورت نبودن محیط خانه( و خارج شدن بخش قابل توجهی از نیروهای 

فعال جامعه از گردونه سازندگی و تلاش به سوی توسعه پایدار است .
از سوی دیگر زنان ، مهمترین انتقال دهنده این انگاره های فرهنگی و 
اجتماعی حاکم بر جامعه هستند، لذا هرگونه خلاء عاطفی در بین آنان یا 
فقدان احساس امنیت می تواند صدمات جبران ناپذیری را به دنبال داشته 
باشد که از هم گسیختگی و عدم انسجام خانواده و روابط آشفته درون و برون 
خانوادگی از جمله نتایج آن است ؛ امروزه دولتمردان به واسطه فعالیت های 
پژوهشی سعی دارند با آگاهی از شهروندان محیط امن و مطمئنی را برای 

رشد و ارتقاء سطح کیفیت زندگی آنان فراهم آورند .
گرچه از نظر روانشناسان ریشه های احساس ایمنی را باید در سال های 
اولیه زندگی کودک جست و جو کرد اما واضح است که نمی توان انکار کرد 
که شرایط خانوادگی اقتصادی ، اجتماعی و سیاسی جامعه نیز بر این 

احساس تأثیرگذار است .
، کیفیت روانی و شناختی است که  ایمنی  به عبارت دیگر احساس 
از تجربیات و روابط سرد با خانواده ، دوستان و اعضای جامعه حاصل 

می شود.
 فرمانده انتظامی استان قم

اخبار

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

دولت آینده آمریکا اشتباهات گذشته را جبران کند

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت:اصولگرایان و 
گروه های دیگر هیچ کدام برنامه داخلی ندارند و فقط 
صحبت  میان  از  و  زنند  می  گنده  گنده  های  حرف 
هایشان، راهکاری برای رفع مسایل مملکت پیدا نمی 
شود. مسأله پیچیده است، باید طرح مشخصی برای 

اداره کشور منهای رابطه با آمریکا داشته باشیم. 
مصطفی هاشمی طبا ،  با اشاره به انتخابات آمریکا 
تندروها  برخی   : اظهارداشت  آن  پیرامون  حواشی  و 
از جانب  که به اصطلاح می گویند اصولگرا هستند 
اصلاح طلبان حرف های خاصی را بیان می کنند، این 
اظهارات عجیب است. اصلاح طلبان وضعیت کشور را 
مورد تحلیل قرار می دهند و طبیعی است وقتی بایدن 
بر سر کار بیاید، نوع برخوردش با کل مسئولین داخلی 
و خارجی نسبت به ترامپ متفاوت است، این دلیل نمی 
شود که بگویند اصلاح طلبان خواهان مذاکره هستند. 
در  بایدن  یا  ترامپ  کند،  نمی  فرقی  داد:  ادامه  او 
شرایطی که مناسب باشد خودشان خواهان مذاکره با 
ایران هستند، اینگونه نیست که بگوییم اصلا مذاکره 
نمی کنیم، اگر رئیس جمهور آینده امریکا به برجام 
بازگردد، در قالب برجام می توان با او مذاکره کرد. اصولا 
دموکرات ها نسبت به جمهوری خواهان نرم تر هستند 
اما این نکته را هم باید در نظر گرفت، همه اتفاقات بدی 

که در خاورمیانه رخ داده در زمان قدرت دموکرات ها 
بوده است؛ زیرا سیاست خارجی آمریکا توسط شورای 
روابط خارجی آمریکا تدوین می شود بنابراین اگر بایدن 
است  ممکن  مواضعش  که  گویی  شود،  انتخاب  هم 
مقداری نرم تر باشد و به اصطلاح بخواهد دنباله کار 

اوباما را بگیرد اما این به موضع ایران بستگی دارد. 
هاشمی طبا بیان کرد: منتخب امریکا اگر به برجام 
برگردد در قالب برجام می توان مذاکرات مختلفی را به 
انجام رساند با این شرط که تحریم های آمریکا، برداشته 
شود.   او گفت: اصولگرایان و گروه های دیگر هیچ کدام 
برنامه داخلی ندارند و فقط حرف های گنده گنده می 
رفع  برای  راهکاری  هایشان،  صحبت  میان  از  و  زنند 
مسایل مملکت پیدا نمی شود. مسأله پیچیده است، 
باید طرح مشخصی برای اداره کشور منهای رابطه با 

آمریکا داشته باشیم.
از  خودشان  اصولگرایان  داد:  ادامه  طبا  هاشمی 
مذاکره بدشان نمی آید، آنها مشتاق هستند. اگر اداره 
اجرایی کشور دست آنها بیفتد می فهمند که کاری 
نمی توانند انجام  دهند و نمی دانند باید چکار کنند. 
به  و  ایران بسیار پیچیده است  رابطه های اقتصادی 
این سادگی نیست که فقط حرف بزنیم. مجلسی ها 
طرح و لایحه به دولت بدهند و بگویند دولت روحانی 

موظف است این کارها را انجام بدهد، اما آنها لایحه ای 
برای برون رفت از مشکلات ندارند؟ چرا وقتی دولت 
روحانی در بازار به قیمت آزاد ارز می فروشد مجلس می 
گوید دولت حق ندارد در بازار ارز آزاد بفروشد. آنها نمی 
دانند راه چیست، هر وقت توانستند راه را نشان دهند 

حرفشان هم درست می شود.
مبنی  رضایی  محسن  های  صحبت  با  رابطه  در  او  
بر اینکه درآمد سالانه را به 5۰ هزار دلار در سال می 
رسانیم، گفت: چگونه می توانیم درآمد سرانه را 5۰ هزار 
دلار کنیم؛ اگر شدنی است راهکار بدهند، یاید خط 
مشی و برنامه ریزی داشت. جالب است که به دلار هم 
می گویند یعنی همه دنبال دلار هستند و چشمشان 
به آمریکا است. به ریال بگویید چرا به دلار مطرح می 
کنید؛ متاسفانه خودمان را وابسته به آمریکا و پول آمریکا 
می دانیم، زمانی که توانستیم وابستگی به دلار را از بین 

ببریم آنوقت می توان کاری کرد.
هاشمی طبا ادامه داد: به ملانصرالدین گفتند وسط 
دنیا کجاست، یک میخ روی زمین کوبید و گفت همین 
با واقعیت  جاست. آقایان فقط جمله بندی نکنند و 
مسایل روبرو شوند که چگونه می شود، این راه را سامان 
داد و چگونه می شود به درآمد سرانه 5۰ هزار دلار رسید. 

حرف زدن کاری ندارد، اثبات آن مهم است.

مصطفی هاشمی طبا :

بایدطرحمشخصیبرایادارهکشورمنهایرابطهباآمریکاداشتهباشیم

نظام  بنیادین  های  مولفه  مرکز  رئیس   
شبکه  یک  فعالیت  به  اشاره  با  اسلامی)مبنا( 
نخبگانی وسیع در این مرکز پژوهشی گفت: سامانه 
ایده پردازی کشور را باید راه اندازی و در کمترین 
زمان ایده ها را جمع آوری و به نهادهای اجرایی و 

تصمیم گیری ارسال کنیم. 
با  گفت وگو  در  یکشنبه  روز  دشتی  محمدتقی 
و  حوزوی  نخبه  از 5۰۰  بیش  افزود:  خبرنگاران 
کمک  مرکز  این  به  مسائل  حل  در  دانشگاهی 
می کنند و این سرمایه ای است که باید بیش ازپیش 

آن را گسترش دهیم.
وی با اشاره به برخی از نواقصی که در امر پژوهش 
کشور وجود دارد اظهار داشت: پژوهش در کشور ما 
مساله محور نیست و عمده پژوهش های ما موضوع 

محور و غیر مساله محور است.
و  نواقص  از  نیز  را  بودن  اولویت بندی  فاقد  وی 
ایرادهای پژوهش کشور عنوان کرد و افزود: گاهی 
کشور به مسائلی نیاز دارد ولی حوزه و دانشگاه به 
مسائل دیگری می پردازند و این اولویت بندی در کار 

پژوهش صورت نگرفته است.
دشتی، بومی نبودن را نیز از دیگر مشکل های 
از  برخی  گفت:  و  کرد  ذکر  کشور  پژوهش 
پژوهش هایی که در کشور صورت می گیرد مساله 

اصلی و مِتُد بومی کشور به شمار نمی آید.
انجام  روش های  و  پژوهش ها  بودن  تک  وی 
پژوهش را موردتوجه قرار داد و تصریح کرد: تنها از 

یک منظر مسائل و موضوع ها را دیدن، نسخه های 
حل  مساله  و  می کند  ارائه  جامعه  به  را  ناقصی 

نمی شود.
دشتی اذعان داشت: در حال حاضر روش های 
پژوهشی کهنه ای که در قرن ۱۹ میلادی در اروپا 
طی می شد در عرصه پژوهش ما اجرا می شود و 
این شایسته و زیبنده کشور فرهیخته ای مثل ایران 

نیست.
وی اضافه کرد: کارهای تکراری، موازی کاری و 
تا روبه جلو  باعث می شود  پراکنده کاری  و  تشتت 

حرکت نکنیم.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  مبنا  رئیس 
دین،  حوزه  سه  در  را  پژوهشی  مرکز  این  رسالت 
بیان  و  دانست  دینی  نهادهای  و  دینی  فرهنگ 
داشت: این مرکز درصدد پژوهش، مساله شناسی و 
آسیب شناسی در حوزه دینی و فرهنگ دینی نظام 

اسلامی است.
وی بابیان اینکه مرکز مبنا مبتنی با این رسالت سه 
گروه پژوهشی دارد افزود: گروه فرهنگ دینی، گروه 
نهادهای دینی که عمدتا شامل حوزه و روحانیت 
مردم سالاری  پژوهشی  گروه  همچنین  و  است 
دینی که موضوع ولایت فقیه و دولت اسلامی است 

ازجمله این گروه ها می باشد.
مرکز  یک  مبنا  پژوهشی  مرکز  اینکه  بابیان  وی 
و  دینی  حوزه  در  آسیب شناس  و  شناس  مساله 
فرهنگی است تصریح کرد: تخصصی تر از این مرکز 

هیچ مرکز مساله شناس و آسیب شناس دینی و 
فرهنگی در کشور وجود ندارد.

دشتی یادآور شد: بیش از صدها مساله دینی 
و فرهنگی که شناسایی و پژوهش شده است ۴۰ 
مورد آن در قالب پژوهش نامه افق مکث منتشرشده 

و یا در حال انتشار است.
رئیس مبنا ویژگی دیگر این مرکز را جریان شناسی 
خواند و گفت: اگر ما نتوانیم وضعیت جریان های 
مختلف را خوب شناسایی، توصیف و تبیین کنیم، 
این جریان ها مساله تولید می کنند و ما نیز مدام در 

حال جمع آوری مساله هستیم.
وی افزود: نسبت این جریان ها با اندیشه انقلاب 
این  از  برخی  شود  مشخص  باید  نیز  اسلامی 
جریان ها با اندیشه انقلاب اسلامی همراه هستند، 
برخی نیز بی تفاوت می باشند و برخی نیز زاویه و یا 
تضاد دارند که باید در بحث های دینی و فرهنگی 

شناسایی و برآورند شوند.
دشتی ادامه داد: به رغم تاکیدهای رهبر معظم 
انقلاب هنوز نظریه دولت اسلامی نداریم و این مرکز 
چند سال است که روی این نظریه کار می کند و 

به زودی نیز این محصول را ارائه خواهد کرد.
رئیس مرکز پژوهشی مبنا در پایان بیان کرد: این 
مرکز پژوهشی قصد دارد به عنوان یک اندیشکده و 
پژوهشکده امین، متخصص و دلسوز در تراز نظام 
اسلامی حوزه های علمیه و نظام را در حل مسائل 

مختلف کمک کند.

رئیس مرکز مولفه های بنیادین نظام اسلامی:

سامانهایدهپردازیکشورراهاندازیشود

حسین حسنی*

سید محمود میرفیضی*

وزیر کشور با بیان اینکه ارزش جان انسان ها فراتر از پول و هزینه های مادی است، 
گفت: باید با پای کار آوردن همه ظرفیت ها و توان موجود کشور، اجازه ندهیم جان 

شهروندان مان به راحتی در معرض خطر قرار گیرد. 
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مبارزه 
در نشست مشورتی با تعدادی از مدیران و اعضای قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا 
با تاکید بر اینکه برای قطع زنجیره بیماری کرونا نیازمند به کارگیری همه ابزارها و 
مکانیسم های قانونی و اخلاقی نظیر غربالگری عمومی، قرنطینه، ماسک و رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی هستیم، گفت: این امر در گرو هماهنگی و یکدلی همه 

نهادهای مرتبط با بیماری کروناست.
فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در ادامه با اشاره به اینکه باید اثربخشی 
سیاست گذاری ها و اقدامات اتخاذی در کنترل بیماری کرونا، در عمل دیده شود؛ 
تصریح کرد: سیاست های اتخاذی نظیر ممنوعیت تجمعات، مراسم ها و دورهمی 

ها باید با جدیت اعمال شود و تاثیری مثبت در مهار بیماری کرونا داشته باشد.
فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با بیماری کرونا با بیان اینکه نظارت ها باید بیش از 
گذشته در مراکز خرید، پاساژها، مراکز خدماتی و تفریحی مثل پارک ها و رستوران 
ها اعمال گردد؛ خاطرنشان کرد: همه این اقدامات در نهایت باید به این منتهی 

شود که تعداد مبتلایان به بیماری کرونا کم شود.
وزیر کشور افزود: برای تحقق این امر، باید همه اجزای زنجیره غربالگری، تست، 

قرنطینه و درمان به درستی و به صورت مؤثر محقق شود.
رحمانی فضلی همچنین خاطر نشان کرد: باید جستجو و شناسائی مبتلایان با 
سرعت بیشتری در کشور انجام گیرد و با رویکردی فعال و پیشگیرانه، تعداد ورودی 

ها به بیمارستان ها را کاهش دهیم.
فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در ادامه سخنان خود به اجرای تفاهم نامه 
مشترک سازمان بسیج و وزارت بهداشت اشاره کرد و گفت: تجربه بیماری کرونا در 
۹ ماه اخیر گویای این واقعیت مهم است که باید یک نگاه کلان و ملی برای مهار این 

بیماری در اقصی نقاط کشور داشته باشیم.
 وزیر کشور با مهم شمردن طرح مشترک بسیج و وزارت بهداشت در مهار بیماری 
کرونا گفت: محوریت اجرای این طرح با وزارت بهداشت و درمان است و باید با 
استفاده از ظرفیت های این وزارتخانه و نهادهای تابعه اش، کار مهار بیماری از 

شناسایی تا حمایت از اقشار نیازمند، صورت گیرد.
رحمانی فضلی تاکید کرد: در این طرح باید از همه ظرفیت های ممکن کشور از 

خیرین تا جمعیت هلال و احمر و سایر نهادها کمک گرفته شود.
 فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا با اشاره به اینکه ارزش جان انسان ها 
فراتر از پول و هزینه های مادی است، گفت: باید با پای کار آوردن همه ظرفیت ها 
و توان موجود کشور، اجازه ندهیم جان شهروندان مان به راحتی در معرض خطر 

قرار گیرد.
اقدامات نیروی انتظامی در کنترل جاده های کشور از دیگر موضوعات مورد اشاره 
وزیر کشور بود و در این خصوص ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات قابل قبول نیروی 
انتظامی بر تداوم این روند، البته در چارچوب طرح های مصوب ستاد ملی و قرارگاه 

عملیاتی تا مهار کامل کرونا تاکید کرد.
فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در پایان تاکید کرد: در مهار این بیماری باید 

با جدیت، با افراد متخلف برخوردهای قانونی و لازم صورت گیرد.

وزیر کشور:

ممنوعیتتجمعات،مراسمهاودورهمیهابایدباجدیتاعمالشود
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سلامت

در این مطلب به معرفی خوراکی های طبیعی و گیاهانی می پردازیم که از ریه های 
شما در برابر ویروس ها، عفونت ها و آلودگی ها به وسیله ی خواص ضدالتهابی شان 
مراقبت می کنند.  ترس از ویروس کرونا جهان را فرا گرفته و افزایش شمار کشتگان 
این بیماری ویرانگر بوده است. ترس از این همه گیری باعث شده است که سلامت 
نهایت اولویت را برای همه پیدا کند و ملت ها مجبور به اعمال برخی از اقدامات 
سخت گیرانه برای کنترل شیوع این بیماری شوند. قرنطینه کردن خود یکی از 
متأسفانه  تهدیدکننده است.  ویروس  این  از حمله ی  راه های اصلی جلوگیری 
وضعیت قرنطینه در نقاط مختلف جهان، سبک زندگی مردم را به بی تحرکی 
سوق داده است، که به تدریج بر سوخت و ساز بدن و همچنین سیستم ایمنی در 
درازمدت تأثیر می گذارد. در زمانی که عفونت های ویروسی و بیماری های تنفسی 
منتقله از هوا در حال شیوع هستند بدن ما به تقویت نیاز دارد تا بتواند با این موارد 

مخرب و خطرناک بجنگد.
مواردی که ریه ها را آسیب پذیر می کنند

ریه های ما مستعد عفونت های ناشی از افزایش سطح آلودگی، تغییرات فصلی، 
قرار گرفتن در معرض مواد شیمیایی و یا ویروس های مرگبار هستند. بر اساس 
آمار حدود ۴ میلیون نفر به دلیل ابتلا به بیماری های تنفسی جان خود را از دست 

می دهند.
ویروس کرونا هم سیستم تنفسی را تحت تأثیر قرار می دهد به گونه ای که بیشتر 
مرگ های ناشی از آن در سراسر جهان به دلیل مشکلات تنفسی ناشی از این 

ویروس تهدیدکننده ی زندگی بوده است.
دلیل دیگر اینکه ریه ها بیشتر مستعد بیماری های منتقله از هوا هستند، ناشی از 

مصرف سیگار است که می تواند منجر به سرطان ریه نیز بشود.
دوستان خوب ریه ها

با این حال، راه هایی طبیعی برای پاک کردن ریه ها با پیروی از عادات سالم و 
اضافه کردن مواد مغذی به رژیم غذایی وجود دارد که در تقویت ایمنی شما نیز مؤثر 

است، که در ادامه به برخی از آن ها می پردازیم.
زردچوبه

در بیشتر بیماری های تنفسی، به راحتی نفس کشیدن سخت ترین بخش است 
چرا که اکثر مردم احساس سنگینی عجیبی در قفسه سینه خود می کنند و این به 

دلیل تولید مداوم و بیش از حد موکوس و التهاب در مجاری هوایی است. مصرف 
روزانه زردچوبه به کاهش التهاب در مجاری هوایی کمک می کند. علاوه بر این، 
وجود ترکیبی به نام کورکومین در زردچوبه به پاکسازی طبیعی ریه ها و به سم زدایی 
بدن کمک می کند که این کار در تقویت ایمنی بدن مؤثر است. شما می توانید 
زردچوبه خام بخورید یا می توانید از فرم پودر شده با شیر استفاده کنید و یا مقداری 
از آن را به جوشانده های خود اضافه کنید تا از بیماری های نام برده پیشگیری کنید.

چای سبز
چای سبز یکی از انواع چای هاست که به عنوان مرهمی برای ریه ها به شمار 
می رود. چای سبز به دلیل داشتن پلی فنول ها دارای خواص ضدالتهابی است که 
ممکن است به کاهش التهاب در ریه ها کمک کند. بر اساس تحقیقات مشخص 
ریوی  انسدادی  مزمن  بیماری  و  سبز  چای  بین  قوی  ارتباطی  که  است  شده 
)COPD( وجود دارد. بیماری های تنفسی متعددی وجود دارد، اما در درجه اول 
دو نوع اصلی COPD وجود دارد: برونشیت مزمن، که سرفه و مخاط طولانی مدت 
ایجاد می کند، و آمفیزم، که در طول زمان به ریه ها آسیب می رسد. هر دو تنفس را 
دشوار می کنند. مطالعاتی نشان داده است که نوشیدن دو فنجان چای سبز در روز 

با کاهش خطر COPD همراه است.
دمنوش و اسانس نعناع

نعنا درمان قدیمی برای درمان بیماری های تنفسی است. بسیاری از تمدن ها 
از نعنا برای خواص دارویی آن استفاده می کردند. نفس تازه ی نعنایی نه تنها برای 
اطرافیان شما خوشایند است بلکه برای بدنتان هم مفید است. دمنوش نعناع گرم 
می تواند گلودرد را با از بین بردن رسوب مخاط و التهاب ناشی از عفونت ریه و سینه 

درمان کند.
تحقیقات نشان داده اند که روغن نعنا نیز برای درمان ناهنجاری های ریه مفید 
است. همچنین این گیاه به ورزشکاران کمک می کند بهتر نفس بکشند. در 
آزمایشی مشخص شد ورزشکارانی که آب مخلوط با روغن های اساسی نعناع 
مصرف کرده اند سطح تنفسی شان ارتقا یافته است که احتمالًا به دلیل خواص 

نعناع است که باعث انبساط مجاری نایژه ها می شود.
زنجبیل

از پرکاربرترین درمان های خانگی برای سرفه و سرماخوردگی، زنجبیل  یکی 

می باشد که به دلیل خواص ضدالتهابی اش شناخته شده است و به خارج کردن 
سموم از دستگاه تنفسی کمک می کند. زنجبیل حاوی ویتامین ها و مواد معدنی 
زیادی از جمله پتاسیم، منیزیم، بتاکاروتن و روی است. همان طور که در چند 
مطالعه مشخص شده است، عصاره های خاصی از زنجبیل نیز شناخته شده اند که 
برای کشتن سلول های سرطانی ریه مفیدند. بهترین راه برای تقویت ایمنی و مبارزه 

با آنفلوانزای فصلی و عفونت ها، آماده کردن یک دمنوش زنجبیل سالم است.
عسل

عسل به دلیل خواص ضدباکتریایی خود شناخته شده است که به کاهش 
ناراحتی ناشی از مشکلات تنفسی کمک می کند. تحقیقی که انجام شده حاکی 
از آن است که عسل دارای خواص ضدویروسی و ضدباکتریایی است. علاوه بر این، 
مطالعه ای که برای بررسی درمان مشکلات تنفسی در کودکان انجام شد، نحوه کار 
عسل گندم سیاه را در مقایسه با دکسترومتورفان به عنوان درمانی برای سرفه ناشی 
از عفونت دستگاه تنفسی فوقانی در کودکان بررسی کرد. این مطالعه نشان داد 
کودکانی که تنها یک دوز عسل که ۳۰ دقیقه قبل از خواب به آن ها داده می شود؛ 
مصرف می کنند، از سرفه راحت می شوند و به درمان مشکل خواب کمک می کند. 

فقط دقت داشته باشید که نباید به کودکان زیر یک سال عسل داد.
سیر

شما ممکن است طعم سیر را دوست نداشته باشید؛ اما خواص بی نظیرش باعث 
می شود که بدون لحظه ای درنگ آن را ببلعید. سیر حاوی ترکیبی به نام آلیسین 
است که مانند نوعی آنتی بیوتیک به بهبود عفونت های دستگاه تنفسی که منجر 
به انسداد مجاری و التهاب می شود، کمک می کند. سیر همچنین آسم را بهبود 

می بخشد و خطر ابتلا به سرطان ریه را کاهش می دهد.
بخور اکالیپتوس

چند قطره روغن اکالیپتوس را به آب در حال جوشیدن اضافه کنید و با آن بخور 
بگیرید. چشم هایتان را ببندید و به آرامی برای ۱۰ دقیقه تنفس کنید. این روش 
خواص  دلیل  به  سینوزیت  و  رینیت  تنفسی،  عفونت های  علائم  کاهش  برای 

ضدباکتریایی، ضدویروسی و ضدالتهابی روغن اکالیپتوس مؤثر است.
D ویتامین

افرادی که دارای کمبود ویتامین D هستند بیشتر از سایر افراد در معرض ابتلا به 
عفونت های دستگاه تنفسی هستند. تا جایی که حتی بعضی از محققان معتقدند 
ویتامین نور خورشید می تواند درمانی برای آسم باشد. بنابراین از پزشکتان بخواهید 
برایتان آزمایشی بنویسد تا ببینید دچار کمبود این ویتامین هستید یا نه. شاید لازم 

باشد تحت نظر پزشک مکمل مصرف کنید.
چای سیاه

یک تحقیق که در ژورنال Inflammation به چاپ رسید نشان داد که با مصرف 
چای سیاه در خوکچه های هندی از اثرات خطرناک مصرف سیگار مانند استرس 
ریوی  بیماری های  و  سلول ها  برنامه ریزی شده ی  مرگ  التهاب،  اکسیداتیو، 
جلوگیری شد. مثل خیلی از مواد غذایی که در سلامت ریه ها نقش دارند به نظر 

می رسد که چای هم سطح بالایی از آنتی اکسیدان دارد.
سیب

مصرف روزانه ی یک سیب می تواند مشکلات ریوی را از ما دور کند. بر اساس 
پژوهش های انجام شده در میان ۲5۰۰ نفر کسانی که 5 یا بیشتر سیب در هفته 
مصرف می کردند عملکرد ریه شان بهتر از بقیه بود. کوئرستین نوعی آنتی اکسیدان 
موجود در سیب است که از ریه ها در مقابل دخانیات و سایر آلاینده ها محافظت 

می کند.
بلوبری و سایر توت ها

امروزه تحقیقات در مورد توت ها بسیار زیاد شده اند. مطالعاتی که توت ها را به 
بهبود سلامت قلب، مغزهای تیزتر و حتی کمر باریک تر مرتبط می کند! مطالعات 
نشان داده اند که این مواد غذایی به کاهش اثرات مضر آلودگی هوا نیز کمک 
می کنند. فلاوونوئیدها عامل اصلی این اثرات مفید در بدن هستند. از دیگر منابع 

آن می توان به کاکائو، انگورها، قره قاط، سیب و ... اشاره کرد.

راحت تر نفس بکشید و ایمنی تان را تقویت کنید

نکاتی برای جلوگیری از ابتلای خانوادگی به کرونا؛دوست و دشمن های ریه را بشناسید

چگونهاتاقفردکروناییراضدعفونیکنیم؟
با توجه به بالا رفتن ابتلای خانوادگی به کرونا، ضروری است نکاتی را رعایت 
کنیم که در صورت وجود فرد مبتلا به کرونا سایر اعضای خانواده در معرض 

بیماری قرار نگیرند.
به گزارش سلامت نیوز، درباره تمیز کردن و ضدعفونی سطوح تماس یافته با 

فرد مبتلا به ویروس کرونا موارد زیر پیشنهاد می شود:
۱-حداقل سه ساعت قبل از تمیز کردن اتاق، فرد بیمار اتاق را ترک کند و در 
این سه ساعت کسی وارد اتاق نشود. اتاق ها تا قبل از تمیز و ضدعفونی شدن در 

اختیار فرد دیگری قرار نگیرد.
۲-قبل از شروع به تمیز کردن، ماسک جراحی و یک جفت دستکش پوشیده 

شود.
۳-ماده ضدعفونی کننده مطابق با دستورالعمل سازنده آماده یا از محلول 

سفیدکننده )رقیق شده( استفاده شود.
برای سطوحی که کاربرد سفیدکننده مناسب نیست می توان از الکل استفاده 

کرد.
یا سفیدکننده خیس و برای تمیز کردن  با محلول ضدعفونی  ۴-پارچه ها 

سطوحی که امکان تماس مکرر با آن ها وجود داشته است استفاده شود.
5-استفاده از دستکش یک بار مصرف و ماسک مناسب هنگام تمیزکاری و ضد 

عفونی کردن ضروری است.
6- توالت ها با مجموعه جداگانه ای از وسایل تمیز کننده و با استفاده از ماده 

ضدعفونی یا محلول سفیدکننده تمیز شوند.
از ضدعفونی کننده های مناسب استفاده و به این نکته توجه شود که مواد 
ضدعفونی کننده مختلف برای تأثیرگذاری به زمان های مختلف تماس با سطح 

نیاز دارند.
7-همه سطوح قابل دسترس )سینک، شیرها، جا صابونی، محل قرار گیری 

دستمال توالت، دیوارها، دستگیره ها، دستگیره سیفون و ...( باید تمیز شوند.
۸-همه پارچه های مورد استفاده و همچنین ضایعات حاصل از تمیزکاری در 

کیسه های زباله یا پلاستیک های دو لایه دور انداخته شوند.
۹-پس از تکمیل تمیزکاری و ضدعفونی، دستکش ها در آورده و دست ها با آب 

و صابون شسته شوند.
۱۰- دستکش ها و ماسک در کیسه های زباله یا پلاستیک های دو لایه دور 

انداخته شوند.
و  بگیرد  کار دوش  اتمام  از  باید بلافاصله پس  تمیزکاری  فرد مسئول   -۱۱

لباس هایش را عوض کند.
۱۲- برای اتاق تهویه یا هوای تمیز در نظرگرفته شود.

۱۳- در صورت امکان و اگر فرد بیمار توانایی دارد به او یک کیسه زباله مناسب 
داده شود تا در طول حضورش در اتاق، خودش زباله ها را در کیسه قرار دهد.

۱۴-در صورتی که از سرویس بهداشتی مشترک استفاده می شود پس از هربار 
حضور فرد بیمار در آن، باید به طور کامل ضد عفونی انجام شود.

۱5-ظروف مورد استفاده بیمار در صورتی که یک بار مصرف نیستند برای 
شست وشو با دستکش برداشته و سپس با آب داغ و مایع شوینده شسته شوند. 

بعد از هر بار شست وشو یا دفع زباله، دست ها با آب و صابون شسته شوند.

یک روانشناس :

چطور»نهگفتن«رابهکودکیاددهیم؟
اینکه ما نمی توانیم »نه« بگوییم؛ یعنی اینکه به تأیید دیگران نیاز داریم؛ این 
باور را داریم زمانی خوب و دوست داشتنی هستیم که به همه جواب مثبت و بله 
بگوییم اما والدین باید به کودک میدان دهند تا آزادی سخن گفتن و مخالفت را 

داشته باشد.
مصطفی تبریزی روانشناس در پاسخ به این پرسش که »چگونه مهارت نه گفتن 
را به فرزندان آموزش دهیم؟«، اظهار داشت: این موضوع از سه سالگی شروع 
می شود؛ در این سن کودک به عنوان »من بودن« به عنوان کسی که من هم یک 

شخص هستم، رشد می کند.
وی ادامه داد: بنابراین کودکان در چنین شرایط مقداری لجباز و خودخواه 
می شوند و این طبیعی بوده و خوب است که این طور می شوند؛ یعنی کودک 

می خواهد بگوید من نیز مثل یک فرد می توانم تصمیم بگیرم.
این روانشناس بیان داشت: در پایان سه سالگی، کودک مشاهده می کند 
که والدینش کارهای مختلف را انجام می دهند اما به وی یکسره توصیه کرده و 
دستور می دهند اما وقتی »من« در کودک شکل پیدا می کند، می خواهد بگوید 

خودم تصمیم می گیرم و چرا برای من تصمیم می گیرید.
تبریزی تصریح کرد: اگر در خانواده ای به قدری با کودک برخورد کنند و به 
کودک بگویند که» تو وقتی به حرف دیگران توجه نمی کنی دوست داشتنی 
نیستی و آن زمان که به حرفها گوش کرده و مطیع هستی دوست داشتنی 
هستی«؛ بعد  از آن کودک مشاهده می کند برای بقا نیازمند تایید دیگران است.

وی متذکر شد: حالا که کودک نیازمند تایید دیگران شد؛ مثلا فردی می گوید 
»شما پسر خوبی هستی و پیشنهاد می دهد بیا به پارک برویم.« کودک در این 
شرایط می بیند که اگر پیشنهاد را قبول نکند آن را تایید نمی کنید؛ پس در نتیجه 

فکر می کند دوست داشتنی نیست.
این روان شناس اضافه کرد: اینکه ما نمی توانیم »نه« بگوییم؛ یعنی به تایید 
دیگران نیاز داریم. این باور را داریم که زمانی خوب و دوست داشتنی هستیم 
که به همه جواب مثبت و بله بگوییم؛ در نتیجه ریشه این موضوع در آموزش های 
خانواده و مدرسه است. تبریزی در پاسخ به این پرسش که »چگونه این نقیصه 
را در کودک برطرف کنیم؟«،خاطرنشان کرد: باید از ابتدا ما روحیه انتقادی 
را در کودکان تشویق کنیم؛ یعنی کودک موضوعی را نقد کرده و نظر دهد، 
مخالفت کرده و حرفش را بیان کند؛ به اصطلاح میدان ببیند و وقتی در خصوص 

موضوعی جواب منفی می دهد، مورد تایید قرار گیرد.
تبریزی یادآور شد: البته این منافاتی با رعایت ادب ندارد؛ همان »نه« گفتن 
را می توان مودبانه یا بی ادبانه گفت و باید این را یادگیرند؛ در نتیجه در درجه 
اول در خانواده  و بعد در مدرسه به کودکان این موضوع را یاد دهیم. به کودک 
میدان بدهیم تا آزادی سخن گفتن و مخالفت را داشته باشند و وقتی با موضوعی 

مخالفتی می کنند، مورد تشویق قرار گیرند.
 

یک متخصص قلب :

بلاییکه»استرس«برقلبواردمیکند
متخصص قلب با بیان اینکه استرس مادر بیماری هاست،  گفت: استرس چه به 
صورت حاد و چه به صورت مزمن، می تواند هم بیماری های قلبی را ایجاد کرده و 

هم این بیماری ها را از کنترل خارج کند.
 مسعود اسلامی، متخصص قلب و عروق و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران در گفت وگو با خبرنگار سلامت خبرگزاری فارس در پاسخ به 
این پرسش که »استرس چه نقشی در بروز بیماری های قلبی دارد؟«، اظهار 

داشت:استرس نقش خیلی زیادی در بروز بیماری های قلبی دارد.
وی با بیان اینکه استرس مادر بیماری هاست، گفت: استرس چه به صورت حاد 
و چه به صورت  مزمن، می تواند هم بیماری های قلبی را ایجاد کرده و هم این 
بیماری ها را از کنترل خارج کند. این متخصص قلب و عروق ادامه داد: برای 
مثال فردی که دارای فشار خون است، دارو نیز مصرف می کند و ماه ها فشار 
خونش قابل کنترل بوده، اما یکدفعه به اورژانس مراجعه  کرده و اعلام می کند 
فشار خونش به عدد ۲۰ رسیده است؛ تنها علت این افزایش این است که خبر 
بدی به این فرد داده اند و این موضوع باعث استرس روحی شدید در فرد شده؛ در 
نتیجه فشار خونش بالا رفته است. اسلامی با بیان اینکه استرس های مزمن نیز 
می تواند بیماری های قلبی و عروقی ایجاد کند، تصریح کرد: برای نمونه فردی 
در ترافیک گیر کرده و این موضوع وی را عصبی می کند یا فرد در محیط کاری 
عصبی می شود؛ در نتیجه این موضوعات باعث بروز بیماری قلبی خواهد شد. 
وی متذکر شد: در افرادی که دچار بیماری های عصبی هستند،  احتمال بروز 

سکته قلبی و مغزی  وجود دارد.

زیاد  سیب  سرکه  خواص  خصوص  در  احتمالًا 
شنیده اید. باید بدانید که اغلب شنیده هایتان درست 
است و دانشمندان نیز بعد از بررسی های متعدد برخی 

فواید سرکه سیب را به طور علمی به اثبات رسانده اند.
احتمالًا می دانید که سرکه سیب حاصل ترکیب سیب 
با مخمر است. مخمر نانوایی قندها را تخمیر کرده و آن 
را به الکل تبدیل می کند. بعد از مدتی باکتری ها به مواد 
اضافه شده و الکل به اسیداستیک تبدیل می شود. این 
ماده همان عامل طعم و عطر تند سرکه سیب است. 
البته به نظر می رسد که خواص سرکه سیب نیز از وجود 
اسیداستیک باشد. سرکه سیب حاوی آب، ویتامین ها، 
برای  که  هست  نیز  دیگری  ترکیبات  و  معدنی  مواد 
سلامتی بسیار مفید هستند. در این مطلب در خصوص 
فوایدی صحبت می کنیم که به اثبات علمی رسیده اند. 

با ما همراه باشید.
سرکه سیب و خواص آنتی باکتریال آن

به عنوان ضدعفونی کننده  از سرکه سیب  می توان 
و ماده نگهدارنده طبیعی استفاده کرد. از آنجایی که 
رشد  می تواند  است  اسیداستیک  حاوی  سرکه  این 
باکتری هایی مانند ای کولای باکتری را متوقف کند. 
این باکتری باعث تجزیه مواد غذایی شده و می تواند 
عفونت ایجاد کند. نتایج پژوهشی که در سال ۲۰۱۸ 
انجام شده است نشان می دهد سرکه سیب پتانسیل 
عوامل  با  می تواند  چون  دارد  چندگانه  ضدمیکروبی 
بیماری زا مانند ای کولای باکتری، استافیلوکوکوس 
حال  این  با  کند.  مقابله  آلبیکان  کاندیدا  و  اورئوس 
این خاصیت  نمی دانند  به طور کامل  محققان هنوز 
سرکه سیب با چه دوز و میزان از این سرکه خود را نشان 

می دهد.
سرکه سیب برای مقابله با میزان قند خون

یکی از فواید معروف سرکه سیب ارتباط آن با تنظیم 
میزان قند خون است. اگرچه نمی توان این محصول 
را درمان شماره یک دیابت دانست؛ اما مصرف آن به 
میزان مناسب آن می تواند قند خون را متعادل نگه دارد. 
نتایج پژوهشی که در Diabete Care به چاپ رسیده 
رقیق  سیب  سرکه  مصرف  که  می دهد  نشان  است 
شده در آب می تواند باعث بهبودی ۱۹ تا ۳۴ درصدی 
حساسیت سلول ها به انسولین بخصوص بعد از صرف 
یک غذای شیرین شود. نتایج پژوهش دیگری که در 
Molecular Nutrition and Food Research به چاپ 
رسیده است نیز نشان می دهد که سرکه سیب می تواند 
باعث بهبود عملکرد انسولین بعد از صرف غذا شود، 

بنابراین می تواند باعث کاهش میزان قند خون شود.
سرکه سیب همیار لاغری

مختلف  افراد  بدنی  ویژگی  برحسب  وزن  کاهش 

متفاوت است چون وزن هر کدام از ما را ژنتیک و سبک 
زندگی مان مشخص می کند. سرکه سیب نمی تواند 
وزن  کاهش  باعث  و  کرده  معجزه  خود  خودی  به 
معجزه آسایی شود. با این حال مصرف آن می تواند به 
عنوان مکملی طبیعی در جهت رسیدن به وزن ایده آل 
باشد. نتایج بررسی های انجام شده روی انسان نشان 
داده است که مصرف متعادل سرکه سیب باعث افزایش 
احساس سیری می شود. در نتیجه جذب کالری کاهش 
پیدا کرده و روند لاغری شتاب بیشتری می گیرد. نتایج 
 Journal of the American Dietetic پژوهشی که در
Association به چاپ رسیده است نشان می دهد که 
مصرف سرکه سیب بعد از مصرف غذای حاوی قند 
بالا باعث افزایش احساس سیری می شود. محققان 
همچنین مشاهده کردند افراد شرکت کننده در این 
کمتری  کالری  تا ۲75  روز ۲۰۰  طول  در  بررسی ها 
مصرف کردند. از این گذشته نتایج پژوهش دیگری که 
 Bioscience, Biotechnology and Biochemistry در
به چاپ رسیده نیز حاکی از این است که مصرف روزانه 
سرکه سیب کاهش چربی های شکمی را در افرادی که 

شکم بزرگی دارند استارت می زند.
سرکه سیب مفید برای سلامت قلب

در  سلامتی  به  مربوط  مقالات  در  بارها  احتمالًا 
خصوص فواید سرکه سیب در سلامتی قلب خوانده اید. 

همیشه این اعتقاد وجود داشته است که مصرف روزانه 
و  خون  کلسترول  میزان  کاهش  باعث  سیب  سرکه 
اما  می شود.  قلبی  بیماری های  بروز  خطر  کاهش 
تاکنون هیچ پژوهش علمی چنین ادعاهایی را به اثبات 
نرسانده بود. اما نتایج پژوهش هایی که روی حیوانات 
انجام شده است نشان می دهد که این محصول باعث 
مانند  عروقی  قلبی  بیماری های  بروز  عوامل  کاهش 
تجمع کلسترول و تری گلیسیرید در خون می شود. 
همچنین به نظر می رسد که سرکه سیب مانند یک 
داروی ضدفشارخون عمل می کند. با این حال هیچ 
یافته علمی در خصوص انسان وجود ندارد که چنین 
تاثیری را به صورت قطعی به اثبات رسانده باشد؛ اما 
متخصصان بر این عقیده هستند که مصرف متعادل 
و درست سرکه سیب در کنار یک تغذیه سالم و خوب 
کند.  و عروق کمک  قلب  بهبود سلامت  به  می تواند 
متخصصان همچنین توصیه می کنند که در صورت 
مصرف داروی خاص بهتر است که ابتدا با پزشکتان در 

خصوص مصرف سرکه سیب مشورت کنید.
سرکه سیب برای مراقبت از پوست

وقتی پای پوست به میان می آید هر محصول غذایی 
یا آرایشی جنبه مهم تری به خود می گیرد. در خصوص 
و  از سرکه سیب روی پوست همیشه بحث  استفاده 
جدل بوده است. با وجود اینکه برخی از متخصصان 

پوست کاملًا مخالف استفاده از سرکه سیب هستند و 
برخی دیگر معتقدند که با حل کردن آن در آب، می توان 
از سرکه سیب برای کنترل علائم برخی از مشکلات 
پوستی مانند اگزما یا شوره استفاده کرد. به بیان علمی، 
پوست ما توسط یک لایه اسیدی محافظت می شود. 
زمانی که این حالت اسیدیته تهدید می شود، خشکی و 
التهاب افزایش می یابد. سرکه سیب به دلیل دارا بودن 
اسیدهای ارگانیک می تواند به ایجاد تعادل pH پوست 
باید  البته یادتان باشد که در تمام موارد  کمک کند. 
سرکه سیب با آب )به میزان مساوی( حل شود. برای 
اینکه خیالتان راحت باشد بهتر است قبل از اینکه سرکه 
سیب را به پوستتان بزنید مقداری از آن را روی قسمت 
یا  واکنش  اگر هر گونه  آرنجتان تست کنید.  داخلی 
حساسیت نامناسبی مشاهده کردید باید آن را با آب 
فراوان بشویید و از سرکه سیب روی پوستتان استفاده 
نکنید. از آنجایی که تأثیر سرکه سیب روی پوست به طور 
قطعی به اثبات نرسیده است و محققان به طور یکصدا 
در این خصوص نظری نمی دهند بهتر است قبل از 

استفاده از آن حتماً تست کنید.
چگونه می توان از خواص سرکه سیب

 بهره مند شد؟
برای بهره مندی از خواص سرکه سیب کافی است 
از آن در آشپزخانه و در تهیه غذاهایتان استفاده کنید. 
این سرکه برای تهیه چاشنی ها، مایونز خانگی و دیگر 
سس ها مناسب است. برخی از افراد ترجیح می دهند 
که سرکه را در آب رقیق کنند. به این ترتیب که برای یک 
لیوان آب ولرم یک تا دو قاشق )حدود 5 تا ۱۰ میلی لیتر( 
سرکه سیب ریخته و صبح ها مصرف می کنند. توصیه 
می شود که از مصرف سرکه سیب خالص بپرهیزید چون 
این کار به مینای دندان ها آسیب زده و اثرات گوارشی 
با  متقابل  واکنش  بروز  خطر  براین  علاوه  دارد.  بدی 
برخی داروها را دارد. اگر تحت درمان دارویی هستید 
قبل از مصرف سرکه سیب با پزشک خود مشورت کنید.

سرکه سیب یک محصول معجزه آسا نیست
همان طور که گفته شد برخی از خواص سرکه سیب 
به طول علمی و در آزمایشگاه ها به تأیید رسیده است. 
اما با این حال این بدین معنی نیست که سرکه سیب 
یک محصول درمانی و یا دارویی باشد. در واقع می توان 
اما  می کند؛  کمک  سلامتی  به  سیب  سرکه  گفت 
نمی توان آن را جایگزین دارو کرد. بهتر است در کنار 
مصرف سرکه سیب سبک زندگی سالمی نیز داشته 
باشید. از این گذشته اگر از بیماری خاصی رنج می برید 
حتماً به پزشک مراجعه کنید. گوشه ای از ذهنتان نیز به 
خاطر بسپارید که سرکه سیب با برخی از داروها تداخل 

دارد و باید با نظر پزشکتان اقدام به مصرف آن کنید.

از لاغری تا کنترل دیابت؛
دانشمنداندرخصوصسرکهسیبچهمیگویند؟
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حضرت فاطمه معصومه)س(، دختر طاها، وارث 
فاطمه)س( و پاره تن آل الله است که با قدم به شهر 
ارزانی  این شهر  مردم  برای  را  برکت  و  کرامت  قم، 
زائرانش  بر  بهشت  حضورش،   یُمن  به  و  داشتند 

واجب شد.
درعبادات  غرق  و  بهشتی  بانویی  حضرت  آن 
عصمت  که  زشتی هاست  ازتمام  پیراسته  و 
و  یافت  تجلی  او  در  زهرا)س(  حضرت  مادرش 
تکریم  و  جلالت  با  بانو،  این  از  طاهرین)ع(  ائمه 

یادکرده اند.
که  است  اهل بیت)ع(  میان  از  زنی  تنها  ایشان 
ملقب به کریمه اهل بیت)س( شد و امام صادق)ع( 
حرمی  »خدا  است:  فرموده  حضرت  آن  مورد  در 
دارد و آن مکه است، پیامبر خدا حرمی دارد و آن 
آن  و  دارد  حرمی  امیرالمومنین)ع(  است،  مدینه 
کوفه است، ما اهل بیت)ع( حرمی داریم و آن قم 
است، به زودی بانویی به نام فاطمه از تبار من درآنجا 
دفن می شود که هرکس او را زیارت کند بهشت بر او 
واجب می شود«. حضرت فاطمه معصومه )س( را 
شفیعه روز جزا لقب داده اند، چون آن حضرت مانند 
حضرت فاطمه زهرا)س( دارای مقام شفاعت است؛ 
امام صادق)ع( دراین باره می فرمایند: »آگاه باشید 
بهشت هشت در دارد که سه تا از آن ها به سوی قم 
باز می شود. در آنجا بانویی دفن خواهد شد که از 
فرزندان من و نامش فاطمه دختر موسی)ع( است؛ 
به شفاعت او همه شیعیان داخل بهشت می شوند«.
حضرت  زیارت  فضیلت  درباره  رضا)ع(  امام 
معصومه)س( فرموده است: »هر کس او را زیارت 
نیز  جواد)ع(  امام  اوست«؛  آن  از  بهشت  کند 
دراین باره فرموده اند: »هر کس عمه ام را در قم زیارت 

کند بهشت از آن اوست«.
و  بوده  فراوان  برکات  آن حضرت همیشه منشاء 
تاریخ  درحافظه  ایشان  از  زیادی  کرامات  و  هست 
ثبت شده؛ کرامات و شفاعت هایی از ایشان که از 
سوی بزرگانی همچون ملاصدرا، آیات بروجردی، 

اراکی و مرعشی نجفی نیز فراوان بیان  شده است.
ذی القعده  یکم  معصومه)س(  فاطمه  حضرت 
۱7۳ هجری قمری دیده به جهان گشود. او فرزند 
والامقام امام موسی بن جعفر)ع( و نجمه خاتون از 

بانوان پرهیزگار آن روزگار بود.

رضا)ع(  امام  چون  بزرگواری  برادر  درکنار  ایشان 
رشد و نمو پیدا کرد و همواره تحت تعلیم و تربیت 
مادر فاضله و پدر و برادر معصوم خود قرار گرفت 
از پدر و  و علم خویش را به شکل چهره به چهره 

برادرش امام رضا)ع( فراگرفت.
حضرت  برای  که  لقب هایی  و  اسامی  جمله  از 
معصومه)س( ذکرشده، می توان به طاهره )پاکیزه(، 
تقیه  یافته(،  )حد  رشیده  )ستوده(،  حمیده 
)پرهیزگار(، رضیه )خشنود از خدا(، مرضیه )مورد 
رضایت خدا(، سیده صدیقه )بانوی بسیار راستگو(، 
مورد  و  خدا  خشنود  )بانوی  مرضیه  رضیه  سیده 
رضای او(، سیده نساء العالمین )سرور زنان عالم( 
اشاره کرد. ولایت پذیری حضرت معصومه)س( از 
مهم ترین شاخصه های شخصیتی آن حضرت بود و 
باعث شد یک سال پس از ورود امام رضا)ع( در سال 
۲۰۰ هجری به شهر خراسان، کریمه اهل بیت)س( 
درلبیک به خواسته برادر بزرگوار خویش، با کاروانی 
متشکل از بیش از ۲۰ نفر از خاندان پیامبر)ص( از 

شهر مدینه به سمت ایران حرکت نماید.
حضرت معصومه)س( پیش از رسیدن به قم، بیمار 
شدند و ۱7 روز را در خانه موسی بن الخزرج یکی 
ایشان  کردند؛  سپری  قم  درشهر  تشیع  بزرگان  از 
در اقامت ۱7 روزه اش در بیت النور قم به خواندن 
و در ۱۰  پرداختند  و عبادت کردن  نمازهای شب 

ربیع الثانی از دنیا رفتند.
حضرت معصومه)س( یادگار آل الله در شهر قم 
است که با قدم نهادن به این دیار،  سرمنشا بسیاری 
از برکات و تحولات سرنوشت ساز در تاریخ اسلام و 

به ویژه تشیع شدند.
شهر  در  اهل بیت)س(  کریمه  منور  بارگاه  وجود 
قم باعث حضور بزرگان اهل علم، دین و فقاهت در 
این سرزمین شد و شهر قم علاوه بر کسب استعداد 
صدور علوم دینی به سراسر جهان،  به پایگاهی برای 

مرجعیت، انقلاب و تربیت علما تبدیل شد.
جایگاه شهر قم در روایات بسیاری موردتمجید 
یادشده  آل الله  آشیانه  به عنوان  آن  از  و  قرارگرفته 
است؛ امام صادق)ع( می فرماید: »زمانی می رسد 
تا  از شرق  به دیگر شهرها  و دانش  از قم علم  که 
غرب عالم منتشر می شود، تا جایی که این شهر 
اسوه و الگوی شهرهای دیگر گشته و هیچ کس در 

روی زمین باقی نمی ماند که از قم به او بهره های 
علمی و دینی نرسد تا آن که زمان ظهور حجت خدا 
و قائم ما فرارسد«. روز دوشنبه۱۹ آبان ماه مصادف 
با ۲۳ ربیع الاول سالروز ورود پر خیروبرکت حضرت 
معصومه)س( به شهر قم است؛ به همین مناسبت 
همانند هرسال مردم با برپایی آیین های جشن و 
می دارند  گرامی  را  قم  برای  بزرگ  روز  این   ، سرور 
.امسال با توجه به قرار گرفتن استان قم در شرایط 
قرمز کرونایی با توصیه تولیت آستان مقدس حضرت 
معصومه )س(  برای حفظ سلامت جامعه مراسم 
برگزارنخواهد  کرامت   بانوی  از  نمادین  استقبال 
شدولی ویژه برنامه های که بیشتر بصورت مجازی 

خواهد بود برگزار می شود.
حضرت معصومه)س(
 فدایی راه ولایت شدند

در  معصومه)س(  حضرت  حرم  فرهنگی  معاون 
با  معصومه)س(  حضرت  کرد:  بیان  گفت وگویی،  
اطاعت از امام رضا)ع( و حرکت به سمت طوس،  

فدایی راه ولایت شدند.
حجت الاسلام والمسلمین مهدی احمدی افزود: 
نمونه  دختر  به عنوان  که  معصومه)س(  حضرت 
فوق العاده ای  معرفت  می شود،  شناخته  آل الله 

نسبت به مقام امامت و ولایت داشتند.
وی با بیان این که ولایت پذیری مهم ترین نماد در 
وجود ایشان بود، اضافه کرد: آن حضرت به محض 
را دعوت  ایشان  امام رضا)ع(  متوجه شدند  اینکه 
کرده اند، بلافاصله حرکت خودشان را شروع کردند 
و در طول مسیر نیز بحث ولایت و امامت را تبیین 

می نمودند.
حضرت معصومه)س(

 بانویی عالمه و محدثه بودند
نیز  معصومه)س(  حضرت  حرم  تولیت  مشاور 
اهل بیت)س(  کریمه  کرد:  گویی  بیان  درگفت و 
و  بزرگوار  پدران  از  و  بودند  محدثه  و  عالمه  بانویی 
اجداد طاهرین خود روایات بسیاری از جمله حدیث 

غدیر را نقل نموده اند.
حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی با اشاره 
به این که فضائل حضرت معصومه)س( ویژگی های 
است،  خودشان  به  مخصوص  که  دارند  خاصی 
افزود: ایشان دختر امام و عمه امام است و آن گونه 
که در زیارت نامه ایشان آمده  فرزند پیامبر)ص(، امام 

حسن)ع( و امام حسین)ع( است.
وی تصریح کرد: حضرت فاطمه معصومه)س( از 
علم و دانش بالایی برخوردار بودند، زیرا تحت نظر 

پدر بزرگوارشان و امام رضا)ع( تربیت شدند.
او  بر  معصوم  امام  از  زیارت نامه ای  گفت:  وی 
چنین  امامزاده ای  کمتر  درباره  که  نقل شده 
زیارت نامه ای با این تفصیل، ویژگی، ذکر، حمد و 

تسبیح شروع می شود.
مشاور تولیت حرم حضرت معصومه)س( اضافه 
کرد: مقام شفاعت حضرت فاطمه معصومه)س( که 
در زیارت نامه عرض می کنیم  نشان می دهد حضرت 
غیر از این که دختر و خواهر امام است، در درگاه 
الهی شخصیت مستقل، جایگاه و حرمتی دارد که 

می تواند با این مقام دیگران را شفاعت نماید.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبر داد

اصلاحوبهسازیشبکهبرق
پیادهراهانقلاب

از اقدامات گسترده در راستای  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم 
اصلاح و بهسازی شبکه برق موجود در محدوده پیاده راه در دست احداث خیابان 

انقلاب )چهارمردان( خبر داد. 
مهندس مهدی آهنین پنجه  با اشاره به طرح توسعه محدوده حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( و همچنین احداث پیاده راه خیابان انقلاب گفت: شبکه برق این 
محدوده نیز با توجه به طرح های توسعه ای، نیاز به اصلاح و بهسازی داشت که از 
ابتدای فروردین ماه سال جاری اقدامات گسترده ای در این زمینه به انجام رسیده 

است.
وی در ادامه از اجرای حفاری به طول بیش از ۳هزار متر خبر داد و گفت:در این 
طرح تعداد ۱۰ پست زمینی فشار متوسط با یکدیگر رینگ شده و قدرت مانور شبکه 

فشار متوسط نیز ارتقا یافت.
آهنین پنجه از احداث 7 هزار و 5۰۰ متر کابل فشار متوسط به صورت زمینی از 
حرم مطهر تا تقاطع عمار یاسر خبر داد و گفت: بیش از ۸ هزار متر کابل فشار ضعیف 
زمینی و 7۰ جعبه دیوار انشعاب نیز برای مشترکین این محدوده احداث و بهینه 

سازی شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم با اشاره به نصب ۱۹ تابلو توزیع 
)شالتر( و نصب یک پست زمینی )پدمانتد( اظهار داشت: یک پست زمینی دیگر نیز 

در حال احداث است که مراحل پایانی خود را طی می کند. 
اینکه کابل سرویس 5۲۴ مشترک تجاری و مسکونی واقع در این  با بیان  وی 
محدوده اصلاح و بهینه سازی شد، خاطرنشان کرد: در راستای زیباسازی مبلمان 
شهری ۳۸ پایه بتنی فرسوده فشار ضعیف و شبکه های فشار متوسط نیز جمع آوری 
شد. وی در پایان یادآور شد: اکیپ های عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق استان قم 
با همکاری همکاران و شهرداری و پیمانکاران پروژه در حال همکاری و انجام اقدامات 
لازم در این محدوده هستند تا در زمان افتتاح پروژه بزرگ *پیاده راه انقلاب* مشکلی 

در زمینه برق نداشته باشیم.

معاون عمران  بسیج سازندگی استان قم خبر داد

اجرایطرح»کرامت«درمناطقمحروم
بااعتبارچهارمیلیاردریال

معاون عمران سازمان بسیج سازندگی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی قم از اجرای 
پروژه جدول گذاری در برخی کوچه های حاشیه شهر با هدف کاهش آسیب های 

اجتماعی و محرومیت زدایی در قالب طرح کرامت خبر داد.
مهندس میرزائیان با اشاره به قرارگرفتن در آستانه سالروز ورود حضرت فاطمه 
معصومه)س( به شهر مقدس قم اظهار کرد: سازمان بسیج سازندگی استان قم 
طرح کرامت را در مناطق حاشیه ای شهر با هدف کاهش آسیب های اجتماعی و 

محرومیت زدایی در دست اجرا دارد. 
وی از اجرای طرح جدول گذاری در کوچه های مناطق حاشیه شهر با هدف 
کاهش مشکلات ساکنین این مناطق خبر داد و گفت:  در قالب این طرح به مناسبت 
روز قم،  بخش دوّم پروژه اجرای جداول کوچه های شهرک فاطمیه به همت سازمان 
بسیج سازندگی استان قم به اتمام رسیده و جهت انجام زیرسازی و آسفالت و بهره 
برداری نهایی، به مردم شریف ساکن در این شهرک و شهرداری منطقه شش قم 
تحویل شده است. معاون عمران بسیج سازندگی و قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه 
قم ادامه داد: در این بخش، جدول گذاری کوچه های گلشن ۲۱ و ۲۳ در شهرک 
فاطمیه به طول 75۰ متر انجام شده و در بخش اوّل این پروژه نیز در ۱۳ کوچه از 
کوچه های انارستان، سروستان وگلشن به طول دو هزار متر و با جمعیتی بالغ بر سه 

هزار نفر جدول گذاری شده بود.
میرزائیان با بیان اینکه تاکنون مبلغ چهار میلیارد ریال  از سوی این سازمان بسیج 
سازدگی در قالب طرح کرامت برای اجرای پروژه های مذکور هزینه شده است، 
خاطرنشان کرد: با اتکال به خداوند متعال و با هدف محرومیت زدایی و یاری رساندن 
به مناطق کم برخوردار و محروم شهری و روستایی، ادامه این پروژه برنامه ریزی شده 

و در چند روز آینده عملیاتی خواهد شد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم :

مصرفبنزیندرقم۳۱درصد
کاهشیافتهاست

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه قم گفت: در هفت ماه امسال 
نسبت به مدت مشابه پارسال، مصرف بنزین در این استان ۳۱ درصد کاهش یافته 

است. 
سید محمود طاهری مدیر منطقه افزود: علت این کاهش را می توان در کاهش 

مسافرت ها به دلیل شیوع ویروس کرونا و همچنین افزایش نرخ بنزین دانست. 
وی اضافه کرد: مصرف بنزین در ماه های اسفند، فروردین و همچنین تا حدودی 
در اردیبهشت ماه که ماه های ابتدایی شیوع ویروس کرونا محسوب می شود، کاهش 

بیشتری داشته، ولی در ماه های اخیر مصرف بنزین به روال گذشته برگشته است.
وی با اشاره به افزایش ۱,57 درصدی مصرف سی ان جی در هفت ماه امسال، 
گفت: افزایش مصرف این سوخت در ماه های فروردین و اردیبهشت به ترتیب ۴۲ 
و هشت درصد کاهش داشت که شیوع کرونا و کاهش مسافرت ها دلیل این کاهش 
بوده است. طاهری افزود: مصرف سی ان جی از خردادماه با افزایش ۱۳,6 سیر 
صعودی گرفت، به طوری که در چهار ماه گذشته ۱۲.۹ درصد افزایش نشان می دهد.
به گفته وی، مصرف این سوخت در ماه های تیر، مرداد، شهریور و مهر به ترتیب 

۹,۳۸، ۱۰.۸، ۱۲.۲ و ۱۸.7 درصد افزایش یافته است.
وی با بیان این که در همین مدت مصرف نفت گاز با ۲ درصد کاهش مواجه بود، 
خاطرنشان کرد: خودروهای حمل ونقل عمومی مصرف کننده نفت گاز هستند 
که ناوگان اتوبوسرانی در داخل شهر و تریلی و بارکش در خارج شهر از این سوخت 
استفاده می کنند. مدیرمنطقه قم افزود: در هفت ماه امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال، مصرف گاز مایع ۴7 درصد افزایش یافته که دلیل آن خودروهایی است که 

به صورت غیرقانونی اقدام به سوخت گیری گاز مایع می کنند.
به گفته وی، منازل، صنوف و مشاغلی که به شبکه گازرسانی متصل نبوده و فاقد 
علمک گاز درب منازل و محل کارشان هستند، مجاز به استفاده از گاز مایع هستند.

استان قم دارای 6۱ جایگاه توزیع فرآورده های مایع و ٤١ باب جایگاه سی ان جی 
) ٢١ جایگاه دومنظوره و ٢٠ جایگاه تک منظوره(می باشد.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قم:

آموزش۵۰۰نفرازمرتکبینتخلفات
رانندگیوجرایمعلیهامنیتاخلاقی

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قم از آموزش غیر 
حضوری مرتکبین تخلفات رانندگی و جرایم علیه امنیت اخلاقی با همکاری موسسه 

آموزشی آوای توحید توسط آن معاونت خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین مجید یزدی افزود: هم اکنون با توجه به شدت گیری 
سرایت ویروس کرونا و تعطیلی برنامه های حضوری آموزشی،  این دورهها به صورت 
مجازی و غیرحضوری برگزار می شود و تاکنون بیش از 5۰۰  نفر در این دوره ها 
شرکت کرده و موفق به اخذ حد نصاب قبولی شده اند. وی با اشاره به اینکه این 
کارگاه ها در راستای آگاه سازی و توانمندسازی گروههای مخاطب به طور مستمر 
اجرا میشود تصریح کرد:  فراگیران با شرکت در این دوره ها می آموزند که در مقابله 
با گناهان، ناهنجاریها، آسیب های جبران ناپذیر رانندگی پرخطر و بدون گواهینامه 
هوشمندانه عمل کرده و بهتر تصمیم گیری میکنند. سرپرست معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قم بالا بردن اطلاعات و آشنایی مراجعه-کنندگان 
با سبک زندگی اسلامی، هویت شناسی و انواع جرائم و آسیب های اجتماعی، آلات و 
ادوات جرم، نحوه ارتکاب جرم، قوانین مربوطه، چگونگی دستگیری مجرمان و نحوه 

اعمال مجازاتها را از دیگر اهداف برگزاری این دوره ها برشمرد.

به مناسبت سالروز ورود حضرت معصومه به قم؛

۵۰۰اقداممیدانیدرحوزهنشاط
شهروندیقماجرامیشود

مدیرعامل سازمان فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم گفت: به مناسبت 
سالروز ورود حضرت معصومه)س( به قم، بیش از 5۰۰ اقدام میدانی در حوزه نشاط 
شهروندی در نقاط مختلف شهر در ۱7 روز آینده توسط این سازمان اجرایی می شود. 
ابوالفضل مقیمی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگاران که به صورت بر خط برگزار 
شد، افزود: کمیته های چهارگانه ای در حوزه برنامه ریزی، خدمات شهری، تبلیغات و 
اطلاع رسانی و فرهنگی و هنری در دبیرخانه روز قم با هدف اجرایی کردن برنامه های 

متنوع به مناسبت سالروز ورود کریمه اهل بیت)س( به این شهر شکل گرفته است.
وی اضافه کرد: در همین راستا برنامه های متنوعی در سه حوزه شهروندی، فرهنگ 
عمومی، ایثار و شهادت و توسعه زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی برنامه ریزی 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به شیوع کرونا و گرفتاری های اقتصادی که امسال 
برای مردم پیش آمده، شعار امسال روز قم، »بی لطف شما درد مداوا شدنی نیست« 

می باشد تا در سایه آن حضرت بر مشکلات فایق آییم.
مقیمی ادامه داد: روز قم ظرفیت ویژه ای برای توسعه زیرساخت های فرهنگی، 
اجتماعی و ایجاد بازارهای اقتصادی است و ضرورت دارد دستگاه های مختلف برای 

رشد و رونق مباحث اقتصادی استان کمک کنند.
است،  نشده  برپا  خیریه  بازارچه های  کرونا  شیوع  زمان  از  این که  بیان  با  وی 
خاطرنشان کرد: زنان سرپرست خانوار و مشاغل خرد می توانند در بازارچه های 

کوچک و خیریه ای که در این ایام برپا خواهد شد، مشارکت کنند.
وی گفت: در حوزه توسعه زیرساخت های فرهنگی و اجتماعی با کمک سازمان 
پارک های شهرداری، بوستان یادمان شهدا با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال به بهره برداری 
خواهد رسید و برای گرامیداشت 6 هزار و ۹۰ شهید استان قم، 6 هزار و ۹۰ اصله 

نهال در این بوستان غرص خواهد شد.
دبیر گرامیداشت روز قم افزود: این بوستان که از بوستان های فاخر شهر قم خواهد 
شد، محملی را برای اجرای برنامه های ایثار و شهادت و زمینه های گسترش این 

فرهنگ در شهر قم فراهم خواهد کرد.
مقیمی با اشاره به این که موزه ها و خانه موزه ها بستر معرفی پیشینه و فرهنگ قم 
است، اضافه کرد: خانه موزه شهید زین الدین با اعتبار پنج میلیارد ریال افتتاح خواهد 
شد که در این مکان به زندگی تربیتی خانواده شهید زین الدین، زندگی آن شهید و 

معرفی لشکر ۱7 علی ابن ابیطالب)ع( خواهیم پرداخت.
وی ادامه داد: افتتاح سرای محل در ۲ منطقه آذر و بلوار یادگار امام)ره(، افتتاح 
طرح محله سبز، تولید کلیپ هایی در حوزه معرفی بافت تاریخی و فرهنگی قم، تولید 
بیش از ۱۰۰ پادکست صوتی برای معرفی محله ها، شخصیت ها و اماکن خاص در 

شهر قم از دیگر برنامه هایی است که برای ۱7 روز آینده در نظر گرفته شده است.
به گفته وی، نمایشگاهی نیز از تصاویر قدیم قم و مقایسه با تغییرات و توسعه شهری 
جدید در معابر شهری و صحن صاحب الزمان)عج( حرم حضرت معصومه)س( در 
منظر شهروندان قرار خواهد گرفت. مدیرعامل سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم 
بیان کرد: در حوزه گردشگری نیز تفاهم نامه های گردشگری بین شهرداری شیراز و 
مشهد در حوزه توسعه زیرساخت های فرهنگی، تبادل تجربیات گردشگری، اردوها، 
مباحث زیارتی، تورهای گردشگری، صنایع دستی، ظرفیت های اقتصادی خدماتی 

و گردشگری امضا خواهد شد.
وی اضافه کرد: سرودهای خیابانی در بیش از ۱۰۰ نقطه شهر، ۸۰ تئاتر خیابانی 
در شوارع مختلف در راستای توسعه فرهنگ شهروندی و معرفی شعار روز قم، نمایش 
پرده خوانی همسایه در حوزه معرفی آداب همسایه داری و حضرت معصومه)س( در 

مجتمع های مسکونی و نقاطی از شهر اجرا خواهد شد.
مقیمی در ادامه با اشاره به تالیف کتاب هایی در حوزه فرهنگ شهروندی، گفت: 
تا پایان امسال هشت سرفصل فرهنگ شهروندی در اختیار شهروندان قرار می گیرد 
که برای مدارس و مجموعه های فرهنگی قابل استفاده است که اولین کتاب از این 

مجموعه با عنوان »رانندگی و برازندگی« خواهد بود.
وی افزود: برگزاری جشنواره عکس روز قم، برپایی نمایشگاهی از زیبایی ها و 
نارسایی های شهر، نام گذاری ۴۰ کوچه به نام شهدا، برپایی بازارچه خیریه اینترنتی 
با حضور ۲۰۰ زن سرپرست خانوار، انتشار کتاب »ابوالفضل، مرگ بر شاه« و نصب 
سردیس های ۱۲ شهید سرافراز انقلاب اسلامی در خیابان انقلاب از دیگر برنامه های 

دبیرخانه گرامیداشت روز قم و سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم است.
شورای فرهنگ عمومی استان قم ۲۳ ربیع الاول سالروز ورود حضرت معصومه)س( 

به قم را روز قم نام گذاری کرد.
 

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش  وپرورش استان قم :

برگزاریدورههایسوادآموزیویژه
نابینایانوناشنوایان

دوره های  گفت:  قم  استان  وپرورش  آموزش   کل  اداره  سوادآموزی  معاون 
سوادآموزی ویژه افراد نابینا، ناشنوا و چند معلولیتی در این استان برگزار می شود. 

به  بخشی  شتاب  و  برنامه ریزی  افزود:   نیا  قاسمی  محمدرضا  حجت الاسلام 
فعالیت های سوادآموزی و انسداد مبادی بی سوادی و کاهش بی سوادی شامل تمام 

گروه های محروم از سواد می شود.
وی اضافه کرد: از برنامه های نهضت سوادآموزی برای افراد با شرایط خاص اجرای 
طرح دوره سوادآموزی ویژه ناشنوایان، نابینایان و چند معلولیتی در گروه سنی ۱۰ تا 
۴۹ سال می باشد که ثبت نام این دوره ها از هفته گذشته آغاز شده و تا پایان دی ماه 
ادامه دارد. وی ادامه داد: آموزش دهندگانی که در این طرح مشارکت کنند و هر نفر 
از این گروه ها را آموزش دهند، پس از موفقیت و قبولی سوادآموز در آزمون به ازای 
هر نفر قبولی مبلغ ۲۰ میلیون ریال به عنوان حق الزحمه به آموزش دهنده پرداخت 

می شود.
به گفته قاسمی نیا، اگر فرد بی سواد در قالب شیوه خودآموز اقدام به سوادآموزی 

کند، پس از شرکت در آزمون و قبولی، مبلغ ۲۰ میلیون ریال دریافت خواهد کرد.
وی بیان کرد: ناشنوایان، نابینایان و افراد چند معلولیتی که با شرکت در این طرح  
به باسوادی خودشان اقدام کنند، با تایید معاونت سوادآموزی نسبت به قبولی آنان، 
از سوی اداره کل بهزیستی مبلغ هفت میلیون ریال پاداش پرداخت می شود. وی 
خاطرنشان کرد: ضروری است افرادی که تخصص و مهارت آموزش به این گروه ها را 
دارند بعد از شناسایی، مشخصات سوادآموز را در سامانه سوادآموزی  ثبت کنند. به 
گفته معاون آموزش و پرورش قم، ارزش دوره سوادآموزی طبق مصوب شورای عالی 
آموزش و پرورش برابر با پایان سوم ابتدایی است و دارندگان مدرک قبولی این دوره 
مجاز به ادامه تحصیل در دوره انتقال)برابر با پایان ششم ابتدایی( می باشند. وی از 
اعضای باسواد خانواده درخواست کرد: در حمایت، تشویق، دعوت و راهنمایی افراد 
ناشنوا، نابینا و چند معلولیتی برای بهره مندی از نعمت سواد و آموزش به آن ها اقدام 
و همت کنند و با انتخاب آموزش دهنده واجدشرایط، در رسیدن به موفقیت و امید 
به زندگی این جمعیت  کمک نمایند. وی ادامه داد: با توجه به شیوع ویروس کرونا و 
غیرحضوری شدن کلاس های درس، آموزش دهنده ضمن توافق با آموزش دهنده، 

آموزش را در منزل سوادآموز و به صورت فرد به فرد انجام می دهد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم :

۹۰۰دستگاهانواعوسایلنقلیهدرقم
تولیدمیشود

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: ۹۰۰ دستگاه انواع وسایل 
نقلیه همچون مینی بوس و اتوبوس طی سال جاری در استان تولید و به بازار مصرف 
عرضه می شود.  محمود سیجانی اظهارداشت : در همین رابطه تا پایان سال جاری 
5۰۰ دستگاه انواع اتوبوس، مینی بوس، ون و وانت در واحدهای صنعتی استان 
تولید خواهد شد که تا کنون ۲۸۲ دستگاه آن ساخته شده که نشان از تحقق بیش 
از 56 درصدی ساخت این وسایل نقلیه درقم دارد. وی افزود: همچنین بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده ۴۰۰ دستگاه انواع کامیون و کامیونت طی سا جاری در قم 
تولید خواهد شد که تاکنون ۱5۸ دستگاه آن تولید شده و شاهد تحقق حدود ۴۰ 

درصدی برنامه ساخت در این بخش هستیم.

اجتماعی

ویژه  برگزاری  از  الله علیها  آستان مقدس حضرت معصومه سلام  معاون فرهنگی 
برنامه های مختلف به مناسبت سالروز ورود آن حضرت به شهر مقدس قم خبر داد و 
گفت: از سالروز ورود، تا رحلت شهادت گونه حضرت با استفاده از بستر رسانه مهمانان 

منازل و مخاطبان خواهیم بود.
حجت الاسلام والمسلمین مهدی احمدی طی گفت وگویی با خبرنگاران، اظهار کرد: 
ورود پر برکت حضرت معصومه سلام الله علیها به شهر مقدس قم که یک حرکت عظیم 

فرهنگی و اجتماعی را باعث شد هر ساله در قم پاس داشته می شود.
وی با بیان اینکه از ۲۳ ربیع الاول تا ۱۰ ربیع الثانی سالروز شهادت حضرت معصومه 
سلام الله علیها به مدت ۱7 روز آن حضرت مهمان مردم قم بوده اند، افزود: هر ساله 
مراسم هایی در این روزها برگزار می شد که امسال نیز این برنامه ها با شعار »سلام ای دختر 

موسی بن جعفر، بی لطف شما درد مداوا شدنی نیست« دنبال می شود.
به ویژه  با اشاره  الله علیها  معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه سلام 
الله علیها به قم، اظهار کرد: برنامه  برنامه های سالروز ورود حضرت معصومه سلام 
رسانه ای روز ورود حضرت معصومه سلام الله علیها در روز دوشنبه ۱۹ آبان ماه ساعت ۱۰ 
با حضور محدود برخی از خادمان برگزار خواهد شد که از شبکه های قرآن و معارف سیما، 
رادیو معارف و شبکه استانی نور منعکس خواهد شد. احمدی افزود: ۱7 شب سخنرانی 

تولید شده است که هر شب بعد از نماز عشا از شبکه های نور، قران و معارف سیما، پخش 
خواهد شد و همچنین برنامه خانه های فاطمی که هر شب از شبکه قرآن و معارف سیما 
پخش می شود نیز به مدت ۱7 شب از آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها 
تولید برنامه خواهد داشت. وی ادامه داد: پخش نوای سلام به حضرت معصومه سلام 
الله علیها از مأذنه های حرم مطهر، بقاع متبرکه و مسجد مقدس جمکران از دیگر برنامه 

های سالروز ورود حضرت معصومه سلام الله علیها به شهر مقدس قم خواهد بود.
معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها بیان کرد: با توجه به 
اینکه امسال برنامه استقبال از ورود کاروان نمادین حضرت معصومه سلام الله علیها به 
قم برگزار نمی شود برنامه گلباران مسیر از میدان معصومیه تا حرم برگزار خواهد شد و 
خادمان حرم مطهر در این ایام به خدمت خانواده شهدا خواهند رفت و این ایام را تبریک 
خواهند گفت. وی افزود: همچنین یک مسابقه با عنوان »عطر سلام« برای سه گروه 
سنی کودک، نوجوان و عمومی در فضای مجازی برگزار خواهد شد و ویژه برنامه جشن 
»شمیم ریحان« در محله های قم بدون حضور و تجمع مردم برگزار خواهد شد. احمدی 
ادامه داد: کلیپ نماهنگ »سلام« با صدای محمدحسین پویانفر در حال تولید است که 
در فضای مجازی پخش خواهد شد و کلیپ عرض ارادت اقوام مختلف به بانوی کرامت 

کلیپ دیگری است که در حال تولید است و در این ایام پخش خواهد شد.

معاون فرهنگی آستان مقدس حضرت معصومه )س( اعلام کرد

ویژهبرنامههایسالروزورودحضرتمعصومه)س(بهقم

 مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات حرم مطهر کریمه 
از تعیین شعار سالروز ورود  اهل بیت سلام الله علیها 
رحلت  سالروز  تا  علیها  سلام الله  معصومه  حضرت 
شهادت گونه حضرت با همکاری شهرداری قم خبرداد 
و گفت: برنامه های این دوره زمانی با استفاده از بستر 
رسانه و با شعار »سلام ای دختر موسی بن جعفر؛ بی 

لطف شما درد مداوا شدنی نیست« دنبال می شود.
حجت الاسلام محسن آمره طی گفت وگویی با بیان 
حضرت  ورود  سالروز  برنامه های  ویژه  امسال  اینکه 
فاطمه معصومه سلام الله علیها به قم و سالروز رحلت 
با شعار »سلام ای دختر موسی  شهادت گونه ایشان 
نیست«  شدنی  مداوا  درد  شما  لطف  بی  جعفر؛  بن 
دنبال می شود، اظهار کرد: قسمت نخست این شعار 

برای عرض ارادت به بانوی کرامت است که همه ساله 
و  می شد  زده  رقم  نمادین  استقبال  مراسم  برپایی  با 
قسمت دوم این شعار با درخواست و تضرع برای رفع 
و دفع بلا و بیماری به وجود آمده، مطرح شده است. 
وی اضافه کرد: طی این دوره زمانی برنامه های رسانه ای 
مختلفی با تکیه بر همین شعار در بستر رسانه و فضای 
مجازی دنبال می شود که امیدواریم اصحاب رسانه در 
انعکاس و انتشار هر چه بیشتر این برنامه ها مشارکت 
تبلیغات  و  روابط عمومی  مدیر  باشند.  داشته  را  لازم 
از تهیه محتواهای ویژه  بانوی کرامت  آستان مقدس 
رسانه ای به همت خادمان این آستان مقدس خبرداد 
و گفت: تلاش کرده ایم تا در این محتواها از ظرفیت 
متخصصان استفاده و معیارها و استانداردهای مورد 

نیاز رسانه را نیز مورد توجه قرار دهیم. وی ضمن تقدیر 
از اهتمام اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
و سازمان فرهنگی هنری شهرداری قم، شورای فرهنگ 
راستای  در  شهر  اسلامی  شورای  و  استان  عمومی 
فاطمه  حضرت  ورود  سالروز  بزرگداشت  در  مشارکت 
معصومه سلام الله علیها به قم عنوان کرد: شعار امسال 
با مشارکت این مجموعه ها تهیه شده و در سطح شهر 
نیز با استفاده از پوسترها و طرح های گرافیکی تبلیغ 
و ترویج خواهد شد. آمره خاطرنشان کرد: برنامه های 
مختلفی در سطح استان قم به مناسبت سالروز ورود 
با همت دستگاه های مختلف درنظر گرفته  حضرت 
شده است که امیدواریم این برنامه ها انعکاس ملی و 

فراملی داشته باشد.

مدیرکل روابط عمومی و تبلیغات حرم مطهر کریمه اهل بیت )س(اعلام کرد

شعارسالروزورودحضرتمعصومه)س(تاسالروزرحلتشهادتگونه

به مناسبت  سالروز ورود بانوی کرامت به شهرقم ؛

حضرت فاطمه معصومه)س(، یادگار آل الله درشهر قم

 به همت معاونت فرهنگی آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( بیش از ٢٠٠ بسته 
فرهنگی برای آماده سازی جشن سالروز ورود حضرت معصومه سلام الله علیها به قم در 

میان کسبه مسیر میدان معصومیه تا حرم مطهر بانوی کرامت توزیع شد.
به گزارش پایگاه خبری آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها، به منظور 
آماده سازی مقدمات جشن ۲۳ ربیع الاول سالروز ورود حضرت معصومه سلام الله علیها 
به شهر مقدس قم، تقدیر از مشارکت اصناف در برپایی مراسم استقبال کاروان نمادین 
ورود حضرت به قم در سال های گذشته و همچنین عرض تبریک سالروز ورود، بیش از 
۲۰۰ بسته فرهنگی شامل شکلات، پوستر و استند میان کسبه حاشیه خیابان مسیر 

ورود حضرت به قم توزیع شد. توزیع این بسته های فرهنگی با حضور جمعی از خادمان 
حرم مطهر کریمه اهل بیت)س( به همراه پرچم مطهر حرم بانوی کرامت به همت معاونت 
فرهنگی حرم مطر حضرت معصومه سلام الله علیها و همکاری شهرداری قم و مؤسسه 

حضرت خدیجه سلام الله علیها انجام شد.
هر ساله مراسم استقبال از کاروان نمادین حضرت معصومه سلام الله علیها از میدان 
معصومیه واقع در انتهای خیابان نبوت تا حرم مطهر برگزار می شد امسال با توجه به شیوع 
ویروس کرونا این مراسم با ویژه برنامه های رسانه ای و پخش سلام به حضرت معصومه 

سلام الله علیها در سرار شهر قم دنبال خواهد شد.

توسط جمعی از خادمان انجام شد؛

توزیع۲۰۰بستهفرهنگیمیاناصنافمسیرورودحضرتمعصومه)س(بهقم
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کاهش سود بانکی از شایعه تا واقعیت ؛

سودبانکیتغییرنمیکند
ادعاهایی مبنی بر کاهش نرخ سود بانکی در فضای مجازی مطرح شده است 
که پیگیری ها نشان می دهد چنین موضوعی، مطرح نبوده و در دستور کار نیز 

قرار ندارد.
در روزهای اخیر در فضای مجازی و برخی سایت های خبری، ادعا شده است 
که با توجه به کاهش انتظارات تورمی، سود بانکی به کمتر از ۱5 درصد کاهش 
می یابد که پیگیری ها از نهادهای ذیربط نشان می دهد که این ادعا صحت 
نداشته و نه تنها در نهادهای ذیربط مطرح نیست، بلکه در دستور کار هم  قرار 

ندارد.  
تغییرات نرخ سود بانکی در سال های اخیر

براساس این گزارش، ریشه تغییرات نرخ سود بانکی در سال های اخیر به تیر 
ماه ۹5 برمی گردد که تصمیم گرفته شد نرخ سود بانکی به ۱5 درصد کاهش 
یابد،  اما هیچ گاه اجرایی نشد و بانک ها تمکین نکردند. به این صورت که 
موسسات مالی غیر مجاز برای جذب هر چه بیشتر سپرده های مردم، نرخ سود 
خود را بالاتر از ۱5 درصد در نظر گرفتند و همین عامل، باعث شد تا بانک ها 
نیز برای فرار از شکست، مجبور شوند نرخ سود پرداختی خود را افزایش دهند 

بنابراین پروژه کاهش نرخ سود به ۱5 درصد عملا با شکست مواجه شد.
پس از اینکه به معضل موسسات مالی غیرمجاز رسیدگی شده و پرونده  آنها 
بسته شد،  شورای پول اعتبار بار دیگر در اوایل شهریور ماه ۱۳۹6 تصویب کرد 
که تمامی بانک ها و موسسات اعتباری، نرخ سود علی الحساب یک ساله را 
۱5 درصد و سود سپرده های کوتاه مدت را ۱۰ درصد در نظر بگیرند.  اما پس 
از التهابات ارزی سال ۹7 نرخ سود سپرده ها به شکل غیررسمی تا محدوده 
۱۸ تا ۲۰ درصد افزایش یافت. در نهایت، در بهار امسال )۳۱ فروردین ماه( 
مدیران عامل بانک ها دوباره تصمیم گرفتند نرخ سود بانکی را به مصوبه سال 
۱۳۹6 بازگردانند، بنابراین نرخ سود بلندمدت یک ساله ۱5 درصد و نرخ سود 
سپرده های کوتاه مدت کمتر از 6 ماه نیز هشت درصد اعلام شد. پس از آن تاریخ، 
چندین بار شایعه افزایش یا کاهش نرخ سود بانکی مطرح شده که تاکنون همه 

این ادعاها و شایعات تکذیب شده است.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید:

اقدامبانکیبرایتوقففعالیتهای
تولیدیممنوعمیشود

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید از صدور مصوبه ای خبر داد که در صورت 
را  تولیدی  فعالیت های  توقف  اجازه  ذیربط  و دستگاه های  بانک ها  تصویب، 

نخواهند یافت. 
»میثم زالی« در هفتاد و هشتمین جلسه دبیرخانه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید کشور، با اشاره به رویه اشتباهی که برخی موسسه ها و شرکت های دولتی 
و نهادهای عمومی در پرداخت مطالبات تولیدکنندگان دارند، افزود: برخی 
دستگاه های طرف حساب تولیدکنندگان، پس از انجام تعهدات تولیدکننده، 

پرداخت ها را ماه ها به تاخیر می اندازند.
وی توضیح داد: واحد تولیدی که مطالبات خود را دریافت نکرده توسط بانک ها 

و دستگاه های ذیربط برای تسویه بدهی خود تحت فشار قرار می گیرد.
زالی خاطرنشان کرد: امروز در شرایط سخت اقتصادی که واحد تولیدی به هر 
روشی توانسته تولید خود را حفظ کند، باید با تصویب مصوبه های حمایتی مانند 

مصوبه تهاتر بدهی، واحدهای تولیدی مورد حمایت همه جانبه قرار گیرند.
دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید افزود: تصویب نهایی این مصوبه موجب 
می شود که بانک یا دستگاه ذیربط اجازه ندارد اقدامی حقوقی یا اجرایی علیه 
واحدهای تولیدی طلبکار از دستگاه های دولتی یا نهادهای عمومی انجام دهد 

یا محدودیت هایی علیه واحد اعمال کند.
اقتصادی و سیاست های تجاری وزارت صنعت،  امور  پیشتر مدیرکل دفتر 
معدن و تجارت گفت: براساس سیاست رفع موانع موجود در مقابل فعالیت های 
تولیدی و بهبود محیط کسب وکار، در سه محور »تفویض اختیار به سازمان های 
استانی«، »شناسایی و رفع گلوگاه های اجرایی« و »اصلاح قوانین و مقررات زائد و 

مزاحم«، اقدام های اجرایی و عملیاتی در دستور کار قرار دارد.

بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار کشور:

صادراتمرغتااطلاعثانویممنوعشد
بر اساس مصوبه به تازگی توسط ستاد تنظیم بازار صادر شد، صادرات گوشت 
مرغ تا اطلاع ثانوی ممنوع اعلام شد و این امر با هماهنگی وزارت جهادکشاورزی 

از اول آبان ماه جاری به اجرا درآمد. 
به گزارش شبکه اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، ستاد تنظیم بازار 
کشور به منظور کنترل بازار مرغ و جلوگیری از روند افزایشی قیمت آن، در توافقی 
با وزارت جهاد کشاورزی ممنوعیت صادرات مرغ از اول آبان ماه تا اطلاع ثانوی 

را اعلام کرد.
براساس جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار همچنین با توجه به روند افزایش قیمت 
گوشت قرمز و درخواست انجمن صنفی گاوداران مبنی بر اختصاص فضای 
مناسب برای عرضه گوشت گرم )دام سبک و سنگین( با قیمت  مناسب، مقرر 
شد کمیته ای با مسوولیت دبیرخانه تنظیم بازار و با حضور نمایندگان سازمان 
های حمایت، میادین میوه و تره بار شهرداری تهران، اتحادیه و انجمن ذیربط در 
خصوص در اختیار گذاشتن بارانداز و فضای مناسب توسط سازمان میادین میوه 

و تره بار جهت عرضه گوشت گرم اقدام شود.
در پایان مهرماه نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ زنده ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان و 
حداکثر قیمت مرغ گرم برای مصرف کننده ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان تعیین شده 

بود.

معاون سازمان بنادر و دریانوردی تشریح کرد

آخرینوضعیتروغنوکالاهایاساسی
دربنادر

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: هیچ مشکلی 
در زمینه کالاهای اساسی در بنادر وجود ندارد و هم اکنون موجودی روغن خام 

در مخازن بنادر و در حال تخلیه کشتی ها به بیش از ۴۹5 هزار تن می رسد. 
اواخر شهریور ماه امسال در پی آنچه کمبود روغن و افزایش قیمت آن اعلام 
شد، قرار بود هر چه سریعتر روغن مورد نیاز به بازار تزریق و براساس سهمیه هر 

صنف، نیاز آن ها نیز تامین شود.
بنادر و  اقتصادی سازمان  و  بندری  امور  فرهاد منتصر کوهساری - معاون 
دریانوردی - درباره آخرین وضعیت موجودی روغن و دانه های روغنی در بنادر 
کشور به ایسنا، گفت: در حال حاضر بیش از ۴۹5 هزار تن انواع روغن خام در 
حال تخلیه و موجودی در بنادر شمالی و جنوبی کشور است اما اینکه چه زمانی 
ترخیص می شود و توسط کشتی به مخازن روغن تخلیه می شود به گمرگ ارتباط 

دارد اما هیچ مشکلی از این حیث نداریم.
وی افزود: با توجه به اینکه در بنادر کشور این میزان روغن وجود دارد می توان 
با هماهنگی های لازم به زودی آن را ترخیص کرد و مشکل این محصول در بازار را 

حل کرد که البته جزییات آن را باید از گمرک پرسید.

استاد دانشگاه علم و صنعت گفت: در سال های گذشته و با وجود همه تحریم ها 
ظرفیت  افزایش  روی  نبودند،  بیکار  قطعه سازان  و  خودروسازان  مشکلات،  و 
و فناوری های جدید کار کردند و در عین حال به انتظار گشایش های سیاسی و 
اقتصادی نشستند؛ به این ترتیب جهش تولید در ماه های آینده در این دو صنعت 

انتظار می رود. 

»امیر حسن کاکایی« افزود: در دو هفته گذشته کاهش قیمت بازاری خودروها را 
به دلیل افت قیمت دلار شاهد بودیم.

وی گفت: آنچه کاهش نرخ ارز را در دو هفته گذشته رقم زد، فضای روانی حاکم 
بر کشور بود به طوری که از نظر عموم جامعه به نظر می رسد اوضاع در حال بهبود 

یافتن است.

کاکایی تاکید کرد: واقعیت این است که بخشی از گرانی ها و کمبودها در جامعه 
مربوط به دیدگاه های ما نسبت به اتفاقات روز است، در اکثر موارد دیدگاه های 
منفی سبب می شود انتظارات تورمی شکل گرفته، کمبودها بزرگ نمایی شده و 

مشکلات اقتصادی بزرگتر از آنچه که هست به نظر برسد.
وی در ادامه با اشاره به صنعت خودرو، یادآور شد: در این صنعت در دو سال 
گذشته اقدامات خوبی در زمینه تعمیق داخلی سازی انجام شده و اکنون پتانسیل 

جهش تولید را داراست.
این کارشناس صنعت خودرو خاطرنشان کرد: با وجود اقدامات مثبت یاد شده، 
اما با قیمتگذاری های دستوری و غلط، همچنین توجه به بازار به جای تمرکز روی 

تولید، خودروسازی و قطعه سازی از نظر مالی ضعیف شدند.
وی ادامه داد: هر چند به تازگی، قیمتگذاری ۴5 درصد تولیدات ایران خودرو و 
سایپا به صورت آزاد مجوز گرفت، اما خوشبین هستیم که با تثبیت نرخ ارز، قیمت 

خودروها نیز ثبات یافته و کاهش یابد.
کاکایی تاکید کرد: اگر خودروسازان هرچه بیشتر به تولید تمرکز کنند و از طرفی 
سرمایه گذاران نیز با مشاهده رشد تولید، به سرمایه گذاری در خودرو و قطعات 
مربوطه بپردازند، آنگاه قیمت های غیرمنطقی کاهش یافته و به نرخ های متعادل، 

اقتصادی و منطقی باز می گردد.
استاد دانشکده مهندسی خودروی دانشگاه علم و صنعت تاکید کرد: اگر همه 
مسوولان به فرمایشات رهبر معظم انقلاب عمل کرده و شیوه های خلاقانه و 

متفکرانه در پیش بگیرند، حتی می توانیم رشد اقتصادی را شاهد باشیم.
وی افزود: اگر تولید با رشد همراه شود، اقتصاد کلان نیز به حرکت درآمده و 

درآمدهای مردم نیز رشد خواهد یافت.
کاکایی اظهار داشت: امروز در شرایطی هستیم که پتانسیل بالایی از نظر دانش 
در کشور وجود دارد، قابلیتی که شاید سه دهه پیش وجود نداشت و اگر این نگاه 
جدید در همه مسوولان نظام و همه صنعت اجرایی شود، شعار "ما می توانیم" به 

معنای واقعی کلمه به منصه ظهور می رسد.
وی خاطرنشان کرد: در صنعت خودرو نیز، اگر همه چیز را با دیدگاه دلسوزانه 
رهبری ادامه دهیم، در پایان سال جهش تولید و در سال های آینده تولید انبوه 

محصولات جدید خودروسازان را شاهد خواهیم بود.

استاد دانشگاه مطرح کرد:

صنعت خودرو در انتظار جهش تولید و کاهش قیمت ها

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۰6۰۹ شماره  رای   -۱
در  غلامرضا  فرزند  راستی  حسین  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۲۲۳۴
شماره  پلاک  مترمربع   ۲۱۲/۳۴ مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ 
۱۱۳۹5/۴۴ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۳6۹ صفحه ۲۹6)م الف ۸۱۰5(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۱۰۰76۲7 شماره  رای   -۲
در  اله  فضل  فرزند  میبطی  اعظم  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰6۰5
سه  دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 56/۱۰ 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۳6۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۱۹۴ صفحه ۱۱۴ به موجب سند 

قطعی به شماره ۹۲57۴ مورخ ۱۳۸5/۰۸/۱6 دفترخانه 5 قم)م الف ۸۱۰۸(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۱۰۰76۲6 شماره  رای   -۳  
۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰6۰۴ مربوط به نعمت پاک فرزند معصومعلی در سه 
ششدانگ 56/۱۰  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۳6۳ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر ۱۹۴ صفحه ۱۱۱ به موجب سند 
قطعی به شماره ۱57۸۹ دفترخانه ۲۰قم)م الف۸۱۰7(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۸۱۰۲ شماره  ۴-رای 
فرزند  خالکیاسری  عاطفی  امین  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰7۱۰
محسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱6/۳۰ مترمربع پلاک شماره 
۱۱6۸۹/7 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت 
مشاعی صادره در دفتر 5۱۹ صفحه ۳۹۲ به موجب سند قطعی ۱۳۸۲5۲ مورخ 

۱۳۸۴/۰۴/۳۰ دفترخانه ۳ قم)م الف۸۱۱۰(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۹67 شماره  5-رای 
در  اکبر  علی  فرزند  محمدی  بتول  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱65۹
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱6۰مترمربع پلاک شماره ۱۱۰۳۸/۲7 
نامه عادی  اداره یک قم مبایعه  اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
خریداری مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی صادره در دفتر 6۸ صفحه ۴6۳)م 

الف۸۱۱5(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۸۳۱6 شماره  6-رای 
حسین  فرزند  غلامرضائی  فاطمه  به  مربوط   ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۰۳۳۰
شماره  پلاک  مترمربع   5۰ مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در 
۱۱۱۳5/۱۱۱6  اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 

نامه عادی خریداری مع الواسطه از میرزا عبداله توسلی صادره در دفتر ۱۹6 صفحه 
۳۳۱)م الف۸۱۱7(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۱۰۰۳۴۳۴ شماره  7-رای 
در  ذوالفقار  فرزند  فدائیان  اشرف  به  مربوط   ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۱۰۰۱6۳۳
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۸۴/5۰ مترمربع پلاک شماره ۱۰۴55 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی ۴75۱۴ 

مورخ ۱۳۸۳/۰۹/۱۴ دفترخانه 5۲قم)م الف۸۱۱۸(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
ذینفع  اشخاص  تا چنانچه  آگهی  روز  فاصله ۱5  به  دونوبت  در  مراتب  مشاعی 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که 

صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول:۹۹/۰8/۱۹
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۹۹/۰۹/۰۵
محمودمهدوی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

۱- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۱5۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰5۹۲مربوط به محمدحسین 
پورحسن آلانق فرزند حسن درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۱/۰5مترمربع پلاک 
۱۹۴5/۱/۱۰۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از اصغر 

معصومیان آلانق)م الف۸۱۰۳(
به سهیلا  پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰5۹۱ مربوط  به  ۲- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۱5۴ مربوط 
فرهادی فرزند علی حیدر درقسمتی ازششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۹۳/5 مترمربع پلاک 
۱۹۴5/۱/۱۰۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از اصغر 

معصومیان آلانق )م الف۸۱۰۴(
به فاطمه  به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۰77 مربوط  ۳- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۰6۱ مربوط 
محمدی فرزند فرهاد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱56مترمربع پلاک ۲۴7۳ 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از محمدحسین باریک لو ثبت در 

دفتر 5۲۹ صفحه ۹۰)م الف۸۱۰6(
۴- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۱۸۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹7۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰5۸5 مربوط به ابراهیم 
محمدی فرمشهور فرزند شعبانعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰متر مربع 
پلاک ۱۹۳۴/۱۰6 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فرخ لقا 

الیاسی و حمدالله حسینی)م الف۸۱۰۹(
5- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۰۴۲ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰۱۴۴ مربوط به علی کرمانی 
کارلادانی فرزند مصطفی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۴/65مترمربع پلاک 
شماره ۲6۴7/۱۸ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند مالکیت مشاعی ثبت در 

دفتر ۲۲ صفحه ۲5۳ و ۲56)م الف ۸۱۱۱(
6- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰5۹۰ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۰7۳7 مربوط به مصطفی 

صادقی فرزند محمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۳6 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از ۱۸67اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم م سند رسمی به نام متقاضی انتقالی 5۸5۰5 مورخ 

۸۰/۰۴/۱7 دفتر ۱۲قم)م الف ۸۱۱۲(
7- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۰566 مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲۲۰۹ مربوط به جبار علی 
نژاد فرزند سعداله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۱۰۰مترمربع پلاک شماره فرعی 
از ۱۹5۱ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مریم احسانی ورثه ابوالفضل 

احسانی خریداری نموده است )م الف۸۱۱۳(
به صادق  پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۲65۱ مربوط  به  ۸- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۹5۴ مربوط 
اوسطی یاوند فرزند مرشدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 7۲ مترمربع پلاک 
۲۱۸۰ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از احمد و محمد خطیبی 

ورثه حسن خطیبی)م الف۸۱۱۴(
۹- رأی شماره ۱۳۹۹6۰۳۳۰۰۰۲۰۱۱۰۲۸ مربوط به پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۳۰۰۰۲۰۰۱۹۲۳ مربوط به علی فاضل 
نجف آبادی فرزند احمد در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 6۳/6۰مترمربع پلاک 
۱۸۹۴ اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دوقم مالکیت متقاضی طی سند مالکیت مشاعی ثبت در دفتر ۱7قم)م 

الف۸۱۱6(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی 
آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول:۹۹/۰8/۱۹  تاریخ انتشارنوبت دوم:۹۹/۰۹/۰۵
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهیماده۳قانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

آگهیمادهسهقانونتعیینتکلیفاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیومشاعی

اصلاحیه آگهی مزایده شماره ۱۳۹۹۰۳۹۳۰۰۱۷۰۰۰۰۰۱
شماره  مزایده  آگهی  در  اینکه  به  نظر  احتراما 

روزنامه  در  منتشره   ۱۳۹۹/۰۸/۰6 مورخ   ۱۳۹۹۰۳۹۳۰۰۱7۰۰۰۰۰۱
ایمان به شماره 5۱۴۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ روز مزایده سه شنبه مورخ 
۱۳۹۹/۰۸/۲6 اشتباها قید و چاپ شده در حالی که روز مزایده دوشنبه 
اعلام  بحضورتان  اصلاح  جهت  مراتب  است  صحیح   ۱۳۹۹/۰۸/۲6

می گردد.
مدیر اجرا واحد اجرای اسناد رسمی جعفریه – محمدرضا خدایاری

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
آگهی مزایده یک دستگاه  خودروی سواری  پژو ۲۰6 )  به شماره  انتظامی  ۳۲۴ ق 7۲ ایران ۹۹ منصوبه بر روی 
خودرو (  و ) به شماره انتظامی ۳۹7 ص 6۴ ایران 77   ثبت شده  در سیستم پلیس راهور ( مربوط به پروندههای 

کلاسه های ۹۹۰۰7۲۹ ،و ۹۹۰۰7۳۰ ،و ۹۹۰۰7۳۱
بموجب پرونده های اجرائی کلاسه بایگانی شماره های ۹۹۰۰7۲۹ ،و ۹۹۰۰7۳۰ ،و ۹۹۰۰7۳۱ قم و کلاسه 
های ۹۴۰۳۸۹6 ،و ۹۴۰۳۸۹7 ،و ۹۴۰۳۸۹۹  اداره سوم اجرای اسناد رسمی تهران ،له: آقای حمید لشگری با 
وکالت خانم فاطمه پور فرجاد ، بر علیه:   اقای اکبر افشار آرا  مستند اسناد رهنی شمارههای ۸65۲۰ ،و ۹۰۴5۱ 
،و ۸7۲۱۴  دفترخانه ۱۹۸ تهران یک دستگاه  خودروی سواری  پژو ۲۰6 )  به شماره  انتظامی  ۳۲۴ ق 7۲ ایران 
۹۹ منصوبه بر روی خودرو (  و ) به شماره انتظامی ۳۹7 ص 6۴ ایران 77   ثبت شده  در سیستم پلیس راهور ( با 
مشخصات ذیل متعلق به نامبرده واقع در پارکینگ  سعدی به نشانی  قم جاده لنگرود کیلومتر 5 بعد از پل جنب 

سنگ کیا بازداشت گردیده است و از طریق مزایده به فروش می رسد:
مشخصات فنی خودرو :

نوع خودرو سواری  پژو ۲۰6 ،  رنگ :  قرمز سیر متالیک  ، مدل ۱۳۹۱   نوع سوخت : بنزین ، شماره موتور : 
NAAP۰۳ED۱CJ567۸۲۴ : ۱۴۱۹۰۰۸7۳۳7  شماره  شاسی

بیمه شخص ثالث : ندارد 
لازم به ذکر است که خودرو در رهن بوده که بدون اجازه مرتهن به غیر انتقال یافته و به شماره انتظامی  ۳۲۴ ق 7۲ 
ایران ۹۹  تغییر پلاک شده است که انتقال فوق طبق دادنامه شماره ۹6۰۹۹7۲۱6۰۲۰۱76۰ - ۱۳۹6/۱۲/۲7 
شعبه ۳7 دادگاه عمومیی حقوقی تهران  باطل گردیده و شماره در سیستم راهور شماره قبلی ۳۹7 ص 6۴ ایران 
77  می باشد ,و طبق نامه های اداره سوم اجرای تهران بازداشت و به پارکینگ منتقل شده است و مسئولیت نقل 

وانتقال و رفع بازداشت و فک رهن با خریدار می باشد.
ارزیابی خودرو مورد مزایده توسط کارشناس دادگستری طبق گزارش مورخه :

با توجه به بازدید وسیله و نظر به مدل وسیله ۱۳۹۱ که از تاریخ ۱۳۹5/۹/۲۳ در پارکینگ سعدی قرار داشته است 

دارای خصوصیات بدنه : رویه سپر شکسته است لاستیک ها )5 حلقه( به نظر نیاز به تعویض دارد -درب عقب 
چپ در دو خط متقاطع و حدود 7 سانت نیاز به خط گیری دارد پایین درب عقب خسارت دیده و نیاز به تعمیر 

دارد.
کارشناس رسمی دادگستری با توجه به شرایط وسیله و بازدید صورت گرفته ارزش ریالی خودرو را به مبلغ 

7۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) هفتصدو بیست میلیون ریال( ارزیابی نموده است.
مزایده خودروی مذکور از ساعت ۹ صبح الي ۱۲ ظهر روز یکشنبه مورخه ۱۳۹۹/۹/۲ در پارکینگ سعدی به 

نشانی : قم -  جاده کاشان  جاده لنگرود کیلومتر 5 بعد از پل  جنب سنگ کیا  انجام مي شود.
به  و  شروع   ) ریال  میلیون  بیست  هفتصدو   ( ریال   7۲۰/۰۰۰/۰۰۰ پایه  مبلغ  از  مذکور  خودرو  مزایده 
مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت  به  منوط  مزایده  در  شرکت  شد.  خواهد  فروخته  پیشنهادي  قیمت  بالاترین 
واریز  شناسه  با   IR۹۸۰۱۰۰۰۰۴۰76۰۱۳۲۰7۸۹56۹۳ شبا شماره  به  ثبت  سپرده  حساب  به  کارشناسی 
۹65۱۰۸576۱۰۰۰۰۰۰۰۲۱7۱۳۲۳5۱۲۰۰6 می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به 
حساب صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ،  مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت  واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد . و در این 
صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابي به عهده 
برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهي هاي خودرو اعم از مالیات و عوارض شهرداري و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعي آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود.  در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با 
بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار بر اساس توافق کتبی اقدام خواهد شد. و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل 
رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری بعداز تعطیل درهمان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق 

مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. )م الف ۱۳۲66(
تاریخ انتشار :۱۳۹۹/8/۱۹
قوه قضاییه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره  اجرای اسناد رسمی قم
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 هفته نخست لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران با درخشش نساجی، استقلال و 
شهرخودرو، قدرت نمایی »امیر قلعه نویی« با گل گهر در دیدار مقابل تیم سابقش و 

توقف مدافع عنوان قهرمانی همراه شد. 
دیدارهای هفته اول از بیستمین دوره لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران طی 
روزهای جمعه و شنبه برگزار شد تا فصل جدید این مسابقات آغاز به کار کرده و به 

انتظار میلیون ها هوادار پایان دهد.
در هفته نخست، ۱6 گل به ثمر رسید که با توجه به برگزار نشدن دیدار صنعت نفت 

و پیکان، آمار بدی تلقی نمی شود. بازی نفت و پیکان به زمان دیگری موکول شد.
در زیر نگاهی به دیدارهای این هفته داریم:

سایپا - پرسپولیس، توقف قهرمان در دستگردی
پرسپولیس قهرمان چهار دوره گذشته لیگ برتر که با تغییرات زیادی در جمع 
بازیکنانش لیگ را آغاز کرده است، نتوانست در هفته نخست به سه امتیاز دست 

یابد.
تیم تحت هدایت »یحیی گل محمدی« در نیمه نخست فرصت های خوبی برای 

گلزنی داشت که با بی دقتی  »مهدی عبدی« از دست رفت.
در نیمه دوم سایپا به خوبی روش تدافعی را در زمین پیاده کرد و »محمدحسین 
اکبر منادی« دروازه بان این تیم نیز با واکنش های خوب خود اجازه نداد تا مدافع 

عنوان قهرمانی به برتری دست یابد.
نداشتن مهاجم قابل اتکاء با توجه به محرومیت »عیسی آل کثیر« می تواند برای 

پرسپولیس در طول فصل مشکل ساز شود.
ذوب آهن - فولاد، نبرد تماشایی مربیان جوان

بدون تردید یکی از زیباترین دیدارهای فصل جدید در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
برگزار شد که طی آن ذوب آهن و فولاد به تساوی دو بر دو دست یافتند.

ذوب آهن که با »رحمان رضایی« فصل را آغاز کرده است در این دیدار بسیار خوب 
نشان داد و تا دقیقه ۹6 از شاگردان »جواد نکونام« در فولاد پیش بود که یک پنالتی 

کار را به تساوی کشاند.
فولاد فصل گذشته یکی از بهترین ها بود و سهمیه حضور در پلی آف لیگ قهرمانان 
آسیا را به دست آورد و امسال نیز کادر و بازیکنان خوبی دارد. ذوب آهن هم نشان 

دادند که با مربی جوان خود می تواند پس از سال ها عملکرد خوبی داشته باشد.
تراکتور - نفت مسجدسلیمان، شروع نگران کننده »منصوریان«

بررسی شرایط بازی تراکتور و نفت مسجدسلیمان نشان می دهد که تراکتور با 
وجود در اختیار داشتن مالکیت توپ، تنوعی در طراحی حملات نداشت و تیم 
هدایت »علیرضا منصوریان«  برای ایجاد خلق موقعیت به ارسال از جناحین روی 

آورده بود که به راحتی از سوی میهمان خنثی شد.
طرفداران متعصب تراکتور در فصل جاری تنها از منصوریان قهرمانی می خواهند 
و بنظر می رسد این مربی پس از کارنامه نچندان خوبی که در استقلال و ذوب آهن 

از خود برجای گذاشت باید تلاش بیشتری برای آماده سازی تیمش داشته باشد.
آلومینیوم اراک - نساجی، شوک به تازه وارد

نماینده اراک که نخستین حضورش در لیگ برتر را تجربه می کند عملکرد بسیار 
ضعیفی در آغاز کار داشت و در خانه خود مقابل نساجی با سه گل شکست خورد تا 

نماینده مازندران با اقتدار تمام، سه امتیاز را به خانه ببرد.
تیم تحت هدایت »رسول خطیبی« خیلی زود نشان داد که مسیر سختی برای 

جلوگیری از سقوط دارد و باید اراکی ها توجه بیشتری به تیمشان داشته باشد.
نساجی هم با سرمربیگری »وحید فاضلی« جوان شروعی فراتر از انتظار داشت. 
این تیم که بسیاری از نفرات تاثیرگذار خود را در فصل نقل وانتقالات از دست داده 

است، می تواند بازهم از خوب های لیگ باشد.
شهرخودرو - ماشین سازی، »رحمتی« با درخشش »قاسمی نژاد« خودی 

نشان داد
»سیدمهدی رحمتی«  پس از سال ها عملکرد درخشان درون دروازه تیم های 
مطرح، حالا در قامت سرمربی در لیگ بیستم حضور یافته است. شهرخودرو با 
اندیشه های او و عملکرد عالی »امین قاسمی نژاد« که ۲ گل زد و یک پاس گل داد، 

بهترین شروع ممکن را داشت.
شهرخودرو در دو فصل گذشته از تیم های خوب لیگ بود و انتظار می رود در این 

فصل هم از تیم های صاحب سبک و مطرح باشد.
گل گهر - سپاهان، قدرت نمایی »امیر« مقابل تیم سابق

بی تردید یکی از حساسترین دیدارهای ایستگاه نخست، تقابل گل گهر و »امیر 
قلعه نویی«  با سپاهان بود که با پیروزی سه بر یک نماینده سیرجان همراه شد.

قلعه نویی که پس از دو فصل از سپاهان جدا و به گل گهر آمده است، از اهمیت 
بازی نخست به خوبی آگاه بود و شاگردانش او را در رسیدن به برتری، همراهی 

کردند.
گل گهر با استفاده از ارسال ها و حرکات ترکیبی از کناره ها بارها دروازه سپاهان 
را تهدید کرد و به برتری سه بر یک رسید تا ژنرال قدرت خود را به رخ سپاهانی ها 

بکشد.
سپاهان در لیگ قهرمانان و دیدارهای تداکاتی پیش فصل با هدایت »محرم 
نویدکیا« بسیار ضعیف بود. نویدکیا باید بداند که مسوولان و هواداران سپاهان انتظار 

زیادی از او دارند.
استقلال - مس رفسنجان، شروع شیرین »فکری«

استقلال با کادر فنی تمام آبی خود و سرمربیگری »محمود فکری« این بازی 
خانگی را با نمایشی سراسر هجومی برنده شد تا پس از چهار سال در نخستین بازی 

فصل برنده شود.
هرچند برای اظهار نظر در خصوص تیم ها زود است اما بدون تردید استقلال با 
نفرات خوبی که دارد، در صورت نداشتن حاشیه یکی از تیم های مدعی قهرمانی 

در فصل بیستم خواهم بود.
تیمی که از دروازه تا خط حمله اش بازیکنان خوب متعددی دارد و هدایت مناسب 

کادر فنی و دوری از حاشیه، می تواند به انتظار آبی ها برای قهرمانی پایان دهد. 
نتایج دیدارهای هفته نخست
سایپا صفر - پرسپولیس صفر

ذوب اهن ۲ - فولادخوزستان ۲
آلومینیوم اراک صفر - نساجی سه

تراکتور صفر - نفت مسجدسلیمان صفر
شهرخودرو سه - ماشین سازی صفر

گل گهر سه - سپاهان یک
استقلال ۲ - مس رفسنجان صفر

صنعت نفت آبادان - پیکان )لغو شد(

گزارشی از هفته نخست لیگ برتر فوتبال باشگاه های ایران :

قدرت نمایی »امیر« و شروع عالی نساجی، شهرخودرو و استقلال
حامد کاویانپور: 

نبایدبایکبازیازپرسپولیسانتقادکرد
 پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: دیدار با سایپا از اولین مسابقه فصل بود و 

با تنها یک مسابقه نمی توان عملکرد تیمی را قضاوت و از آن انتقاد کرد. 
»حامد کاویانپور« با اشاره به تساوی بدون گل پرسپولیس برابر سایپا در هفته اول 
لیگ بیستم اظهار داشت: دیدار نخست فصل همیشه شرایط خاص خودش را دارد 
و نمی توان انتظار داشت که تیم ها از همان بازی اول در آرمانی ترین شرایط ممکن 
قرار داشته باشند. در هر صورت پرسپولیس عملکرد بدی نداشت. از طرفی بازیکنان 

سایپا هم خوب ظاهر شده و با انگیزه از دروازه تیمشان محافظت کردند.
وی افزود: پرسپولیس در خط دفاعی توانسته بود استحکامش را حفظ کند و این 
موضوع جای شکر دارد که با وجود جدایی یکی از ارکان اصلی خط دفاعی باز هم 
تیم به خوبی سازماندهی شده دفاع می کند و اجازه نمی دهد که تیمی خطر چندانی 

روی دروازه اش ایجاد کند. از طرفی سایر بازیکنان هم خوب بودند.
پیشکسوت سرخپوشان یادآور شد:  درست است که به خاطر کرونا مسابقات در 
فاصله  کمی نسبت به لیگ قهرمانان آغاز شد اما نمی شود از همین بازی اول انتظار 
آرمانی ترین شرایط را داشته باشیم. باید صبر داشته باشیم و از هفته های آینده به 

طور حتم پرسپولیس دوباره به روزهای خوبش بازخواهد گشت.
کاویانپور گفت: پرسپولیس برابر سایپا هم خوب بود و چندین و چند بار دروازه 
حریف را تهدید کرد. نمی توان از تیمی که در یک مسابقه چندین بار خلق موقعیت 
می کند انتقاد کرد اما این شانس پرسپولیس بود که دروازه بان سایپا در بهترین شرایط 

قرار داشت و در مقابل موقعیت های این تیم ایستاد.
وی در مورد تاثیر جدایی چندین بازیکن در ترکیب سرخپوشان خاطر نشان کرد: 
این شکل تیمی پرسپولیس است که هر بازیکنی در قالب آن قرار می گیرد بهترین 
عملکرد را دارد. برای بازیکنان جدا شده آرزوی موفقیت می کنم، اما به طور حتم 

پرسپولیس دوباره همان راه قهرمانی را طی خواهد کرد و جای نگرانی نیست.
پیشکسوت پرسپولیس در مورد اینکه هنوز هم این تیم شانس اول قهرمانی در 
لیگ است گفت: پرسپولیس به عنوان فینالیست آسیا در لیگ حضور دارد و همین 
موضوع باعث بالا رفتن روحیه تیم می شود و مطمئن هستم که این تیم بار دیگر با 
کادر فنی خوب و با دانش قهرمانی ایران را جشن خواهد گرفت و جای نگرانی بابت 

این موضوع نیست.
  

محمدی: تیم ملی ملک شخصی نیست

تکراربرخیکشتیهایانتخابی
ازقبلاعلامشدهبود

 سرمربی تیم ملی کشتی آزاد گفت: احتمال تکرار کشتی های انتخابی تیم ملی در 
برخی اوزان از قبل اعلام شده بود. 

برخی  تکرار  درخصوص  شده  ایجاد  شائبه های  مورد  در  محمدی  غلامرضا 
کشتیها در انتخابی روز ۱5 آبان و اتهام جانبداری از سه کشتی گیر، اظهار کرد: در 
بخشنامه ای که دو هفته پیش در سایت قرار گرفت، به صورت رسمی اعلام شده بود با 

صلاحدید کمیته فنی احتمال تکرار مبارزه در برخی اوزان وجود دارد.
وی افزود: این چیزی نبود که خلق الساعه تصمیم گرفته شده باشد و از قبل اعلام 
شده بود. بر این اساس، با نظر کادرفنی تیم ملی و تایید کمیته فنی، این اقدام انجام 
شد. ضمن اینکه رئیس فدراسیون و مدیر تیم های ملی هم در جریان موضوع قرار 
داشتند.  سرمربی تیم کشتی آزاد درباره تصمیم به تکرار کشتی در اوزان 6۱، ۹7 
و ۱۲5 کیلوگرم خاطرنشان کرد: بهنام احسانپور مدال دار جهانی ما بود و باید یک 

امتیاز خاص برایش قائل می شدیم و این عین عدالت است.
وی تأکید کرد: در خصوص محمدحسین محمدیان نیز هم همین شرایط بود. او 
قبل از کرونا بهترین نتایج را گرفت. در المپیک ارتش ها خوب بود و ستاره مسابقات 
ایتالیا شد و در لیگ هم نسبتا کشتی های خوبی گرفت و حریف مستقیمش را آنجا 
شکست داده بود. باید این امتیاز را برایش قائل می شدیم که کشتی او با شعبانی 

تکرار شود.
محمدی افزود: امیرحسین زارع نیز به عنوان یک کشتی گیر جوان، سال گذشته 
دیگر چه کاری باید در دنیای کشتی انجام می داد که نداد؟ ما باید از آنها صیانت 
می کردیم ضمن اینکه اگر اسم این سه نفر با امین طاهری، علی شعبانی و مجید 
داستان جابه جا می شد، آن سه نفر هم شرایط آنها را داشتند و همین پیشنهاد را به 

کمیته فنی می دادیم.
سرمربی تیم ملی آزاد در پاسخ به سوال که برای برخی شبهه به وجود آمده که 
کادرفنی خواهان انتخاب داستان، شعبانی و طاهری نبوده و آیا این مسئله در 
تمرینات تیم ملی با حضور این سه نفر خللی ایجاد خواهد کرد یا خیر گفت: آنهایی 
که من را به لحاظ روحی، وجدانی و اخلاقی می شناسند، می دانند که چنین بحثی 
اصلا وجود ندارد. من و کادرفنی تیم ملی با تمام وجود کنار کشتی گیران هستیم و 

تلاش می کنیم این افراد در مسابقات پیش رو موفق شوند.
وی تأکید کرد: تیم ملی ملک شخصی نیست و هیچ شک و شبهه ای نیز در میان 

نخواهد بود. با اطمینان می گویم اصلا جای نگرانی در این مورد وجود ندارد.

پیشکسوت استقلال:

فکریبازیهجومیرادوستدارد
 پیشکسوت استقلال گفت: محمود فکری: نشان داد به بازی هجومی علاقه 
خاصی دارد و تیم را در دیدار روزشنبه برابر مس رفسنجان، تهاجمی به زمین فرستاد. 
»علی موسوی« اظهار داشت: استقلال شروع خوبی در لیگ برتر داشت و توانست 

سه امتیاز شیرین را به دست آورد.
وی افزود: استقلال در نیمه اول خوب بود اما نتوانست از موقعیت های به دست 

آمده استفاده لازم را ببرد اما در نیمه دوم شکل تیمی آبی پوشان بهتر شد.
پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: محمود فکری نشان داد به بازی هجومی 

علاقه خاصی دارد و استقلال را تهاجمی به زمین فرستاد.
وی تصریح کرد: در روزی که استقلال نتوانست از بازیکنان جدید خود استفاده 
کند نمایش خوبی را از این تیم شاهد بودیم و به طور حتم در هفته های آینده 

استقلال قدرتمندتر نیز خواهد شد.
و ارسلان مطهری در خط حمله استقلال  قایدی  تاکید کرد: مهدی  موسوی 
عملکرد مطلوبی داشتند و با رسیدن شیخ دیاباته به آمادگی کامل این خط حمله 

برای هر حریفی دردسرساز خواهد شد.
مهاجم اسبق تیم استقلال خاطر نشان کرد: استقلال در این فصل با همین کادر 
فنی و بازیکنان شانس زیادی برای رسیدن به عنوان قهرمانی خواهد داشت. این 
استقلال توانایی آن را دارد به سال ها قهرمان نشدن استقلال در لیگ برتر خاتمه 

داده و جام را به دست آورد.

معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس :

پرسپولیسپروندهآلکثیررا
بهCASمیبرد

معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس می گوید 
این باشگاه قصد دارد در پرونده آل کثیر به 

دادگاه عالی ورزش شکایت کند. 
ابراهیم  پرسپولیس،  باشگاه  گزارش  به 
پرونده  وضعیت  آخرین  درباره  شکوری 
عیسی آل کثیر گفت: روز پنجشنبه ۱5 آبان 
و بلافاصله بعد از دریافت رای کنفدراسیون 
آل کثیر،  محرومیتی  درباره  آسیا  فوتبال 
رای  تفصیلی  شرح  درخواست  بلافاصله 
در  خواهی  استیناف  جهت  را  شده  صادر 
دادگاه عالی ورزش جهت اقدامات آتی ارائه 
دادیم. وی ادامه داد: روز جمعه ۱6 آبان کمیته استیناف کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام کرد که نامه درخواست باشگاه پرسپولیس را دریافت کرده و شرح تفصیلی رای 

را به زودی ارسال خواهد کرد.

از  با تداوم روند موفقیت های خود  ستاره کشتی فرنگی استان قم 
گذرگاه انتخابی تیم ملی برای کسب سهمیه مسابقات جهانی ۲۰۲۰ 

به سلامت عبور کرد. 
برپایه این گزارش ستاره این روزهای کشتی فرنگی استان قم علیرضا 
نجاتی فرنگی کار وزن 6۰ کیلوگرم است که از رده سنی نوجوانان، 
جوانان و امید عضو تیم های ملی کشورمان بوده و اکنون نیز یکی از 
شاگردان منتخب محمد بنا سرمربی تیم ملی برای حضور در مسابقات 

جهانی ۲۰۲۰ است.
نجاتی که مرداد ماه سال گذشته در ترکیب تیم ملی ایران به رقابت های 
۲۰۱۹ کشتی فرنگی قهرمانی جهان در نور سلطان قزاقستان رفت و در 
وزن 6۰ کیلوگرم با درخشش خیره کننده خود به مقام سوم و نشان برنز جهان دست یافت و ایران را در این وزن صاحب 

سهمیه المپیک کرد، بار دیگر در انتخابی تیم ملی درخشید.
این کشتی گیر برجسته که از او به عنوان حمید سوریان آتی کشتی ایران یاد می شود، بعد از موفقیت در 
مسابقات نیم فصل نخست مرحله گروهی لیگ برتر کشتی فرنگی باشگاه های کشور با انگیزه بالا در انتخابی 
تیم ملی کشتی فرنگی به میدان رفت و با کسب برتری مقابل تمامی رقبا به عنوان یکی از مسافرین پیکارهای 

جهانی انتخاب شد.
نجاتی در وزن 6۰ کیلوگرم یک به یک حریفان را از پیش رو برداشت و حساس ترین کشتی خود را برابر پویا ناصرپور 
از خطّه قهرمان پرور خوزستان انجام داد که این کشتی را نیز با شایستگی برد و بدین ترتیب حضور خود در ترکیب تیم 

اعزامی ایران به پیکارهای جهانی ۲۰۲۰ را قطعی کرد.
در این مسابقات دو کشتی گیر دیگر استان قم یعنی رضا مردی و محمدجواد رضایی نیز حضور داشتند که مردی 
در وزن 6۳ کیلوگرم نتیجه را به میثم دل خانی از فارس واگذار کرد و رضایی در وزن 67 کیلوگرم به حسین اسدی از 

خوزستان باخت تا این دو کشتی گیر شانس اعزامی به رقابت های جهانی را از دست بدهند.
این انتخابی برای شناخت ترکیب تیم اعزامی به رقابت های جهانی در اوزان 55، 6۰، 6۳، 67، 7۲، 77، ۸۲، ۸7، 
۹7 و ۱۳۰ کیلوگرم برگزار شد، در حالی که رقابت های کشتی بزرگسالان قهرمانی جهان روزهای ۲۲ تا ۳۰ آذرماه سال 

جاری در شهر بلگراد صربستان برگزار می شود.

کاپیتان جدید تیم بسکتبال شیمیدر قم گفت: پس از ۴5 روز تمرین 
و بدن سازی فشرده وضعیت خوبی داریم و آماده لیگ برتر بسکتبال 

هستیم. 
 در دوره جدید لیگ برتر بسکتبال باشگاه های کشور که برای تیم 
شیمیدر قم از روز نوزدهم آبان ماه آغاز می شود، مهراد آتشی بازوبند 
کاپیتانی نماینده قم را بر بازو می بندد، بسکتبالیست با تجربه ای که 
سابقه بازی در تیم های پالایش نفت آبادان و پتروشیمی بندر امام را 

دارد و از با تجربه های شیمیدر محسوب می شود.
آتشی که فرزند عنایت الله آتشی گزارشگر و مربی بسکتبال و همچنین 
برادر مهران آتشی مربی تیم ملی است، در نقل و انتقالات فصل ۱۳۹۹ 

لیگ برتر به جمع شاگردان مصطفی هاشمی در تیم شیمیدر قم ملحق شد و حالا یکی از امیدهای این تیم برای موفقیت 
در راه کسب مقام قهرمانی بازی ها است. کاپیتان جدید تیم بسکتبال شیمیدر قم با بیان اینکه شیمیدر یک باشگاه 
حرفه ای است و در آن تفکرات حرفه ای دنبال می شود، گفت: بیش از ۴5 روز از شروع تمرینات تیم می گذرد و نزدیک به 

7۰ جلسه تمرین بسکتبال و بدن سازی پرفشار را پشت سر گذاشته ایم و به لطف خدا در شرایط خوبی هستیم.
مهراد آتشی افزود: بعد از وقفه ای طولانی مدت به دلیل شیوع ویروس کرونا، کمی دشوار بود که بتوانیم بار دیگر به 
شرایط تمرین، مسابقه و زندگی حرفه ای بازگردیم اما به لطف خدا این اتفاق مثبت رخ داد و با پیش بینی بسترهای لازم از 

سوی فدراسیون و باشگاه هایی که در این رشته سرمایه گذاری می کنند دوره جدید لیگ برتر آغاز شد.
وی در تشریح وضعیت شیمیدر قم برای لیگ جدید عنوان کرد: به دلیل اینکه تمرینات خوبی پشت سر گذاشته ایم و 
مصدوم هم نداریم، امیدواریم با انجام رقابت های اولیه لیگ به شرایط آرمانی نزدیک شویم، به هر حال تا آخر رقابت ها راه 

طولانی در پیش است و روز به روز شرایط تیمی ما بهتر می شود تا نتایج قابل قبولی کسب کنیم.
آتشی راجع به انتخاب شیمیدر برای بازی در فصل جدید لیگ برتر تصریح کرد: خیلی خوشحالم که در خدمت تیم 
شیمیدر هستم، شیمیدر باشگاهی بسیار حرفه ای است، زیرساخت های خوبی دارد و تفکرات حرفه ای را دنبال می کند، 
باعث افتخارم است که امسال در کنار مصطفی هاشمی تمرین می کنم و پس از سال های متمادی که با این مربی بزرگ 
کار کردم خوشحالم که بار دیگر به من اعتماد کرد و امیدوارم با عملکرد خوبم پاسخگوی این اعتماد باشم و به هدف هایی 

که باشگاه در نظر دارد دست یابیم.

تداوم روند موفقیت های نجاتی؛

ستارهکشتیقمقهرمانمسابقاتانتخابیتیمملیشد
کاپیتان جدید تیم بسکتبال شیمیدر قم :

با7۰جلسهتمریندرشرایطخوبیهستیم

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم از موافقت هیات وزیران 
و وزارت ورزش و جوانان با بخشش اجاره بهای6 ماه اماکن 

ورزشی دولتی روباز و سرپوشیده خبر داد. 
ورزش به عنوان یکی از مهمترین عرصه های اجتماعی و 
پرمخاطب از اوایل اسفند ماه سال ۱۳۹۸ که شیوع ویروس 
کرونا در کشور اتفاق افتاد، یکی از صنف هایی که شدیدا از 
این بابت متضرر شد، به طوری که بسیاری از باشگاه داران 
و قهرمانان ورزشی عطای فعالیت در این عرصه را به لقایش 

سپرده و به فعالیت خود پایان دادند.
ضررهای ناشی از تعطیلی اجباری اماکن ورزشی آنقدر 
زیاد بود که بسیاری از باشگاه داران خصوصی و حتی دولتی 
را ناگزیر به فرار از فعالیت در این عرصه مهم اجتماعی کرد 
و بدین ترتیب خسارات قابل توجهی به ورزش استان قم در 
ابعاد مختلف قهرمانی و همگانی وارد شد که یقینا به سادگی 

جبران پذیر نیست.
 فشار روانی کاهش درآمد به مستاجرین

 اماکن ورزشی
زیر  شدت  به  ورزشی  اماکن  مستاجرین  بین  این  در 
اینکه چند  تا  قرار گرفتند،  روانی کاهش درآمد  فشارهای 
تصمیم از سوی دولت کمی آنها را نسبت به آینده امیدوار 
کرد، ابتدا هیات وزیران مصوب ای صادر کرد که بر اساس 
آن اجاره بهای ماه های اسفند، فروردین، اردیبهشت و خرداد 

اماکن بخشیده شد اما این پایان کار نبود.
از خرداد ماه که اماکن ورزشی بار دیگر مجوز فعالیت گرفتند 

به دلیل ترس و اضطراب ناشی از ابتلا به ویروس کرونا، اماکن 
به  با کاهش شدید مخاطبان خود مواجه شدند،  ورزشی 
به  آموزشی  کلاس های  در  حاضر  افراد  تعداد  که  طوری 
انگشتان دو دست نمی رسید و بسیاری از سانس های اماکن 

خالی بود.
 مصوبه هیات وزیران برای بخشش

 اجاره بها اماکن دولتی
این موضوع بار دیگر فشارهای مالی زیادی به مستاجرین 
اماکن ورزشی وارد کرد تا اینکه مصوبه جدیدی از سوی هیات 

وزیران صادر شد و وزارت ورزش و جوانان با ابلاغ رسمی آن 
به اداره کل ورزش و جوانان استان ها، از بخشش اجاره بهای 

اماکن ورزشی دولتی تا پایان شهریور ماه خبر داد.
رسول منعم مدیر کل ورزش و جوانان استان قم راجع به این 
موضوع گفت: خوشبختانه این مهم در هیات وزیران مصوب 
و به وزارت ورزش و جوانان ابلاغ شد که در یکی از بندهای آن 
آمده که با توجه به محدودیت های مقرر توسط ستاد مقابله 
با کرونا و عدم امکان انتفاع از اماکن استیجاری به ترتیب و 
میزان پیش بینی در قرارداد اجاره و به تبع عدم تحقق دین 

ناشی از قرارداد اجاره، وزارت ورزش و جوانان و شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی می توانند بر پایه مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا و تشخیص و احراز موضوع، حسب مورد و به 
تناسب، همه یا بخشی از اجاره بهای اماکن مورد اجاره به 

بخش خصوصی را تا پایان شهریور ماه دریافت نکنند.
 بخشش ۱۰۰ درصدی اجاره استخرها و سالن های 

اختصاصی هیات ها
وی ادامه داد: همچنین وزارت ورزش و جوانان و شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی در قراردادهای اماکن واگذار 
شده به بخش خصوصی که تا پایان سال جاری خاتمه پیدا 
می کنند، به دلیل آنچه که در بند یک گفته شد، مجاز به 
تمدید قراردادها به مدت یک سال از تاریخ خاتمه آن بدون 
قراردادهای  خصوص  در  و  هستند  قرارداد  مبلغ  افزایش 
بیش از یک سال نیز در سال جاری افزایش اجاره بها اعمال 

نمی گردد.
مدیر کل ورزش و جوانان استان قم در پایان اظهار کرد: با 
موافقت وزیر ورزش و جوانان اجاره بهای استخرهای روباز و 
سرپوشیده، اماکن در اختیار هیات های ورزشی، سالن های 
ورزشی غیر چند منظوره و خوابگاه ها صد در صد بخشیده 
سالن های  اجاره  درصدی   ۸۰ بخشش  همچنین  شد، 
ورزشی چند منظوره، زمین های چمن مصنوعی طبیعی 
واقع در مجموعه های ورزشی  اماکن تجاری  و مصنوعی، 
و بخشش 5۰ درصدی اجاره بهای زمین های تنیس روباز 

موافقت شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

6ماهاجارهبهایاماکنورزشیقمبخشیدهشد
تمدید قراردادها بدون افزایش اجاره



٧ دوشنبه -نوزدهم آبان ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 5150
سیاسی

 »ترامپ باخت«؛ این عبارت دو کلمه ای احتمالا پربازدیدترین خبر در ۴۸ ساعت 
گذشته، در همه رسانه ها و محافل خبری جهان بوده است. ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری از رقیبش شکست خورد و نه تنها آرای الکترال او کمتر بود، بلکه 

برخلاف سال ۲۰۱6، تعداد آرای مردمی رقیبش از او بیشتر بود. 
ترامپ در این انتخابات با »نه« اکثریت جامعه آمریکا مواجه شد و با پیام های 
تبریک شخصیت های جهانی به جو بایدن، می توان انتظار داشت کارزار حقوقی 
رئیس جمهوری آمریکا نیز به زودی اعلام شکست کرده و مستاجر چهار ساله کاخ 

سفید آنجا را تخلیه کند.
معنای  به  اسلامی  جمهوری  منظر  از  انتخابات  در  ترامپ  تاریخی  شکست 
خوشحالی برای پیروزی رقیب دموکرات نیست، چنانچه رهبر معظم انقلاب نیز  
هفته پیش فرمودند »سیاست ما با رفت وآمد افراد تغییر نمی کند« و حسن روحانی 
رئیس جمهوری و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه نیز بارها اعلام کردند برای 
ما مهم نیست چه کسی در کاخ سفید باشد، مهم این است که به تعهدات خود 
برگردد؛ با این حال باخت مهم و حساس ترامپ و دارو دسته اش از چند منظر مهم 

و درس آموز است:
پیروزی  و  ایران  بر  حداکثری  فشار  سیاست  شکست  ترامپ،  شکست   .۱
غرورآفرین »مقاومت حداکثری« ملت بزرگی است که در سه سال گذشته انواع 
و اقسام کج رفتاری ها، عقده گشایی ها و جنگ افروزی های اقتصادی-سیاسی را 

تحمل کرد و مقابل عنصر نامتوازنی چون ترامپ کمر خم نکرد.
۲. شکست ترامپ، شکست و آبروریزی بزرگی برای ضد انقلاب و اپوزیسیونی 
بود که خام اندیشانه، همه تخم مرغ های نارس اش را در سبد او گذاشته بود و به 
گونه رقت باری منتظر عواقب فشار آمریکا و فروپاشی نظام جمهوری اسلامی 
و البته تجزیه خاک ایران بود؛ حقوق بگیرهایی که به تیم رسانه ای و سیاسی 
»رئیس جمهوری تک دوره ای« آمریکا مشاوره می دادند و منتظر استقرار در ایران 
پس از جمهوری اسلامی بودند، حالا باید به بیکاری گذشته خود اکتفا کنند و با 

بغض، شکوفایی دوباره ایران را نظاره کنند.
۳. شکست ترامپ نه تنها شکست تحقیرآمیزی برای دشمنان این سرزمین، 
بلکه هشداری داشت به غفلت زدگانی که دچار خطای تحلیلی شده، ادعاهای 

مضحک بدخواهان را ناشیانه باور کرده و در تدارک تحولات دوره دوم ریاست 
جمهوری ترامپ بودند.

۴. شکست ترامپ، نه فقط شکست یک فرد بلکه اعلام ناکامی ترامپیسمی بود 
که خود را در رفتار خارج از عرف جهانی نشان می داد، در شورای امنیت سازمان 
ملل تنها می ماند، دست به ترور امثال سردار سلیمانی می زد و همزمان با مستبدان 

و تروریست های منطقه معامله می کرد.
از  که  بود  جهان  برای  مخربی  سیاست های  شکست  ترامپ،  شکست   .5
معاهده های تغییرات اقلیمی خارج می شد و سازمان بهداشت جهانی را بایکوت 
می کرد. باخت ترامپ و عقبه اش اکنون سبب شادی  بخش مهمی از مردم عادی 
جهان و اندیشمندان و سیاستمداران عاقل و دوراندیشی شد که از پوپولیسم، 
دروغ، فریب و زن ستیزی و لاابالی گری در عرصه جهانی خسته و دل زده شده 
بودند. کافی است به پیام های تبریک برخی سران جهان نگاهی کوتاه بیندازیم 

تا عمق خوشحالی جهان را از کم شدن شر بزرگ ترامپ و ترامپیسم درک کنیم.
6. شکست ترامپ مهر ابطالی بود بر سیاست های نژادپرستانه، اسلام ستیزانه و 
مسلمان هراسانه او در چهار سال گذشته و از آسیا و خاورمیانه تا آفریقا و آمریکای 
جنوبی، همه را خوشحال کرد؛ از همه بیشتر، کودکان مکزیکی که مدت هاست در  

قفس تنگ ترامپ گرفتار آمده اند.
اعلام  الکتورال(،  آرای  اکثریت  فقط  )نه  اکثریت  رای  با  ترامپ  شکست   .7
خواست عمومی مردم آمریکا برای تجدیدنظر در رویه های اشتباه حمایت مطلق 
از صهیونیسم، امتیاز دادن به حاکمان مستبد عرب منطقه، ستیز کور با چین و 

تغافل در برخورد با ویروس مرگبار کرونا هم بود.
۸. شکست ترامپ را از همه بیشتر باید به ملتی تبریک گفت که سه سال سخت 
جنگ و تروریسم اقتصادی را بزرگوارانه تحمل کردند و بدون اتکا به دشمن خارجی، 
تاب آوری شان را به رخ دنیا کشیدند؛ ترامپ برای همیشه به تاریخ می پیوندد و این 
مردم ایران هستند که تاریخ ساز شدند؛ چنانچه رهبر معظم انقلاب بارها فرمودند، 
رئیس جمهوری کنونی آمریکا همانند مقام های پیشین ان کشور، خواهد رفت اما 

ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی خواهد ماند.
شکست ترامپ البته پیروزی مهمی برای دولت حسن روحانی است که همواره 

بر حرکت در مسیر هنجارهای دیپلماتیک و عرف سیاست بین الملل تاکید و ثابت 
کرد برجام ممکن است، دچار وقفه موقتی شود اما میراث ارزشمندی است که 

برای دولت سیزدهم نیز راهگشا خواهد خواهد بود.    
یادمان باشد ترامپ و تیم همراهش همان کسانی بودند که می گفتند، جمهوری 
اسلامی تولد ۴۰ سالگی اش را نخواهد دید؛ ما ۴۲ سالگی انقلاب مان را به زودی 

جشن می گیریم  اما ترامپ ۴ سال دوم ریاست خود را نخواهد دید.
را ترک می کند در حالی که در   »دونالد« دوماه دیگر ساختمان کاخ سفید 
فهرست تلفن همراهش همه شماره هایی که با ۰۰۹۸ شروع می شوند را با غیض 
پاک می کند؛ او نه تنها هیچ تماس و حتی پیامکی از ایران دریافت نکرد، بلکه در 

حسرت یک تک زنگ هم ماند.

»دونالد« دوماه دیگر ساختمان کاخ سفید را ترک می کند

ترامپباحسرتیک»تکزنگ«ازایرانباخت

آخرین تحرکات انتخاباتی اصولگرایان؛

تلاشجامعهروحانیتبرایایجاد
تشکیلاتفراگیر

 جامعه روحانیت مبارز به گفته "محمد حسین موسی پور" عضو شورای مرکزی در 
حال برنامه ریزی و رایزنی برای ایجاد یک تشکیلات فراگیر و فعال سازی ساختاری 
هدفمند برای انتخابات پیش روست و قرار است احزاب و تشکل های انقلابی و 
ولایی اعضای منتخب خود را برای عضویت در هیات موسس ساختار جدید به 

جامعه روحانیت مبارز معرفی کنند. 
ریاست جمهوری  انتخابات  برگزاری  تاریخ دقیق  با مشخص شدن  همزمان 
سیزدهم و آغاز به کار ستادها در وزارت کشور، جریان های سیاسی با دغدغه های 

متنوعی دغدغه های خود را پیگیری می کنند.
در اردوگاه راست سیاسی ایران، اصولگرایان از رفتارهای پوپولیستی ابراز برائت 
می کنند و درباره آن هشدار می دهند. جامعه روحانیت مبارز برخلاف جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، فعالانه و در قامت عنصر وحدت بخش وارد رقابت های 
انتخاباتی شده و در پی سازوکاری هستند که جمنا و شانا و دیگر اجتماعات 
اصولگرایی را یکجا در برگیرد. تفسیرها از رفتارها و اظهارات برخی شخصیت های 
اصولگرا شائبه انتخاباتی بودن آن ها را تقویت می کند هرچند این گمانه ها نه تایید 

و نه تکذیب شده اند.
 جامعه روحانیت مبارز به دنبال ایفای نقش جدی تر

نشست هم اندیشی روز پنجشنبه ۱5 آبان جامعه روحانیت مبارز با ۴۰ حزب و 
تشکل  اصولگرا نشانه ای از ورود جدی و رسمی این تشکل اصولگرا به فعالیت های 
انتخاباتی و نیز تلاش برای ایفای نقش وحدت بخش میان جریان های مختلف 
اصولگرایان است. از اظهارات و توصیفات اعضای این تشکل پس از نشست با 
احزاب اصولگرا چنین برمی آید که آن ها در پی سازوکاری از جنس جمنا و شانا 

برای انتخابات ریاست جمهوری آینده با محوریت جامعه روحانیت مبارز هستند.
»مصطفی پورمحمدی« دبیرعالی جامعه روحانیت مبارز در این نشست جامعه 
روحانیت مبارز را میزبانی صادق و امین برای همه احزاب و جریان های موجود 
در گفتمان ارزشی و انقلابی دانست و گفت: »ما می خواهیم با ساماندهی کار 
تشکیلاتی و ایجاد ارتباط منسجم و تعریف شده، همه اضلاع و جریان های همسو 

با نیروهای انقلابی و ولایی و ارزشی را تجمیع کنیم.«
جزییات  درباره  تشکل  این  مرکزی  شورای  عضو  موسی پور«  »محمدحسین 
نشست تازه آن گفت: »برنامه ریزی و رایزنی برای ایجاد یک تشکیلات فراگیر 
و فعال سازی یک ساختار هدفمند در انتخابات پیش رو ادامه دارد. مقرر شد که 
احزاب و تشکل های انقلابی و ولایی نمایندگان و اعضای منتخب خود را برای 
عضویت در هیات موسس ساختار جدید به جامعه روحانیت مبارز معرفی کنند. 
بدیهی است که براساس برنامه زمانبندی، پس از تشکیل هیات موسس، سایر 

ساختارهای اجرایی هم برای انتخابات پیش رو شکل خواهد گرفت.«
»غلامرضا مصباحی مقدم« سخنگوی جامعه روحانیت مبارز هم در توضیح 
تشکیلات  دیگر  و  شانا  و  جمنا  از  مجموعه ای  را  آن  اصولگرایان  تازه  ساختار 
اصولگرایی اعلام کرده که قرار است با محوریت جامعه روحانیت مبارز تجمیع شود 
و تجربیات آن ها مورد توجه قرار گیرد و همه این ساختارها، اشخاص و افراد در 
قالب جدید وارد شده و در آن فعالیت می کنند. از دیگر توضیحات این جلسه هم 
مشخص است که سازوکار موجود قرار است از بدنه اصولگرایان نظرسنجی کرده 
و به نامزدی مورد اجماع برسد اما فعلا سازوکاری برای این نظرخواهی مشخص 

نیست.
»مهدی چمران« فعال سیاسی اصولگرا درباره فعالیت های انتخاباتی جامعه 
روحانیت مبارز معتقد است: »فکر نمی کنم به صورت مصداقی به انتخابات ورود 
کنند. بیشتر به بحث های انتخاباتی در راستای هدایت و کمک کردن و همراهی 
و همفکری کردن ورود می کنند؛ حال احتمال دارد از یک کاندیدایی که جامع 
الاطراف باشد حمایت کنند. البته هنوز برنامه های خاصی را اعلام نکرده اند.« 
پرچم وحدت را این بار یکی از قدیمی ترین تشکل های اصولگرا به دست گرفته 
است اما باید منتظر ماند و دید ریش سفیدی این گروه تا چه اندازه از سوی جبهه 

پایداری، نواصولگرایان و بهاریون مورد پذیرش قرار خواهد گرفت.
نگرانی های اصولگرایان از ظهور پوپولیسم

پوپولیسم و ظهور دوباره آن در شرایط کنونی کشور موضوعی قابل تامل و البته 
محتمل است که به یکی از مهم ترین نگرانی های هر دو جریان اصلی سیاسی 
هم تبدیل شده است. این روزها اما اصولگرایان بیشتر از آن سخن می گویند. 
»مصطفی میرسلیم« نماینده مجلس خطر ظهور پوپولیسم در انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم را جدی دانسته و گفته است : »باید در مجلس مراقب باشیم که 
دولت سیزدهم در ورطه عوامزدگی غرق نشود و بتواند کارهای اساسی نجات بخش 

کشور را بر مبنای خودباوری و نه خودنمایی عوام فریبانه انجام دهد.«
»حسین مظفر« عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم نگرانی خود را از تکرار 
پوپولیسم اینگونه بیان کرده است: »مطبوعات، رسانه ها و احزاب باید به دنبال 
آگاه کردن مردم باشند تا انتخاب خوبی رقم بخورد اما نامزدها از عدم آگاهی و 
احساسات مردم سوء استفاده می کنند که سبب می شود شعارهایی که ضمانت 
اجرایی ندارد، منطقی، عقلانی و متناسب با ظرفیت های کشور نیستند ارائه شود 
که این نوع شعارها جای خود را میان مردم هم باز می کند و هوادارانی جذب 

می کند که این آفت بزرگی است.«
نگرانی اصولگرایان از پیدایش و حتی پیروزی شخصیتی پوپولیست در شرایط 
جامعه ایران ریشه در تجربه تاریخی آن ها در حمایت از برخی چهره های سیاسی 
دارد و شاید به همین دلیل است که حسین مظفر از چهره های مطرح اصولگرا 
بخشی از تصمیمات و شعارهای وی را پوپولیستی دانست که با واقعیت های کشور 

منطبق نبود.
گمانه هایی که تقویت می شوند

جز سردار »حسین دهقان« وزیر پیشین دفاع و »محمد غرضی« وزیر اسبق 
پست، تاکنون اظهارنظر رسمی در تایید حضور یا رد نامزدی از سوی هیچ یک از 
چهره های شناخته شده اصولگرا شنیده نشده و هرچه بوده شنیده ها، تفسیرها و 
گمانه ها از حضور است. تازه ترین گمانه زنی از حضور شخصیت ها در انتخابات، 
محسن رضایی است و اظهارات تازه دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار 
با جوانان عضو جمعیت گام دوم انقلاب و درباره اقتصاد هم واکنش هایی در پی 
داشته است. رضایی گفته است: »از من سوال می کنند که طرح شما برای اقتصاد 
بدون نفت چیست؟ اگر اقتصاد و تولید ملی ما راه بیفتد هیچ ایرانی نیست که 
درآمد سرانه آن زیر 5۰ هزار دلار باشد. همه چیز برای این جهش و تحول آماده 
است. هر تحول در ایران، بر روی زندگی 5۰۰ میلیون نفر در اطراف ایران تاثیر 
می گذارد به شرط آنکه بازارهای منطقه و حوزه نفوذ فرهنگی را در اهداف خود 

داشته باشیم.«
برخی این اظهارات نامزد دوره های پیش انتخابات ریاست جمهوری را نشانه ای 
از تمایل وی برای کاندیداتوری مجدد تفسیر کردند. گرچه هنوز برای اظهارنظر 
در این زمینه زود است اما واکنش وی به طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست 
جمهوری و سفرهای وی به سمنان و قم در شرایط کرونایی گمانه انتخاباتی 
بودن این اقدامات و سخنرانیها را تقویت کرده است. با این همه اما اگر فرض بر 
نامزدی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام باشد اظهارات وی که بخشی از آن 
در بالا آمده چندان با واقعیت های اقتصادی کشور هماهنگی ندارد اینکه می 
توان درآمد سرانه ایرانیان را به بالای 5۰ هزار دلار ارتقا داد با آنچه این روزها در 
جریان است فاصله زیادی دارد و اگر برنامه ای معجزه آسا در این زمینه وجود دارد 
چرا دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام آن را در اختیار دولت قرار نمی دهد که 

دشواری های معیشتی مردم کاهش یابد؟

یک کارشناس مسایل بین الملل گفت: برگشت به توافق هسته ای و شرایط قبل 
از اردیبهشت ۱۳۹7 اولین گامی است که جو بایدن در صورت انتخابش به عنوان 

رییس جمهور بعدی باید در اولویت بازگشت به برجام قرار دهد. 
حسن بهشتی پور در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به این که با توجه به این که جو 
بایدن به عنوان پیروز انتخابات اعلام شده در بحث برجام احتمالا شاهد چه 
تحولات و تغییر مواضعی خواهیم بود، با بیان این که حتی اگر بایدن رییس جمهور 
بعدی آمریکا باشد، تا سه ماه آینده ترامپ رییس جمهور رسمی آمریکاست و باید در 
این دوره شرایط را مدیریت کرد، افزود: بسیار مهم است که در دوره انتقال قدرت 
همه طرف ها چه در سطح برجام چه در سطح بین الملل رویکرد و مواضع حساب 

شده اتخاذ کنند تا از تشدید شرایط و فضا بیش از پیش اجتناب شود.
این کارشناس مسایل بین الملل خاطرنشان کرد: رفع یا تعلیق تحریم های 
مرتبط با موضوع هسته ای مطابق برجام و همین تحریم ها که به اسم مبارزه با 
تروریسم و مسایل حقوق بشری نیز اعمال شدند باید در گام نخست تکلیفشان 
روشن شود. طبعا ایران برای بازگشت به برجام شرایطی دارد چرا که نه تنها در 
این رابطه به لحاظ اقتصادی و مالی و نیز هسته ای متضرر شده است بلکه در 
سطح سیاسی فشارهای حداکثری به او وارد شده است از این رو انتظار دارد که 
ابتدا طرف آمریکایی با همراهی طرف های دیگر حسن نیت خود را نشان دهند.

وی تاکید کرد: اگر ایران حسن نیت طرف های مقابل را ببیند حتما واقع بینانه 
به برجام باز می گردد.

از  قبل  شرایط  و  ای  هسته  توافق  به  برگشت  کرد:  خاطرنشان  پور  بهشتی 

اردیبهشت ۱۳۹7 اولین گامی است که طرف آمریکایی می تواند انجام دهد. 
در این مرحله بسیار مهم است که محدودیت ها از تعاملات نفتی و بانکی ایران 
برداشته شود. بایدن می تواند با استفاده از اختیارات رییس جمهور مصوبات 
رییس جمهور قبلی و حتی مصوبات کنگره که برجام را تحت الشعاع قرار می دهد 
تعلیق کند و ثبات را به اجرای برجام باز گرداند. برجام در همان موقع که اوباما آن 
را توافق کرد و اجرایی شد در اجرا مشکلاتی داشت پس نیاز است تا هر چه زودتر 
به شرایط قبل از سال ۹7 بازگردیم. وی گفت: فکر می کنم بازگشت به شرایط 
قبل از خروج آمریکا از برجام راهگشا باشد و در آن مرحله دو طرف می توانند 
برای اجرای بهتر و رفع مشکلات مذاکرات در چارچوب برجام داشته باشند. ایران 
قطعا برای مذاکرات در چارچوب مسایل برجامی و هسته ای آمادگی صحبت دارد 
و منظورش از شروطی که می گذارد همین است. مسلم است آمریکا درباره مسایل 
دیگر منطقه ای هم می خواهد وارد عمل شود و ایران این مساله را هم در دوران 
اوباما و هم ترامپ رد کرد از این رو حتی اگر بایدن هم روی کار بیاید باز هم مذاکرات 
درباره مسایل منطقه ای و غیره در بحث ایران و آمریکا چشم اندازی ندارد. با این 
حال اگر بایدن رییس جمهور منتخب باشد تا حداقل شش ماه آینده مساله این 
است که ببینیم بازگشت به برجام با چه کیفیت و کمیتی انجام می شود و آیا بایدن 

در این راه حسن نیت دارد یا خیر.
این کارشناس مسایل بین الملل ادامه داد: اگر قرار است برجام اجرا شود اول 
باید تکلیف توافق هسته ای روشن شود و اینکه آن ها برای رفع تحریم هایی که 
تاکنون وضع شده اقدام روشنی انجام می دهند یا خیر و مهم تر اینکه اقدامات 

در راستای سیاست فشار حداکثری کنار گذاشته می شود یا خیر. سیاست فشار 
حداکثری ترامپ شکست خورد و تاثیری در کشاندن ایران پای میز مذاکره یا در 

سطح بین المللی و حمایت کشورهای دیگر از این روند نداشت.
بهشتی پور تاکید کرد که فکر می کنم در نگاهی واقع بینانه سیاست ایران و رفتار 
ما هم در این میان مهم است. اینکه قرار باشد فقط حرف خودمان را بزنیم طبعا 
کاری از پیش برده نمی شود. این یک جاده دو طرفه است و باید در این مسیر 

دیالوگ برقرار شود. 
ایران  به تعهداتشان عمل کردند،  وی گفت: اگر در عمل طرف های برجام 

تعهداتش را وفق برجام عملیاتی می کند.
این کارشناس مسایل بین الملل با اشاره به جو عمومی جامعه و انتظارات مردم 
از آمدن جو بایدن تصریح کرد: بسیار مهم است که یک بار دیگر مثل زمان اجرای 
برجام انتظارات بیش از پیش بالا برده نشود. به مردم همان چیزی را بگوییم که در 
واقعیت وجود دارد. مهم است که مردم بدانند تحریم های آمریکا در خوشبینانه 
ترین حالت طبق برجام تعلیق می شود نه لغو چرا که لغو تحریم های اولیه و ثانویه 
در کنگره در اختیار رییس جمهور نیست بلکه باید در همان چارچوب کنگره نظر 

دهد.
وی در پاسخ به این پرسش که برخی با جدی شدن انتخاب جو بایدن بر این 
مساله تاکید دارند که هیچ فرقی میان ترامپ و بایدن وجود ندارد؟ گفت: از لحاظ 
اینکه آمریکا و ایران دشمن هم هستند و هر دولتی در آمریکا سر کار بیاید منافع 
ملی آمریکا را دنبال می کند این دو فرد در تعارض با اصل انقلاب اسلامی هستند 
و فرقی با هم ندارند. بنا بر این آنچه تفاوت دارد روش آنها در رسیدن به منافع شان 
است و دیگر اینکه باید بدانیم حتی دو رییس جمهور دموکرات یا جمهوری خواه 
هم با هم در اداره جامعه و حکومت با هم متفاوت هستند از این رو باید هوشمندانه 
رفتار کنیم و بگردیم دنبال روش ها و جزییات کار و سیاست های ویژه ای که هر 
کدام از آنها دنبال می کنند. باید متناسب با سیاست هر کدام رویکرد خاص خود را 
داشته باشیم.  بهشتی پور با بیان این مطلب که اینکه می گویند دموکرات ها تحریم 
های بیشتر وضع کردند، مغلطه است، معتقد است:  هر یک از تحریم های آمریکا 
صرفا متصل به اقدامات آمریکا نبوده و نیست بلکه سیاست ها و اقدامات ایران 
هم در این رابطه موثر بوده است؛ ایران یک کشور دست و پا بسته که آنها هر کدام 
بیایند و تحریمش کنند، نیست بلکه کشوری برنامه ریز است و سیاست های خاص 
منطقه ای و بین المللی دارد و طبیعی است که کشورهای دیگر از جمله آمریکا 
نسبت به سیاست های ایران واکنش داشته باشد. از این رو اینکه بگوییم "سگ زرد 
برادر شغال است" توجیه مناسبی نیست. اگر دنبال آن هستیم که کاری را از پیش 
ببریم باید به طور متقابل رفتار خودمان را هم مد نظر قرار دهیم. اینکه برجام موفق 
 ـبرد را پیش برد. دو طرف از برخی خواسته هایشان  شد برای آن بود که نگاه برد 
گذشتند و بر یک ساختار توافق کردند که مرضی الطرفین بود و از این جهت مهم 

بود به شکلی که حمایت بین المللی گسترده ای را در برداشت.
این کارشناس مسایل بین الملل در پاسخ به اینکه برخی نگرانی ها از اقدامات 
ترامپ در سه ماهه بعدی وجود دارد گفت: بعید است سیستم آمریکا اجازه دهد 
که در روند انتقال قدرت کار به آشوب و شورش کشیده شود و به نظرم جای نگرانی 
نیست. از سوی دیگر ترامپ بدترین نوع تحریم ها را علیه ایران تاکنون اعمال کرده 
است و دیگر چیزی باقی نمانده است. اگر نگران آن هستیم که تحریم های هسته 
ای را در قالب تحریم های تروریستی و حقوق بشری ببرد آن هم می تواند با دستور 

رییس جمهور بعدی اگر اراده برای آن کار وجود داشته باشد، برداشته شود. 

یک کارشناس مسایل بین الملل پاسخ داد

اولین گام دولت بایدن در قبال برجام چه باید باشد؟

 تحلیل گر ارشد مسائل سیاست خارجی، انتخاب رئیس 
جمهور آمریکا را با دو نگاه "تهدید محور" و "فرصت محور" 

بررسی و شرایط پیش روی دو کشور را ترسیم کرد. 
از  آمریکا که در ظاهر  انتخابات  اولیه  نتایج  از اعلام  بعد 
پیروزی "جو بایدن" دموکرات بر رغیب حاضر در کاخ سفیدش 
"دونالد ترامپ" خبر می داد، بسیاری از رسانه ها حتی پیش از 
اعلام نتایج قطعی پیروزمندانه بایدن را منتخب اعلام کردند 
و از آثار این پیروزی بر شرایط ایران گفتند، این درحالی است 
که مقام های ارشد ایران بارها تاکید کرده اند که سیاست های 
ایران در قبال ایالات متحده همچنان همان سیاست های 

پیشین است.
سیاست  مسائل  ارشد  تحلیل گر  قهرمانپور"  "رحمان 
خارجی در گفت وگو با ایلنا، درباره آینده شرایط دو کشور با 
بیان اینکه تهدید بایدن برای ما کمتر از ترامپ است،  اظهار 
دوستانی  دارم،  داستان  به  محور"  "تهدید  نگاهی  داشت: 
نشان  واکنش  بایدن هم  پیروزی  به  که در رسانه ها نسبت 
اما نگاه تهدیدمحور  دادند، نگاهی "فرصت محور" دارند؛ 
می گوید وقتی ترامپ خطوط قرمز امنیت ملی که در روابط 
ایران و آمریکا وجود داشت را پشت سر گذاشت و تا جایی 
که می توانسته علیه ایران تحریم اعمال کرده و مانع فروش 

نفت اش شده است؛ بنابراین نفس رفتن او، دفع تهدید است 
و به قول ضرب المثلی این مسئله از حب  علی نیست بلکه از 

بغض معاویه است.
وی افزود: واقعیت این است که بغضی که ایرانی ها نسبت 
به ترامپ دارند قابل درک است چرا که بخشی از وضعیتی که 
امروز در اقتصاد شاهدش هستیم، خواه یا ناخواه محصول 
اقداماتی است که او انجام داده است. البته طبیعی است که 
برخی از مردم نیز از این موضوع خوشحال نباشند؛ برخی از 
دلال ها و افرادی که قراردادهای تجاری داشتند، از این که 
ترامپ می آید خوشحال بودند و اکنون ناراحت این هستند که 

وقتی او برود ممکن است کار آنها راکد شود.
این کارشناس ارشد مسائل سیاست خارجی با تاکید بر 
نگاه دفع تهدید به ترامپ خاطرنشان کرد: ترامپ برای ایران 
تهدید بزرگتری بود اما در داستان فرصت محوری حتما باید 
دقت کنیم که صرف آمدن بایدن فرصت محسوب نمی شود،  
بلکه در عالم سیاست فرصت بستگی به این دارد که اراده ای 
برای کاهش تنش، بهبود روابط و یا حل اختلافات وجود 
داشته باشد؛ بنابراین بایدن از آن جایی که متعلق به جناح 
تا حد قابل توجهی سیاست  مرکزگرای دموکرات ها است، 
خارجی اش ادامه سیاست خارجی اوباما خواهد بود. افرادی 

هم که در کمپین انتخاباتی او حضور داشتند، کم و بیش ادامه 
سیاستمداران دولت اوباما بودند.

وی ادامه داد: ما با سیاست اوباما در مورد ایران آشنا بودیم و 
هستیم؛ قبل از ۲۰۱5 و برجام یک اجماع سازی بین المللی 
علیه ایران صورت گرفت، قطعنامه های تحریمی علیه ایران 
صادر شد و بعد اتفاقی که در ایران افتاد و تغییر رئیس جمهور، 
باعث شد که دو کشور در مسیر مذاکره برجام قرار بگیرند؛ 
آقای بایدن هم کم و بیش مسیر مشابهی را طی خواهد کرد 
اما در اینجا تعاملات دو طرفه است که تعیین می کند که آیا 
بایدن هم می تواند برای ما به فرصتی کوچک یا بزرگی تبدیل 

شود یا نه.
قهرمانپور گفت: اینکه برخی از رسانه های داخلی نسبت به 
پیروزی بایدن ابراز خوشحالی می کنند، به نظر من محل تامل 
است به این دلیل که برخی این باور غلط را دارند که اگر بایدن 
بیاید در عرصه داخلی مسئله مذاکره با آمریکا تبدیل به یک 
مسئله بزرگ می شود و یک جناح می تواند روی آن مانور بدهد 

و برنده انتخابات شود.
نگاه  این است که  این تحلیل در  یادآور شد: ضعف  وی 
تکنیکال  و  فنی  نگاه  و  دارند  انتخابات  به  سیاسی  خیلی 
به  می شود  چگونه  انتخابات  اینکه  ندارد؛  انتخابات  به 

کمپین های انتخاباتی باز می گردد؛  البته شرایط در انتخابات 
هم مهم است اما بهره برداری از شرایط زمانی تبدیل به فرصت 
می شود که نیازمند داشتن یک کمپین انتخاباتی و نامزد 

قدرتمند است.
این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی تصریح کرد: بنابراین 
یا  اصلاح طلبان  برای  است  ممکن  بایدن  که  فرصت هایی 
فرصت های  کند،  ایجاد  حاکمیت  حتی  یا  و  اصول گرایان 
خودکاری نیستند و بستگی به تعامل بازیگران، نحوه بازیگری 
آنها و عوامل متعددی دارد؛ بنابراین درست است که رفتن 
ترامپ یک تهدیدی را دفع کرده اما به معنای این نیست که 
خود به خود یک سری فرصت هایی به وجود آمده است که 

دیگران دستشان را دراز کنند و سیب ها را بچینند.
وی افزود: در عالم سیاست معادلات پیچیده است؛ به ویژه 
اینکه هم در آمریکا و هم در ایران مسئله رابطه دو کشور به یک 
مسئله داخلی تبدیل و گرفتار کشمکش ها و درگیری های 
داخلی شده است، کما اینکه در داستان برجام نیز دیدیم که 
برجام قربانی مخالفات های داخلی در آمریکا شد؛ بنابراین از 
این زاویه نگاه کنیم که با آمدن بایدن نیز مشکلات ۴۰ ساله 
ایران و آمریکا در یک ماه، دو ماه و حتی یک سال حل نخواهد 

شد.

قهرمانپور تحلیل گر ارشد مسائل سیاست خارجی:

مشکلاتتهرانوواشنگتنباآمدنبایدنحلنمیشود
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تست کرونا قالیباف منفی شد
پزشک معالج رییس مجلس شورای اسلامی از منفی شدن دو نوبت تست کرونای وی خبر داد و 
اعلام کرد: در حال حاضر بیماری قالیباف کنترل شده و خطر سرایت ندارد. »مصطفی قانعی« فوق 
تخصص بیماری های ریوی درباره آخرین وضعیت سلامتی رییس مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: دو نوبت تست PCR طی سه روز گذشته برای اطمینان از حل کامل مشکل، انجام شد که نتیجه 
آن منفی بود و در حال حاضر بیماری کنترل شده و خطر سرایت ندارد.پزشک معالج رییس مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: بیماری کرونای رییس مجلس از نوع خفیف بود و طول درمان به موقع 
به اتمام رسید و عارضه ای از خود بر جای نگذاشت؛ البته فقط مشکل سرفه باقی مانده که ارتباطی با 
بیماری کرونا ندارد و ناشی از مصدومیت شیمیایی قبلی است که درمان مخصوص تجویز شده است.
دکتر قانعی با تاکید بر اینکه حضور رییس مجلس در جلسات و مجامع عمومی از لحاظ علمی منعی 
ندارد، خاطرنشان کرد: با توجه به دو نوبت تست گرفته شده از رییس مجلس بیماری ایشان بهبود 

یافته و سرایتی برای دیگران نخواهد داشت و تک سرفه ها نیز ارتباطی با بیماری کرونا ندارد.

واکنش »زینب سلیمانی« به نتیجه انتخابات آمریکا
زینب سلیمانی، فرزند سردار سلیمانی به نتیجه انتخابات آمریکا واکنش نشان داد. زینب سلیمانی، 
فرزند سردار سلیمانی با انتشار توئیتی به نتیجه انتخابات آمریکا واکنش نشان داد و نوشت: باخت 
ترامب قمارباز و جنایتکار در انتخابات آمریکا امری نیست که خوشحالی خود را پنهان کنیم.احمق 
درجه یکی که مشاورانی احمق تر به او گفته بودند که با آفریدن آن شب شوم و سیاه آینده انتخاباتی 
خود را تضمین می کند غافل از اینکه خداوند در کمین نشسته و خون سردار قهرمان ایرانیان او را به 
یکی از نفرت انگیزترین سیاستمداران جهان تبدیل خواهد.خوشحالی از رفتن ترامپ هرگز به معنای 
رضایت از روی کار آمدن کسی نیست که خود از بانیان داعش است و شهادت سردار ما را »اجرای 

عدالت« خواند.

»محسن تنابنده« کرونا گرفت
محسن تنابنده بازیگر سینما و تلویزیون که با ایفای نقش در مجموعه »پایتخت« به شهرت رسید، 
به کرونا مبتلا شد. محسن تنابنده که این روزها مشغول بازی در فیلم روزی روزگاری آبادان ساخته 
حمیدرضا آذرنگ بود به ویروس کرونا مبتلا شده است.تنابنده و همسرش که هردو به کرونا مبتلا شده 
اند از شنبه شب گذشته به یکی از بیمارستان های تهران مراجعه کرده و هم اکنون در منزل تحت 
درمان و قرنطینه خانگی هستند.این درحالی ست که طی روزهای گذشته ستاد فرماندهی کرونا بارها 

در نامه به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خواستار تعطیلی پروژه های در حال فیلمبرداری شده بود.

شلاق 2 نفر در ملاء عام در خراسان رضوی 
دادستان عمومی و انقلاب گلبهار گفت: حکم شلاق دو سارق خشن با هدف پیشگیری از وقوع 
جرم، به صورت علنی در گلبهار به اجرا درآمد.خلیل الله برزنونی روز یکشنبه افزود: صبح امروز حکم 
شلاق دو موتور سوار که متهم به سرقت مقرون به آزار هستند پس از طی تشریفات کامل قانونی و با 
هدف پیشگیری از وقوع جرایم خاص و در پاسخ به مطالبات عمومی مبنی بر مقابله قاطعانه دستگاه 

قضایی با جرایم خشن به صورت علنی در گلبهار به مرحله اجرا درآمد.

آذری جهرمی خانه نشین شد 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از خانه نشین شدنش خبر داد و گفت: کارها را به صورت الکترونیکی 
می بینم. محمدجوادآذری جهرمی در صفحه اینستاگرام خود از آسیب دیدگی در کوه نوردی خبر داد.
وی بیان کرد: از دیروز راه رفتنم خیلی دشوار شده و به ناچار خانه نشین شدم. کارها را الکترونیکی 

می بینم و جلسات هم ویدئوکنفرانسی.

دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی استان قم مطرح کرد

تلاشدستگاههایاجراییبرای
آگاهیبخشیعمومیکرونایی

دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی استان قم از انجام بیش از ۳ هزار و 
6۰۰ مورد فعالیت و اقدام در راستای اطلاع رسانی، آموزش و آگاهی بخشی 

کرونا توسط روابط عمومی های دستگاه های اجرایی استان خبر داد. 
 رضا صالحی در تشریح عملکرد روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان 
در دوران شیوع کرونا اظهار کرد: مجموعه شورای هماهنگی روابط عمومی 
استان قم به عنوان یک تشکل منسجم در حوزه اطلاع رسانی در استان از 
همان ابتدای همه گیری کرونا تلاش کرد تا با بسیج همه امکانات و اختیارات 
اطلاع رسانی و آگاهی بخشی دستگاه های اجرایی و همسو با اهداف نظام 
سلامت، اقداماتی برای آگاهی بخشی و حساس سازی مردم نسبت به 

خطرات این بیماری سامان دهد.
وی با بیان این که در کنار روابط عمومی ها، نقش خبرنگاران و  اصحاب 
رسانه در اطلاع رسانی و روشنگری درباره کرونا بسیار چشمگیر و حائز 
اهمیت بوده است، ضمن تشکر از زحمات آنان خاطرنشان کرد: این دو 
بخش در این مدت در کنار هم در میدان بوده اند تا از ظرفیت ها و توان حرفه 
ای خود به بهترین شکل استفاده کنند. عضو شورای اطلاع رسانی استان 
قم در ادامه رویکرد تداوم و استمرار این همکاری ها و همراهی ها را مورد 
اشاره قرار داد و گفت: بررسی گزارش عملکرد بیش از 5۰ روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی نشان می دهد که آنان در چهار بخش اقدامات بصری 
و فیزیکی، تولیدات چندرسانه ای برای استفاده در فضای مجازی و شبکه 
های اجتماعی، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی عمومی و همچنین انجام 
طرح های ابتکاری، فعالیت های مختلفی را به اجرا رسانده اند. صالحی با 
بیان اینکه تاکنون در مجموع ۳ هزار و 6۴۴ مورد فعالیت و اقدام توسط روابط 
عمومی دستگاه های ارزیابی شده در راستای مبارزه با کرونا انجام گرفته 
است تصریح کرد: حوزه اطلاع رسانی فیزیکی با یک هزار و 6۸۱ مورد، 
حوزه تولیدات چندرسانه ای با ۱۰۱ مورد، اطلاع رسانی و آگاهی بخشی 
عمومی با یک هزار و 7۰۰ مورد و انجام طرح های ابتکاری با ۱6۲ مورد، 
عناوین مهمترین فعالیت ها و اقدامات صورت گرفته توسط روابط عمومی 
های دستگاه های اجرایی بوده است. دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی 
استان قم در پایان با قدردانی مجدد از زحمات و تلاش های خادمان مردم 
در عرصه روابط عمومی و رسانه ابراز امیدواری کرد با تداوم همکاری تمام 
دستگاه های اجرایی و مشارکت و همراهی بیش از پیش مردم، شاهد ریشه 

کنی این بیماری همه گیر در کشور و استان قم باشیم.

رئیس پلیس راهور استان قم :

موتورسیکلتهایتوقیفیباشرایط
ویژهترخیصمیشوند

در  رسوبی  موتورسیکلت های  گفت:  قم  استان  راهور  پلیس  رئیس 
ترخیص  ویژه  تسهیلات  با  دوماه  مدت  به  امروز  از  استان  پارکینگ های 

می شود.
سرهنگ غلامرضا صدفی، با بیان اینکه در این طرح تسهیلات زیادی 
برای صاحبان موتورسیکلت در نظر گرفته شده است، گفت: با تدبیر فرمانده 
محترم ناجا، صاحبان ۹5۰۰ موتور سیکلت موجود در پارکینگ های نیروی 
دفاتر  به  مراجعه  با  می توانند  دوماه  مدت  به  امروز  از  می توانند  انتظامی 
پلیس+۱۰ و ارائه اسناد مالکیت نسبت به ترخیص وسیله نقلیه خود با شرایط 
ویژه اقدام کنند. رئیس پلیس راهور قم افزود: در این طرح امتیازات ویژه ای 
برای ترخیص موتورسیکلت در نظر گرفته شده است، از جمله اینکه برای 
ترخیص وسایل نقلیه نیازی به ارائه بیمه نامه و گواهینامه رانندگی نیست و 
جریمه ها نیز بر اساس رقم اصل جریمه و به صورت اقساط یک ساله لحاظ 
می شود. وی ادامه داد: برای ترخیص وسایل نقلیه اتباع نیز شرایط مشابه با 
برخی تفاوت های جزئی در نظر گرفته شده است. رئیس پلیس راهور استان 
قم یادآور شد: نهایت تلاش بر این است که این ترخیص به صورت ویژه و فوق 
العاده در راستای احقاق حق مردم و افزایش سرمایه اجتماعی ناجا صورت 
پذیرد. سرهنگ صدفی در خصوص هزینه پارکینگ نیز گفت: بر اساس 
مصوبه سال ۹۴ هزینه هر روز توقف موتورسیکلت در پارکینگ ۴۸۰ تومان 

محاسبه می شود.
 

سرپرست معاونت توسعه پیشگیری بهزیستی استان قم خبرداد؛

راهاندازیخطملیاعتیاددرقم
 سرپرست معاونت توسعه پیشگیری بهزیستی استان قم از راه اندازی خط 

ملی اعتیاد در قم خبرداد.
محمد علیمرادی ضمن اعلام این مطلب افزود:  سازمان بهزیستی کشور و 
ستاد مبارزه با مواد مخدر با مشارکت هم خط ملی اعتیاد را با شماره ۰۹6۲۸ 
و با هدف کمک به پیشگیری، درمان و کاهش آسیب های اجتماعی ناشی از 

اعتیاد راه اندازی کرده اند و در حال خدمت در این حوزه می باشد.
علیمرادی افزود : خط ملی اعتیاد ارائه دهنده مشاوره تلفنی به عموم 
مردم خصوصا خانواده های دارای عضو معتاد می باشد و این خانواده ها 
برای شناخت رفتار صحیح با فرد دارای اعتیاد یا آشنایی با اثرات مخرب مواد 
اعتیاد آور ناشناخته می توانند از خدمات مشاوره ای این خط استفاده کنند.
سرپرست معاونت توسعه پیشگیری بهزیستی قم خاطر نشان کرد علاوه بر 
این ، افرادی که قصد ترک اعتیاد دارند می توانند برای آشنایی با شیوه ها و 
فرآیند درمان و شناخت مراکز معتبر درمان اعتیاد اعم از مراکز اقامتی یا مراکز 
درمان سرپایی استان  با خط ملی اعتیاد تماس بگیرند و از راهنمایی های 

مشاوران و بانک اطلاعاتی این مجموعه بهره ببرند.
درمان  اقامتی  مرکز  یا  کمپ  ده  حاضر  حال  در  است  ذکر  به  لازم 
بامجوز  اعتیاد  و ۱7 مرکز درمان سرپایی  آسیب  معتادین،۴مرکز کاهش 

بهزیستی استان قم به ارائه ی خدمات به معتادین مشغول هستند.
 

مسئول بسیج مداحان و هیئات مذهبی استان قم خبرداد:

توزیع۱۰۰هزارپرسغذاوبسته
معیشتیتوسطهیئتهایمذهبی

 مسئول بسیج مداحان و هیئات مذهبی استان قم گفت: هیئت های 
مذهبی به صورت مستقل بیش از ۱۰۰ هزار پرس غذا و همچنین بسته های 

معیشتی توزیع کردند. 
سرهنگ اکبر بختیاری با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای مقابله با 
آسیب های کرونااظهار داشت: سازمان بسیج مداحان در راستای کمک 

مؤمنانه ۱۰۰ بسته معیشتی تهیه و توزیع کرد.
مسئول بسیج مداحان و هیئات مذهبی استان قم افزود: این بسته ها 
شامل برنج، روغن، ماکارونی، لپه، عدس و تن ماهی است که میان خانواده 

مداحانی که با مشکل مالی روبرو شدند توزیع شد.
وی بیان کرد: حدود ۲۰۰ نفر از خانواده مداحان را شناسایی کرده و در سه 
مرحله به عزیزانی که مشکل مالی داشتند کمک هایی انجام شد، در مرحله 
نخست ۱7۰ بسته معیشتی و همچنین ۳۰۰ پرس غذای گرم توزیع کردیم.

سرهنگ بختیاری عنوان کرد: تاکنون بیش از 5۰۰ بسته معیشتی میان 
خانواده مداحان آسیب دیده از کرونا توزیع شده است، همچنین هیئت های 
مذهبی به صورت مستقل بیش از ۱۰۰ هزار پرس غذا و همچنین بسته های 

معیشتی توزیع کردند.

استاندار قم ساماندهی اطراف آستان مقدس فاطمی )س( و همچنین ورودی 
های شهر را یک اولویت جدی زیرساختی دانست و بر آن تأکید کرد. 

بهرام سرمست صبح دیروز در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه ۴۸ هکتار از 
اراضی پردیسان قم برای ساماندهی اطراف حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه 
)س( در نظر گرفته شده است اظهار کرد: بارگاه کریمه اهل بیت )س( نماد و نگین 

قم است و از این رو باید ساماندهی اطراف آن همیشه مورد توجه باشد.
به مناسبت بیست و سوم ربیع الاول، سالروز ورود حضرت معصومه  وی که 
)س( به شهر قم سخن می گفت ضمن تبریک این روز بیان کرد: همه توفیق ها 
و دستاوردهای مجموعه مدیریت شهر و استان قم به برکت وجود این بارگاه نورانی 
است. استاندار قم همچنین نامگذاری این روز به نام »روز قم« را یک امر مبارک 
اطراف حرم مطهر حضرت  برای ساماندهی  تاکنون  البته  کرد:  بیان  و  خواند 

معصومه )س( قدم های خوبی برداشته شده، اما این امر نیاز به تسریع دارد.
وی در ادامه به ضرورت ساماندهی ورودی های شهر قم اشاره و عنوان کرد: این 
ورودی ها باید با هماهنگی همه دستگاه های اجرایی، در شأن این شهر تاریخی 

و مذهبی باشد.
سرمست اهمیت برنامه های فرهنگی برای پاسداشت روز قم را یادآور شد و 
افزود: آموزش ترویج فرهنگ مهمان پذیری و زائرپذیری در کنار توجه به فرهنگ 
شهروندی، حقوق شهروندی و زیست متناسب با الگوهای مذهبی و فرهنگی از 

جمله مواردی است که باید در دستور کار سازمان ها و مراکز فرهنگی باشد.

وی ضمن تقدیر از شهرداری قم برای رونمایی از بسته فرهنگی به مناسبت روز قم 
خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اقداماتی که در این موضوع دنبال می شود، اقدام 
برای ثبت ملی شهر قم به عنوان شهر ملی انگشتر و تدوین و توزیع بسته سوغات 

زائر برای زائران آستان مقدس فاطمی )س( است.
قم در ریل توسعه قرار دارد

ابراز  خبرنگاران  درجمع  نیز  قم   استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
امیدواری کرد با هماهنگی دستگاه ها و نهادهای مختلف، مسیر توسعه ای قم 

سریع تر از قبل پیگیری و دنبال شود. 
محسن بهشتی با اشاره به این که قم از جنبه های مختلف واجد ارزش های 
انکارناپذیر است اظهار کرد: قم یک شهر تاریخی است که مدنیّت آن حتی قبل از 

ظهور اسلام هم در تاریخ ثبت شده است.
وی اضافه کرد: البته قم با پذیرش اسلام و مذهب شیعه و سپس با اتفاق مبارک 
ورود حضرت فاطمه معصومه )س( به عنوان یکی از مهم ترین شهرها شناخته شد 

و این شناخته شدن همچنان ادامه دارد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم افزود: قم در حوزه دینی هم با یک 
قدمت هزار و ۲۰۰ ساله حوزه های علمیه، یکی از قطب های علمی جهان اسلام 

است
وی استقرار قم در مرکز کشور و در محل عبور و مرور شهرهای بزرگ را از دیگر 
ویژگی های قم خواند و سپس به افزایش جمعیت آن پس از انقلاب و تبدیل شدن 

به یک کلانشهر و استان اشاره کرد.
بهشتی ادامه داد: همه این ها نشان می دهد که مدیریت این شهر و استان و 

توسعه همه جانبه آن تا چه اندازه مهم و ضروری است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم با اشاره به این که پیشرفت های 
خوبی در این کلانشهر و در حوزه های مختلف قابل مشاهده است بیان کرد: یکی 
از محورهای توسعه قم بحث توریسم و گردشگری است که کارهایی در این زمینه 

انجام شده و البته همچنان کارهای انجام نشده بسیاری هم در پیش است.
وی حرکت و پیشرفت قم را در ریل توسعه ای دانست و اضافه کرد: البته تداوم و 
سرعت گرفتن این مسیر به همدلی همه دستگاه های اجرایی نیاز دارد است تا إن 

شاء الله انتظارات از قم برآورده شود.
بهشتی یادآور شد: همچنین مبنا قرار دادن مطالعات و اسناد بالادستی توسعه 
قم در کنار آسیب شناسی از مسیر هم از دیگر مواردی است که باید مورد توجه و 

دقت نظر قرار گیرد.

استاندار قم :
ساماندهی اطراف حرم مطهر و ورودی های شهر اولویت جدی است

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم خبر داد:

مصدومشدن۳نفربراثرواژگونیخودروایسوزو
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم از مصدوم شدن ۳ نفر بر اثر واژگونی خودرو ایسوزو 

در ۲5 کیلومتری اتوبان سلفچگان به ساوه خبر داد.
هادی سلیمی با اعلام این خبر گفت: با اعلام حادثه به مرکز EOC جمعیت هلال احمر استان 
قم مبنی بر واژگونی یک دستگاه خودرو ایسوزو و برخورد با پژو ۴۰5 در ساعت 5 صبح امروز در ۲5 
کیلومتری اتوبان سلفچگان به ساوه یک تیم عملیاتی از پایگاه شهید صابری جعفریه به محل حادثه 

اعزام شد.
وی افزود: پس از رسیدن به محل حادثه و ارزیابی اولیه صحنه حادثه توسط تیم عملیاتی پایگاه شهید 

صابری، امدادگران و نجاتگران، امدادرسانی به مصدومین این حادثه را آغاز کردند.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم بیان داشت: در این حادثه، متاسفانه یک نفر فوت 
کرد و  ۳ نفر نیز مصدوم که پس از اقدامات اولیه درمانی توسط امدادگران پایگاه شهید صابری جعفریه 

به مراکز درمانی انتقال داده شدند.
 تجهیز ناوگان لجستیک به یک دستگاه کامیونت فوسو

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم دربخش دیگری از سخنان خود از تجهیز ناوگان 
لجستیک هلال احمر به یک دستگاه کامیونت 6 تن فوسو خبر داد.

سلیمی افزود: وجود یک ناوگان لجستیک پویا و پایدار یکی از الزامات و اهداف جمعیت هلال احمر در 
پاسخگویی به موقع و مناسب در حوادث و سوانح است و نقش مهمی در موفقیت های عملیات  امداد و 
نجات بر عهده دارد. وی افزود: در همین راستا سازمان امداد و نجات به منظور تجهیز ناوگان لجستیک 
هلال احمر استان قم، یک دستگاه کامیونت 6 تن فوسو به ارزش ۴5 میلیارد ریال اختصاص داده که 

این دومین خودروی دریافتی از سازمان طی یک ماه گذشته است.
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان قم بیان داشت: این خودرو جهت حمل و نقل اقلام 
امدادی در حوادث و همچنین تسهیل در امر جابه جایی، تجهیز انبارهای امدادی داخل و خارج از 
استان با سرعت و توان بالا مورد استفاده قرار خواهد گرفت و با افزایش این خودرو رشد ۲۰۰ درصدی 

در ترابری نیمه سنگین به وجود آمده است
 

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان قم  خبرداد
ترمیمشکافعمقیدرکمربندیامامعلی)ع(

رییس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان قم گفت :درقالب طرحی امانی و با حضوربه 
موقع هشت تن از عوامل و چهار دستگاه انواع ماشین آلات  اکیپ واکنش سریع اداره متبوع ، شکاف 
عمقی حاصله از نشست خاکریزکوله پل  درکمربندی امام علی ع شهرقم ، با تزریق بتن روان ۲5۰ تراکم 

ترمیم شد .
حسین برقراری اظهارداشت  : با توجه به اهمیت موضوع و ضرورت جلوگیری از خطرات مترتب بر 

حادثه ، تسریع درترمیم شکاف عمقی مورد نظر دردستور کار قرار گرفت .
برقراری افزود : پس از اعلام موقعیت دقیق شکاف توسط اکیپ گشت شبانه روزی اداره کل متبوع ، 

نسبت به هماهنگی با پلیس راه و اعزام اکیپ واکنش سریع این اداره به محل اقدام شد .
وی ادامه داد : پس از استقرار اکیپ واکنش سریع درمحل ، ضمن تعامل با پلیس راه نسبت به اعمال 

محدودیت ترافیکی وهمچنین بررسی شکاف و احصا ماشین آلات و مصالح موردنیاز اقدام گردید 
رییس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرستان قم ضمن تاکید مجد د بر ملحوظ داشتن عامل 
زمان دراجرای طرحهای ضربتی تصریح کرد : به دلیل ترافیک حجیم کمربندی امام علی ع شهرستان 

قم ، کمترین تعلل ای بسا موجب وقوع حوادث ناگواری گردد که جبران آنها غیر ممکن باشد .
 

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد

کشفانباراقلامبهداشتیوسلولزیغیراستاندارد
فرمانده انتظامی استان از کشف انبار اقلام بهداشتی و سلولزی غیراستاندارد در قم خبر داد.  

سردار سید محمود میرفیضی اظهارداشت: با تلاش کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان، محل 
تولید اقلام بهداشتی و سلولزی غیر استاندارد در قم شناسایی شد.

وی گفت:  با حضور کارآگاهان و همچنین کارشناسان سازمان صنعت معدن و تجارت، سازمان 
تعزیرات حکومتی و معاونت غذا و دارو استان قم، محل موصوف مورد بازرسی قرار گرفت و مشخص 
شد این شرکت بدون پروانه تولید، به صورت غیر استاندارد و غیر قانونی اقدام به تولید اقلام سلولزی 

می کند.
سردار میرفیضیاین مقام ارشد انتظامی تصریح کرد: طبق برآورد صورت گرفته از سوی کارشناسان، 

ارزش اقلام مکشوفه 7 میلیارد و 6۴۱ میلیون ریال اعلام شده است.
فرمانده انتظامی استان قم افزود: در این رابطه یک نفر دستگیر، اقلام مکشوفه توقیف و سالن تولید 

و انبارهای این شرکت نیز پلمب شد.

اصنافی  گفت:  قم  استان  اصناف  اتاق  رئیس 
دستور  شده،  اعلام  محدودیت های  زمان  در  که 
العمل ها را رعایت نکنند، بدون اخطار قبلی تا پایان 

محدودیت ها پلمپ خواهند شد.
که  دو  شغلی  گروه  به  اشاره  احمدلو،با  حسن 
شامل محدودیت ها از ساعت شش بعد از ظهر روز 
مراکز  پاساژها،  افزود:  می شوند،  ماه  آبان  بیستم 
و  تمرین  غذایی،  مواد  غیر  فروش  مراکز  خرید، 
انجام مسابقات ورزشی، مراکز متبرکه و زیارتگاه ها، 
مساجد و مصلی ها، قنادی و فروش شیرینی تر، آب 
میوه و بستنی فروشی ها، مراکز تهیه و طبخ غذا با 
پذیرش مشتری، آرایشگاه های مردانه، بازار فروش 

خودرو و مراکز شماره گذاری اتومبیل برخی از این 
اصناف هستند.

و  فرش  کننده،  عرضه  واحدهای  وی  گفته  به   
اسباب  دستبافت،  فرش  ماشینی،  فرش  موکت، 
بازی فروشی، خرده فروشی وسایل بازی و اسباب 
بازی در فروشگاه های تخصصی، بازار های موقت، 
فروش لوازم خانگی، خدمات چاپ دیجیتال، چاپ 
تزئینات  به چاپ،  وابسته  فعالیت های خدماتی  و 
داخلی ساختمان، عمده فروشی، خرده فروشی 
فروشی،  کادویی  ساختمان،  تزئینی  کالا های 
عمده فروشی و خرده فروشی انواع پوشاک، آتلیه و 
عکاسی، پارچه فروشی، آژانس مشاور املاک، پرده 

سرا، فروش مبلمان، کیف و کفش، لوازم التحریر، 
خیاطی، خرازی و فروشگاه لوازم آرایشی و بهداشتی 
هم از دیگر مشاغل گروه دو هستند که شامل این 

طرح می شوند.
رئیس اتاق اصناف استان قم در خصوص گروه 
شغلی سه و چهار هم گفت: این گروه های شغلی 
پیش از این در جلسه استانداری اعمال محدودیت 
شدند که ۲۴ آبان ماه این محدودیت ها پایان می یابد 
و استانداری قم مجددا برای آن ها تصمیم گیری 

می شود.
این محدودیت ها به منظور کاهش ابتلا هموطنان 

و همشهریان به بیماری کرونا اعمال می شود.

رئیس اتاق اصناف استان قم هشدارداد:

صنوفیکهمحدودیتهارعایتنکنندپلمبمیشوند

پروژه کلان  بین الملل شهرداری قم گفت: ۱۲  امور  و  ارتباطات  مدیرکل 
شهری به مناسبت روز قم با اعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال افتتاح می شود.
مهدی کلانترزاده  روزگذشته در نشست رسانه ای که به مناسبت سالروز 
ورود تاریخی و تمدن ساز حضرت فاطمه معصومه)س( به شهر قم و روز قم 
به صورت مجازی برگزار شد، اظهار داشت: به برکت وجود این بانوی کریمه 
شاهد اتفاقات بسیار ارزشمندی در شهر قم بوده ایم و معنای واقعی صدور علم 

و انتشار علم را از این شهر شاهد هستیم.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم افزود: طی سال های گذشته 
مجموعه مدیریت شهری شامل مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر قم 
سعی کردند در راستای سند چشم انداز شهر قم اقدامات ویژه ای داشته باشند 
که یکی از کارهایی که در این راستا راهگشا بوده، نام گذاری ۲۳ ربیع الاول 

به عنوان روز قم بوده است.
مناسبت هایی  به خصوص  مناسبتی  برنامه های  کرد:  تصریح  کلانترزاده 
که انتسابی به قم دارد یکی از ضرورت های موردتوجه شهرداری قم است 
که ۲۳ ربیع الاول همزمان با ورود حضرت معصومه)س( و روز قم سرآمد این 

مناسبت ها هست.
وی با اشاره برنامه های شهرداری قم به مناسبت روز قم، تأکید کرد: ۱۲ پروژه 
کلان شهری در قالب پروژه های روز قم بااعتباری بالغ بر ۲ هزار میلیارد ریال به 
سرانجام رسیده است که در فاصله زمانی ۱۹ آبان ماه تا ۴ آذرماه میلاد امام 

حسن عسگری)ع( افتتاح خواهد شد.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم بابیان اینکه آئین های کلنگ 
زنی و رونمایی ها با حداقل نفرات و با رعایت دقیق دستورهای بهداشتی برگزار 
می شود، تصریح کرد: بعد از دستور مقام تولیت مبنی بر عدم حرکت کاروان 
شادی با شکل و شمایل سال های گذشته با همکاری دوستان در بخش های 
حرکت  هیئت ها  و  مواکب  و  موتورسواری  دوچرخه سواری،  و  اتومبیل رانی 

کاروان های خودرویی را امشب و فردا در خیابان های شهر خواهیم داشت.

کلانترزاده از گلباران هوایی همزمان با سالروز ورود حضرت معصومه)س( 
به قم هم خبر داد و تأکید کرد: با همکاری شورای تأمین، نیروی انتظامی، 

اورژانس و سپاه علی بن ابی طالب)ع( این گلباران هوایی انجام می شود.
وی از آغاز کاشت 6۰۹۰ نهال از روز چهارشنبه بیست و یکم آبان ماه در 
بوستان یادمان شهدا هم خبر داد و افزود: این پروژه در قالب برنامه های ویژه 
به منظور ابراز ارادت به ایثار و شهادت در قالب کنگره ملی شهدای قم برگزار 

می شود.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با اشاره به دیدار شهردار 
قم با آیت الله اعرافی مدیر حوزه های علمیه کشور به مناسب روز قم، تصریح 
کرد: سایت انگلیسی شهرداری قم هم با توجه به تدبیر ویژه شهرداری در 
افزایش اطلاع رسانی ها در حوزه بین الملل در این دیدار رونمایی خواهد شد 
و همچنین رونمایی کتاب روایت قم و پوستر قم نیز در این دیدار اتفاق می افتد.
کلانترزاده در ادامه با گرامیداشت یاد مرحوم ابوالفضل سبزعلیان یکی از 
پرسنل خدوم روابط عمومی شهرداری قم، برای وی آمرزش و غفران الهی 

طلب کرد.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم خبرداد

افتتاح۱۲پروژهکلانشهریبهمناسبتروزقم


